
 
 

 

 

                       
                      



2 
 

 

    
สารบญั 

 

 เรื่อง                              หนา้ 

      ขอ้มลูเบ้ืองตน้ของอปท.                                                                                           3 

          ค าแถลง                                                                                                                 

                   ค าแถลง :  รายละเอียดค าแถลง                                                                   5 

                   ค าแถลง :  รายละเอียดประมาณการรายรบั                                                     7                          5 

                   ค าแถลง :  รายละเอียดประมาณการรายจ่าย                                                    8 

         บนัทึกหลกัการและเหตุผล      4      

บนัทึกหลกัการและเหตุผล                                                                           

   : รายละเอียดบนัทึกหลกัการและเหตุผล แบ่งตามส่วน                                    10 

บนัทึกหลกัการและเหตุผล : 

   : รายละเอียดบนัทึกหลกัการและเหตุผล แบ่งตามแผนงาน                               11 

บนัทึกหลกัการและเหตุผล :  

   : รายละเอียดบนัทึกหลกัการและเหตุผล                                                     22 

รายงานประมาณการรายรบั                                                                                 24 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรบั                                                                  27 

รายงานประมาณการรายจ่าย                                                                               30 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่าย                                                              100 

ขอ้บญัญติังบประมาณรายจ่าย 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 

 
 
 
 
 
 

องคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัม่วง 

เขต/อ าเภอ เปือยนอ้ย  จงัหวดัขอนแก่น 

............................................................... 

151 ซอย-ถนน- แขวง/ต าบล วงัมว่ง 

เขต/อ าเภอ เปือยน้อย  จงัหวดัขอนแก่น 40340 

 

พ้ืนท่ี   61.09  ตารางกิโลเมตร 

 

    ประชากรทั้งหมด          6,513  คน 

                    ชาย          3,263  คน 

         หญิง                    3,250  คน 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 

 

 
 

สว่นท่ี  1 
 

 

ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจา่ย 

 

 

ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.  2568 

 

 

ของ 

 

องคก์ารบรหิารสว่นต าบลวงัม่วง 

อ าเภอเปือยนอ้ย  จงัหวดัขอนแก่น 

 

 

 



5 
 

 

 

ค าแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

 ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนต าบลวังม่วง 
                บัดนี้ ถึงเวลาที่ผู้บริหารท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนต าบลวังม่วง จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติงบประมาณ
รายจ่ายประจ าปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนต าบลวังม่วงอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผู้บริหารท้องถิ่นองค์การ
บริหารส่วนต าบลวังม่วง จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการ
และแนวนโยบายการด าเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ดังต่อไปนี้ 
 1. สถานะการคลัง 

  1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
                ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ณ วันที่ 14 สิงหาคม พ.ศ. 2567 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

มีสถานะการเงิน ดังนี้ 
   1.1.1 เงินฝากธนาคาร จ านวน 48,586,366.44 บาท 

   1.1.2 เงินสะสม จ านวน 58,500,067.43 บาท 
   1.1.3 เงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 0.00 บาท 
   1.1.4 รายการกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จ านวน 0 โครงการ รวม 

0.00 บาท 
   1.1.5 รายการกันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จ านวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท 
  1.2 เงินกู้คงค้าง จ านวน 0.00 บาท 
 2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
  2.1 รายรับจริง จ านวน 43,500,358.85 บาท ประกอบด้วย 
   หมวดภาษีอากร จ านวน 260,715.72 บาท 
   หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ

ใบอนุญาต 
จ านวน 148,821.80 บาท 

   หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จ านวน 174,654.26 บาท 
   หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค 

และกิจการพาณิชย์ 
จ านวน 0.00 บาท 

   หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จ านวน 67,836.05 บาท 
   หมวดรายได้จากทุน จ านวน 0.00 บาท 
   หมวดภาษีจัดสรร จ านวน 22,385,245.02 บาท 
   หมวดเงินอุดหนุน จ านวน 20,463,086.00 บาท 
  2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 18,700.00 บาท 

  2.3 รายจ่ายจริง จ านวน 37,121,764.93 บาท ประกอบด้วย 



6 
 

 

   งบกลาง จ านวน 10,919,553.00 บาท 
   งบบุคลากร จ านวน 13,071,071.71 บาท 
   งบด าเนินงาน จ านวน 7,901,588.40 บาท 
   งบลงทุน จ านวน 2,515,900.00 บาท 
   งบเงินอุดหนุน จ านวน 2,713,651.82 บาท 
   งบรายจ่ายอื่น จ านวน 0.00 บาท 
  2.4 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ านวน 153,700.00 บาท 
  2.5 มีการจ่ายเงินสะสมเพื่อด าเนินการตามอ านาจหน้าที่ จ านวน 2,419,500.00 บาท 
  2.6 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 0.00 บาท 
  2.7 รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จ านวน 0.00 บาท 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 

 
 
 
 

 ค าแถลงงบประมาณ   
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

องค์การบริหารส่วนต าบลวังม่วง 
อ าเภอเปือยน้อย  จังหวัดขอนแก่น 

    
1. รายรับ    
        

รายรับ 
รายรับจริง 
ปี  2566 

ประมาณการ 
ปี 2567 

ประมาณการ 
ปี 2568 

รายได้จัดเก็บเอง       
  หมวดภาษีอากร 260,715.72 280,000.00 275,000.00 
  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และ

ใบอนุญาต 
148,821.80 150,600.00 155,100.00 

  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 174,654.26 130,000.00 150,000.00 
  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 67,836.05 80,900.00 90,400.00 
  รวมรายได้จัดเก็บเอง 652,027.83 641,500.00 670,500.00 
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดภาษีจัดสรร 22,385,245.02 21,858,500.00 24,029,500.00 
  รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรร

ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
22,385,245.02 21,858,500.00 24,029,500.00 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

      

  หมวดเงินอุดหนุน 20,463,086.00 20,000,000.00 20,500,000.00 
  รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น 
20,463,086.00 20,000,000.00 20,500,000.00 

รวม 43,500,358.85 42,500,000.00 45,200,000.00 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 

 
 
 
 

ค าแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

องคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัม่วง 

อ าเภอเปือยนอ้ย  จงัหวดัขอนแก่น 

 

2. รายจา่ย 

รายจา่ย 
รายจา่ยจริง 

ปี 2566 

ประมาณการ 

ปี 2567 

ประมาณการ 

ปี 2568 

จา่ยจากงบประมาณ       

  งบกลาง 10,919,553.00 12,212,118.00 13,449,452.00 

  งบบุคลากร 13,071,071.71 16,151,808.00 16,554,330.00 

  งบด าเนินงาน 7,901,588.40 9,587,374.00 11,356,218.00 

  งบลงทุน 2,515,900.00 1,599,300.00 1,119,800.00 

  งบเงินอุดหนุน 2,713,651.82 2,949,400.00 2,720,200.00 

รวมจา่ยจากงบประมาณ 37,121,764.93 42,500,000.00 45,200,000.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

 

 

 
 

สว่นท่ี 2 

 

ขอ้บญัญตั ิ

 

เรือ่ง 

 

งบประมาณรายจา่ยประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.  2568 

 

 

 

ของ 

 

องคก์ารบรหิารสว่นต าบลวงัม่วง 

อ าเภอเปือยนอ้ย  จงัหวดัขอนแก่น 

 

 



10 
 

 

        

บนัทึกหลกัการและเหตผุล 

ประกอบร่างขอ้บญัญติั งบประมาณรายจ่าย 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ขององคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัมว่ง 

อ าเภอเปือยน้อย  จงัหวดัขอนแก่น 

        

      
ดา้น รวม 

ดา้นบริหารทัว่ไป   

  แผนงานบริหารงานทัว่ไป 16,561,527 

  แผนงานการรกัษาความสงบภายใน 1,705,182 

ดา้นบริการชุมชนและสงัคม   

  แผนงานการศึกษา 8,083,205 

  แผนงานสาธารณสุข 809,000 

  แผนงานสงัคมสงเคราะห ์ 400,000 

  แผนงานเคหะและชุมชน 150,000 

  แผนงานสรา้งความเขม้แข็งของชุมชน 350,000 

  แผนงานการศาสนา วฒันธรรม และนันทนาการ 760,000 

ดา้นการเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,801,634 

  แผนงานการเกษตร 130,000 

ดา้นการด าเนินงานอื่น   

  แผนงานงบกลาง 13,449,452 

งบประมาณรายจา่ยทั้งสิ้ น 45,200,000 

 

 

 

 

 

 
  



11 
 

 

 

 

                  รายจา่ยตามงานและงบรายจา่ย 

         องคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัม่วง 

         อ  าเภอเปือยนอ้ย   จงัหวดัขอนแก่น 

  

           

                         ดา้นการด าเนินงานอื่น 

               แผนงานงบกลาง 

                         งาน                             

 งบ                                                

งบกลาง รวม 

งบกลาง 13,449,452 13,449,452 
         งบกลาง 13,449,452 13,449,452 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        
 
 
 



12 
 

 

 

 

รายจา่ยตามงานและงบรายจา่ย 

องคก์ารบรหิารสว่นต าบลวงัม่วง 

อ าเภอเปือยนอ้ย  จงัหวดัขอนแก่น 

   
             แผนงานบริหารงานทัว่ไป 

                   

 

 
 
 
 

              งาน                                                
งบ 

งานบริหาร
ทั่วไป 

งานวางแผน
สถิติและ
วิชาการ 

 

งานบริหารงาน
คลัง 

 
งานควบคุมภายใน
และการตรวจสอบ

ภายใน 

รวม 

งบบุคลากร 
8,061,284 754,273 1,989,870 468,960 11,274,387 

 เงินเดือน  

(ฝ่ายการเมือง) 
2,194,080 0 0 0 2,194,080 

  เงินเดือน 

 (ฝ่ายประจ า) 
5,867,204 754,273 1,989,870 468,960 9,080,307 

งบด าเนินงาน 2,177,400 50,000 2,375,640 0 4,603,040 

    ค่าตอบแทน 434,400 0 140,000 0 574,400 

    ค่าใชส้อย 953,000 50,000 1,820,640 0 2,823,640 

    ค่าวสัดุ 790,000 0 0 0 790,000 

   คา่สาธารณูปโภค 0 0 415,000 0 415,000 

งบลงทุน 566,000 0 68,100 0 634,100 

    ค่าครุภณัฑ ์ 66,000 0 68,100 0 134,100 

ค่าท่ีดินและ

ส่ิงก่อสรา้ง 
300,000 0 200,000 0 500,000 

งบเงินอุดหนุน 50,000 0 0 0 50,000 

    เงินอุดหนุน 50,000 0 0 0 50,000 
 

รวม 10,654,684 804,273 4,633,610 468,960 16,561,527 



13 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 รายจา่ยตามงานและงบรายจา่ย 

 องคก์ารบรหิารสว่นต าบลวงัม่วง 

   อ าเภอเปือยนอ้ย  จงัหวดัขอนแก่น 

  
 

              แผนงานการรกัษาความสงบภายใน 

                        งาน                                

 งบ                           

งานป้องกันและบรรเทา 

สาธารณภัย 
รวม 

งบบุคลากร 639,182 639,182 

    เงินเดือน (ฝุายประจ า) 639,182 639,182 

งบด าเนินงาน 1,066,000 1,066,000 

    ค่าตอบแทน 100,000 100,000 

    ค่าใช้สอย 876,000 876,000 

    ค่าวัสด ุ 90,000 90,000 
 

รวม 1,705,182 1,705,182 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

 

 
 
 

 
          รายจา่ยตามงานและงบรายจา่ย 

 องคก์ารบรหิารสว่นต าบลวงัม่วง 

   อ าเภอเปือยนอ้ย  จงัหวดัขอนแก่น 

 
      แผนงานการศึกษา 

                         งาน        

 งบ             

งานบริหารทัว่ไป

เก่ียวกบัการศึกษา 

งานระดบัก่อนวยั

เรียนประถมศึกษา รวม 

งบบุคลากร 2,960,127 0 2,960,127 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,960,127 0 2,960,127 

งบด าเนินงาน 456,000 2,361,178 2,817,178 

    ค่าตอบแทน 80,000 0 80,000 

    ค่าใชส้อย 316,000 1,212,248 1,528,248 

    ค่าวสัดุ 60,000 1,093,930 1,153,930 

    ค่าสาธารณูปโภค 0 55,000 55,000 

งบลงทุน 25,700 0 25,700 

    ค่าครุภณัฑ ์ 25,700 0 25,700 

งบเงินอุดหนุน 0 2,280,200 2,280,200 

    เงินอุดหนุน 0 2,280,200 2,280,200 
 

รวม 3,441,827 4,641,378 8,083,205 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

 

 
 

               
              รายจา่ยตามงานและงบรายจา่ย 

              องคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัม่วง 

              อ  าเภอเปือยนอ้ย  จงัหวดัขอนแก่น 

    

         แผนงานสาธารณสุข 

                                 งาน                

    งบ 

งานบริการสาธารณสุข

และงานสาธารณสุขอื่น รวม 

งบด าเนินงาน 649,000 649,000 
    ค่าตอบแทน 144,000 144,000 
    ค่าใชส้อย 505,000 505,000 
งบเงินอุดหนุน 160,000 160,000 
    เงินอุดหนุน 160,000 160,000 

รวม 809,000 809,000 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         
 
 
 



16 
 

 

 
 

 
           

                     รายจา่ยตามงานและงบรายจ่าย 

                  องคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัม่วง 

                   อ  าเภอเปือยนอ้ย  จงัหวดัขอนแก่น 

 

 

                แผนงานสงัคมสงเคราะห ์

 

                  งาน 

         งบ 

งานสวสัดิการสงัคมและ

สงัคมสงเคราะห ์ รวม 

งบด าเนินงาน 400,000 400,000 
    ค่าใชส้อย 400,000 400,000 

รวม 400,000 400,000 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

 

 
  

 
 

                       รายจ่ายตามงานและงบรายจา่ย 

               องคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัม่วง 

                อ  าเภอเปือยนอ้ย  จงัหวดัขอนแก่น 
 

 

           แผนงานเคหะและชุมชน 

    งาน 

งานก าจดัขยะมูลฝอยและ

สิ่งปฏิกูล 
รวม งบ 

  

    

      

งบลงทุน 150,000 150,000 
    ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสรา้ง 150,000 150,000 

รวม 150,000 150,000 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 
 

 

 
               

                   รายจา่ยตามงานและงบรายจา่ย 

              องคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัม่วง 

              อ าเภอเปือยนอ้ย  จงัหวดัขอนแก่น 

 

                 

                      แผนงานสรา้งความเขม้แข็งของชุมชน 

    งาน งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน 

งานส่งเสริมและ
สนับสนุนความ
เข้มแข็งชุมชน 

รวม งบ 
  

    

      

งบด าเนินงาน 0 120,000 120,000 
    ค่าใช้สอย 0 120,000 120,000 
งบลงทุน 200,000 0 200,000 
    ค่าท่ีดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

200,000 0 200,000 

งบเงินอุดหนุน 0 30,000 30,000 
    เงินอุดหนุน 0 30,000 30,000 

รวม 200,000 150,000 350,000 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



19 
 

 

 
 
 
 

         รายจ่ายตามงานและงบรายจา่ย 

 องคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัม่วง 

   อ าเภอเปือยนอ้ย  จงัหวดัขอนแก่น 

 

          แผนงานการศาสนา วฒันธรรม และนนัทนาการ 

    งาน 
งานกีฬาและ
นันทนาการ 

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น 

รวม งบ 
  

    

      

งบด าเนินงาน 220,000 340,000 560,000 

    ค่าใช้สอย 180,000 340,000 520,000 

    ค่าวัสดุ 40,000 0 40,000 

งบเงินอุดหนุน 0 200,000 200,000 

    เงินอุดหนุน 0 200,000 200,000 

รวม 220,000 540,000 760,000 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 
 

 

  
 

          รายจ่ายตามงานและงบรายจา่ย 

 องคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัม่วง 

   อ าเภอเปือยนอ้ย  จงัหวดัขอนแก่น 

 

             ดา้นบริการเศรษฐกิจ 

            แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    งาน 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
อุตสาหกรรมและการโยธา 

รวม งบ 
  

    

      

งบบุคลากร 1,680,634 1,680,634 
    เงินเดือน (ฝุายประจ า) 1,680,634 1,680,634 
งบด าเนินงาน 1,011,000 1,011,000 
    ค่าตอบแทน 78,000 78,000 
    ค่าใช้สอย 233,000 233,000 
    ค่าวัสดุ 700,000 700,000 
งบลงทุน 110,000 110,000 
    ค่าครุภัณฑ์ 70,000 70,000 
    ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 40,000 40,000 

รวม 2,801,634 2,801,634 



21 
 

 

 
 
 

                 รายจา่ยตามงานและงบรายจา่ย 

                 องคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัม่วง 

                 อ  าเภอเปือยนอ้ย  จงัหวดัขอนแก่น 

   

 

           แผนงานการเกษตร 

 
    งาน 

งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ 

รวม งบ 
  

    

      

งบด าเนินงาน 130,000 130,000 
    ค่าใช้สอย 130,000 130,000 

รวม 130,000 130,000 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 
 

 

  ขอ้บญัญตัิ 

งบประมาณรายจา่ย ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.  2568 

องคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัม่วง      

อ าเภอเปือยนอ้ย  จงัหวดัขอนแก่น 
 

  โดยท่ีเป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568   อาศยัอ านาจ

 ตามความในพระราชบญัญติัสภาต าบลและองคก์ารบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2537 แกไ้ขเพ่ิมเติม ฉบบัท่ี 

 7  พ.ศ. 2562  มาตรา  87 จึงตราขอ้บญัญติัขึ้ นไวโ้ดยความเห็นชอบของสภาองคก์ารบริหารส่วนต าบล

 วงัมว่งและโดยอนุมติัของนายอ าเภอเปือยนอ้ย  
  

 ขอ้ 1 ขอ้บญัญติั น้ีเรียกว่า ขอ้บญัญติังบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568  

 ขอ้ 2 ขอ้บญัญติั น้ีใหใ้ชบ้งัคบัตั้งแต่วนัท่ี 1 ตุลาคม พ.ศ.  2567  เป็นตน้ไป 

 ขอ้ 3 งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568เป็นจ านวนเงินรวมทั้งส้ิน 45,200,000 บาท 

 ขอ้ 4 งบประมาณรายจ่ายทัว่ไป จ่ายจากรายไดจ้ดัเก็บเอง หมวดภาษีจดัสรร และหมวดเงินอุดหนุนทัว่ไป       

                เป็นจ านวนรวมทั้งส้ิน  45,200,000 บาท   โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานไดด้งัน้ี  

 

ด้าน รวม 
ดา้นบริหารทัว่ไป   

  แผนงานบริหารงานทัว่ไป 16,561,527 

  แผนงานการรกัษาความสงบภายใน 1,705,182 

ดา้นบริการชุมชนและสงัคม   

  แผนงานการศึกษา 8,083,205 

  แผนงานสาธารณสุข 809,000 

  แผนงานสงัคมสงเคราะห ์ 400,000 

  แผนงานเคหะและชุมชน 150,000 

  แผนงานสรา้งความเขม้แข็งของชุมชน 350,000 

  แผนงานการศาสนา วฒันธรรม และนันทนาการ 760,000 

ดา้นการเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,801,634 

  แผนงานการเกษตร 130,000 

ดา้นการด าเนินงานอื่น   

  แผนงานงบกลาง 13,449,452 

งบประมาณรายจา่ยทั้งสิ้ น 45,200,000 

 
 

 



23 
 

 

 

 

    
 
    

 
 
    
 



24 
 

 

ปี 2566 ปี 2567

237,729.72 250,000.00 0.00 %
22,986.00 30,000.00 -16.67 %

260,715.72 280,000.00

426.80 500.00 100.00 %
120,270.00 122,000.00 -1.64 %
18,000.00 13,500.00 33.33 %

430.50 1,000.00 100.00 %
910.00 600.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 %
0.00 500.00 100.00 %

2,592.00 5,000.00 0.00 %
30.00 0.00 0.00 %

4,000.00 3,000.00 0.00 %
0.00 500.00 -100.00 %

1,000.00 1,000.00 0.00 %
1,012.50 1,500.00 66.67 %

150.00 1,500.00 -33.33 %
148,821.80 150,600.00

รายงานประมาณการรายรับ
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568
องค์การบริหารส่วนต าบลวังมว่ง

อ าเภอเปือยน้อย  จังหวัดขอนแกน่
 

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2568
หมวดภาษีอากร
     ภาษท่ีีดินและส่ิงปลูกสร้าง 251,426.53 250,000.00
     ภาษปีา้ย 30,014.00 25,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 281,440.53 275,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่าธรรมเนยีมใบอนญุาตการขายสุรา 174.60 1,000.00
     ค่าธรรมเนยีมเก็บและขนมูลฝอย 122,290.00 120,000.00
     ค่าธรรมเนยีมเก็บขนอุจจาระหรือส่ิงปฏกิูล 12,000.00 18,000.00
     ค่าธรรมเนยีมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 1,020.00 2,000.00
     ค่าธรรมเนยีมเกี่ยวกับทะเบยีนพาณิชย์ 760.00 600.00
     ค่าธรรมเนยีมการสมัครรับเลือกต้ังสมาชกิสภาท้องถิน่หรือ 27,000.00 0.00
     ค่าธรรมเนยีมเกี่ยวกับการขดุดินและถมดิน 1,000.00 0.00
     ค่าธรรมเนยีมอื่น ๆ 10.00 1,000.00
     ค่าปรับการผิดสัญญา 0.00 5,000.00
     ค่าปรับอื่น ๆ 0.00 0.00
     ค่าใบอนญุาตประกอบการค้าส าหรับกิจการท่ีเปน็อันตรายต่อ 0.00 3,000.00
     ค่าใบอนญุาตจ าหนา่ยสินค้าในท่ีหรือทางสาธารณะ 0.00 0.00
     ค่าใบอนญุาตจดัต้ังตลาดเอกชน 1,000.00 1,000.00
     ค่าใบอนญุาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 1,889.00 2,500.00
     ค่าใบอนญุาตอื่น ๆ 1,820.00 1,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 168,963.60 155,100.00  



25 
 

 

ปี 2566 ปี 2567

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2568  

174,654.26 130,000.00 15.38 %
174,654.26 130,000.00

15.05 0.00 100.00 %
160.00 500.00 -30.00 %

67,661.00 80,400.00 11.94 %
67,836.05 80,900.00

1,163,547.68 870,000.00 37.93 %
11,579,812.42 11,500,000.00 8.52 %
4,830,610.59 3,908,500.00 27.93 %

192,967.62 180,000.00 11.11 %
3,991,987.48 5,000,000.00 -10.00 %

4,700.00 0.00 100.00 %
53,298.95 50,000.00 10.00 %

283,227.28 150,000.00 93.33 %
285,093.00 200,000.00 50.00 %

0.00 0.00 0.00 %
22,385,245.02 21,858,500.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบีย้ 133,149.55 150,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 133,149.55 150,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     เงินท่ีมีผู้อุทิศให้ 2.29 50.00
     ค่ารับรองส าเนาและถา่ยเอกสาร 550.00 350.00
     รายได้เบด็เตล็ดอื่น ๆ 89,925.45 90,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 90,477.74 90,400.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษรีถยนต์ 873,378.96 1,200,000.00
     ภาษมีูลค่าเพิ่มตาม พ .ร.บ. ก าหนดแผนฯ 11,431,718.57 12,480,000.00
     ภาษมีูลค่าเพิ่มตาม พ .ร.บ. จดัสรรรายได้ฯ 3,904,876.83 5,000,000.00
     ภาษธุีรกิจเฉพาะ 184,627.82 200,000.00
     ภาษสีรรพสามิต 4,799,016.90 4,500,000.00
     ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนยีมตามกฎหมายว่าด้วยปา่ไม้ 0.00 4,500.00
     ค่าภาคหลวงแร่ 54,452.57 55,000.00
     ค่าภาคหลวงปโิตรเลียม 148,474.51 290,000.00
     ค่าธรรมเนยีมจดทะเบยีนสิทธิและนติิกรรมตามประมวล 176,868.00 300,000.00
     ค่าธรรมเนยีมและค่าใชน้้ าบาดาล 28,500.00 0.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 21,601,914.16 24,029,500.00  
 

 
 
 
 



26 
 

 

ปี 2566 ปี 2567

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2568  

20,463,086.00 20,000,000.00 2.50 %
20,463,086.00 20,000,000.00
43,500,358.85 42,500,000.00

หมวดเงนิอุดหนุน
     เงินอุดหนนุท่ัวไป 19,606,721.00 20,500,000.00

รวมหมวดเงนิอุดหนุน 19,606,721.00 20,500,000.00
รวมทุกหมวด 41,882,666.58 45,200,000.00  

 
 

 



27 
 

 

 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายรบังบประมาณรายจา่ยทัว่ไป 

ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ.  2568 

องคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัม่วง  

  อ  าเภอเปือยนอ้ย   จงัหวดัขอนแก่น 
 

  

ประมาณการรายรบัรวมทั้งสิ้ น          45,200,000  บาท     แยกเป็น 

 
 

รายไดจ้ดัเก็บเอง 

หมวดภาษีอากร                   รวม         275,000  บาท       

        ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสรา้ง                                จ านวน         250,000  บาท 

ประมาณการตั้งรบัไวเ้ท่ากบัปีงบประมาณท่ีผ่านมา 
  

             ภาษีป้าย          จ านวน         25,000  บาท 

ประมาณการตั้งรบัไวน้อ้ยกวา่ปีงบประมาณท่ีผ่านมา   
 

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรบั และใบอนุญาต                     รวม        155,100  บาท  

 ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา       จ านวน           1,000  บาท 

ประมาณการตั้งรบัไวม้ากกวา่ ปีงบประมาณท่ีผ่านมา 

           ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย                 จ านวน      120,000   บาท 

ประมาณการตั้งรบัไวน้อ้ยกวา่ ปีงบประมาณท่ีผ่านมา 

ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล     จ านวน        18,000  บาท 

ประมาณการตั้งรบัไวม้ากกวา่ ปีงบประมาณท่ีผ่านมา 

 ค่าธรรมเนียมเก่ียวกบัการควบคุมอาคาร     จ านวน           2,000  บาท 

ประมาณการตั้งรบัไวม้ากกวา่ ปีงบประมาณท่ีผ่านมา 

   ค่าธรรมเนียมเก่ียวกบัทะเบียนพาณิชย ์       จ านวน            600  บาท 

ประมาณการตั้งรบัไวเ้ท่ากบั  ปีงบประมาณท่ีผ่านมา 

 ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ         จ านวน           1,000  บาท 

ประมาณการตั้งรบัไวม้ากกวา่ ปีงบประมาณท่ีผ่านมา 

 ค่าปรบัการผิดสญัญา                             จ านวน          5,000  บาท 

ประมาณการตั้งรบัไวเ้ท่ากบั ปีงบประมาณท่ีผ่านมา 

 ค่าใบอนุญาตประกอบการคา้ส าหรบักิจการที่เป็นอนัตรายต่อสุขภาพ    จ านวน          3,000  บาท 

 ประมาณการตั้งรบัไวเ้ท่ากบั ปีงบประมาณท่ีผ่านมา 

          ค่าใบอนุญาตจดัตั้งตลาดเอกชน                จ านวน         1,000  บาท 

ประมาณการตั้งรบัไวเ้ท่ากบั ปีงบประมาณท่ีผ่านมา 

 

21 
19 



28 
 

 

 ค่าใบอนุญาตเก่ียวกบัการควบคุมอาคาร    จ านวน        2,500   บาท 

ประมาณการตั้งรบัไวม้ากกวา่ ปีงบประมาณท่ีผ่านมา 

 ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ                 จ านวน         1,000   บาท 

ประมาณการตั้งรบัไวน้อ้ยกวา่ ปีงบประมาณท่ีผ่านมา 

 

หมวดรายไดจ้ากทรพัยส์ิน                   รวม         150,000  บาท 

  ดอกเบ้ีย                           จ านวน      150,000  บาท 

ประมาณการตั้งรบัไวม้ากกวา่ ปีงบประมาณท่ีผ่านมา 
 

 

หมวดรายไดเ้บ็ดเตล็ด            รวม       90,400   บาท 

เงินที่มีผูอุ้ทิศให ้                                                                      จ านวน              50  บาท 

ประมาณการตั้งรบัไว ้โดยถือเกณฑไ์ดร้บัจริง ปีงบประมาณ พ.ศ.2566                

 ค่ารบัรองส าเนาและถ่ายเอกสาร                จ านวน             350  บาท 

ประมาณการตั้งรบัไวน้อ้ยกวา่ ปีงบประมาณท่ีผ่านมา 

รายไดเ้บ็ดเตล็ดอื่นๆ                  จ านวน         90,000  บาท 

ประมาณการตั้งรบัไวม้ากกวา่ ปีงบประมาณท่ีผ่านมา 

รายไดท้ี่รฐับาลจดัเก็บแลว้จดัสรรใหอ้งคก์รปกครองส่วนทอ้งถิ่น 

 หมวดภาษีจดัสรร                      รวม     24,029,500  บาท 

 ภาษีรถยนต ์                                              จ านวน   1,200,000  บาท 

ประมาณการตั้งรบัไวม้ากกวา่ ปีงบประมาณท่ีผ่านมา 
 

ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ.ก าหนดแผนฯ            จ านวน   12,480,000   บาท 

ประมาณการตั้งรบัไวม้ากกวา่ ปีงบประมาณท่ีผ่านมา  
 

          ภาษีมูลค่าเพ่ิมตาม พ.ร.บ จดัสรรรายไดฯ้            จ านวน     5,000,000  บาท 

ประมาณการตั้งรบัไวม้ากกวา่  ปีงบประมาณท่ีผ่านมา 
 

 ภาษีธุรกิจเฉพาะ                    จ านวน     200,000  บาท 

ประมาณการตั้งรบัไวม้ากกวา่ ปีงบประมาณท่ีผ่านมา  

 ภาษีสรรพสามิต         จ านวน     4,500,000  บาท 

ประมาณการตั้งรบัไวน้อ้ยกวา่ ปีงบประมาณท่ีผ่านมา 

          ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าดว้ยป่าไม ้               จ านวน            4,500   บาท 

ประมาณการตั้งรบัไว ้ โดยถือเกณฑไ์ดร้บัจริงปีงบประมาณ พ.ศ.2566   

 ค่าภาคหลวงแร่         จ านวน          55,000  บาท 

ประมาณการตั้งรบัไวม้ากกวา่ ปีงบประมาณท่ีผ่านมา 

          



29 
 

 

 

 

       ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม                          จ านวน      290,000  บาท 

ประมาณการตั้งรบัไวม้ากกวา่ ปีงบประมาณท่ีผ่านมา  

 

       ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิตกิรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน    จ านวน     300,000   บาท 

ประมาณการตั้งรบัไวม้ากกวา่ ปีงบประมาณท่ีผ่านมา 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

รายไดท้ี่รฐับาลอุดหนุนใหอ้งคก์รปกครองส่วนทอ้งถิ่น 

 

หมวดเงินอุดหนุนทัว่ไป           รวม    20,500,000   บาท 

          เงินอุดหนุนทัว่ไป               จ านวน   20,500,000   บาท 

ประมาณการตั้งรบัไวม้ากกวา่   ปีงบประมาณท่ีผ่านมา  

โดยถือเกณฑไ์ดร้บัจริงปีงบประมาณ พ.ศ.2567  

ประกอบยอดรบัรวมท่ีไดร้บัจดัสรรใน 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  เป็นรายไดเ้งินอุดหนุนทัว่ไป  

ตามพระราชบญัญติัก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจ 

ใหแ้ก่องคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ.2542 

 

 
 

  



 
 

 

30 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจา่ยงบประมาณรายจา่ยทัว่ไป 

ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

องคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัมว่ง    

 อ าเภอเปือยนอ้ย จงัหวดัขอนแก่น 
 

ประมาณการรายจา่ยรวมทั้งสิ้ น  45,200,000 บาท   แยกเป็น 

แผนงานงบกลาง 
 

  งบกลาง 
     งบกลาง 

 

    รวม 

รวม 

 

 13,449,452 

13,449,452 

 

บาท 

บาท 

        งบกลาง 
  
      

 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 

รวม 
 

   จ  านวน 

13,449,452 
 

230,000 

บาท 
 

บาท 

          -เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกนัสงัคม ในอตัรารอ้ยละ 5 
ของค่าจา้งพนักงานจา้ง (ส านักปลดั) 

         -เป็นไปตามพระราชบญัญติัประกนัสงัคม  พ.ศ. 2533 และท่ีแกไ้ข

เพ่ิมเติมถึง (ฉบบัท่ี 4) พ.ศ. 2558 

         -หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนท่ีสุดท่ี มท 

0809.5/ว 81 ลงวนัท่ี10 กรกฎาคม 2557  

         -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1620 

ลงวนัท่ี  22  เมษายน 2562 

 

  เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน  
 -เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน เพ่ือใหค้วามคุม้ครอง

พนักงานจา้ง กรณีประสบอนัตราย เจ็บป่วย ถึงแก่ความตาย หรือสูญหาย

เน่ืองจากการท างานใหแ้ก่องค์การบริหารส่วนต าบลวงัม่วง โดยจ่ายเงิน

สมทบเขา้กองทุนเงินทดแทน 1 ครั้งต่อปี ค านวณในอตัรารอ้ยละ 0.2 ของ

ค่าจา้งพนักงานจา้งโดยประมาณทั้งปี ( เดือนมกราคม-ธนัวาคม)  

          -เป็นไปตามพระราชบญัญติัเงินทดแทน พ.ศ.2537 และท่ีแกไ้ข

เพ่ิมเติม (ฉบบัท่ี 2) พ.ศ. 2561  

         -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน  ท่ี มท 0808.2/ว 

1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

         -หนังสือส านักงาน ก.จ.ก.ท. และ ก.อบต. ท่ี มท 0809.2/ว 26 

ลงวนัท่ี 18 มีนาคม 2562 

         -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 

0808.2/ว3035 ลงวนัท่ี 30 กนัยายน 2563 

 

 

 

 

 

 

 
 

    

   จ  านวน 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 

20,000 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

บาท 

 

 

 

 

 

 
 

    

 

 

 

   

   

 

บบ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
บาท  
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

  

 
เบ้ียยงัชีพผูสู้งอายุ 

          -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเบ้ียยงัชีพผูสู้งอายุรองรบัการจดัสวสัดิการใหแ้ก่

ผู ้สูงอายุ ท่ีมีอายุ 60 ปีบริบูรณ์ขึ้ นไป ท่ีมีคุณสมบัติครบถ้วน ท่ีได้ขึ้ น

ทะเบียนขอรบัเงินเบ้ียยงัชีพไวก้บัองคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัม่วง (พฒันา

ชุมชน) 

          -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยหลกัเกณฑก์าร

จ่ายเบ้ีย  ยงัชีพผูส้งูอายุขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2566  

          -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ด่วนท่ี สุด ท่ี  มท 

0810.6/ว 3287 ลงวนัท่ี 2 สิงหาคม 2567  
 

 เบ้ียยงัชีพผูพิ้การ 

        -เพ่ือจ่ายเป็นเบ้ียยงัชีพความพิการท่ีมีสิทธิตามหลกัเกณฑ ์ท่ีก าหนด

ท่ีไดแ้สดงความจ านงโดยการขอขึ้ นทะเบียนเพ่ือขอรบัเงินเบ้ียความพิการไว ้

กบัองคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัมว่ง  (พฒันาชุมชน)    

       -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การ

จ่ายเงินเบ้ียความพิการใหค้นพิการขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 

2553 แกไ้ขเพ่ิมเติมถึง (ฉบบัท่ี 4) พ.ศ. 2562      

       -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.6/

ว 3287 ลงวนัท่ี 2 สิงหาคม 2567  

 
เบ้ียยงัชีพผูป่้วยเอดส ์   

       -เพ่ือจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เพ่ือการยังชีพผูป่้วยเอดส์ ใหแ้ก่ผู ้ป่วย

เอดสท่ี์แพทยไ์ดร้บัรองและท าการวินิจฉัยแลว้  และรายไดไ้ม่เพียงพอต่อ

การยงัชีพหรือถูกทอดท้ิง ขาดผูอุ้ปการะดูแล ไม่สามารถประกอบอาชีพ

เล้ียงตนเองได ้ผูป่้วยเอดสท่ี์มีสิทธิจะไดร้บัเบ้ียยงัชีพ คนละ 500 บาทต่อ

เดือน (พฒันาชุมชน) 

       -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงิน

สงเคราะหเ์พ่ือการยงัชีพขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2548 

       -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.6/

ว 3287 ลงวนัท่ี 2 สิงหาคม 2567  

 
 

 
 
 
 

 

 

 

      จ  านวน 

 

 

 

 

 

 
 

   
   

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

10,092,000  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

2,006,400 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

54,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

31 

 
 

บาท 

บาท 

 

    

 

 

 
 

 

 

บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
บาท 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
บาท 
บาท 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 
เงินส ารองจ่าย 
   -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายกรณีท่ีมีเหตุสาธารณภยัเกิดข้ึน หรือกรณี 
การป้องกนัและเกิดสาธารณภยั หรือคาดวา่จะเกิดสาธารณภยั 

หรือกรณีฉุกเฉินเพ่ือบรรเทาปัญหาความเดือดรอ้นของประชาชนเป็น 

ส่วนรวม 

   -เป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 

2550 

   -ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ ดว้ยค่าใชจ้่ายเพ่ือช่วยเหลือประชาชน

ตามอ านาจหนา้ท่ีขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2566   

   -ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยวิธีการงบประมาณขององคก์ร

ปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2563  ขอ้ 19 

    -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.4/ว 5911       

ลงวนัท่ี 5 กรกฎาคม 2566 

   -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 3215 ลงวนัท่ี 6 

มิถุนายน 2559 

   -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 0533 ลงวนัท่ี 

27 มกราคม 2563 

   -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0819.3/ว 

1375 ลงวนัท่ี 8 พฤษภาคม 2563 

   -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี มท0808.2/ว 

4044 ลงวนัท่ี 29 ธนัวาคม 2563 

   -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 0820.3/ว 1218 ลง

วนัท่ี 28 เมษายน 256        

   -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 3218 ลงวนัท่ี 

4 มิถุนายน 2564 
 

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 
      ค่าใชจ้า่ยในการจดัการจราจร  (ส านักปลดั) 
          -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการแกไ้ขปัญหาเก่ียวกับการจราจรท่ี

ประชาชนไดร้บัประโยชน์โดยตรง เช่น การทาสีตีเสน้ สญัญาณไฟจราจร 

สามเหล่ียมหยุดจราจร ป้ายจราจร กระจกโคง้มน กระบองไฟจราจร กรวย

จราจร แผงกั้นจราจร แผงพลาสติกใส่น ้า เสาลม้ลุกจราจร เส้ือจราจร ยาง

ชะลอความเร็วรถ 

         -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว 3892 

ลงวนัท่ี 28 มิถุนายน 2562 

 

 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 
 

 
 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

348,918 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

50,000 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

32 
 

 

บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
114 
 
 
บาท 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 
 

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น   (ก.บ.ท.) 
           -เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญของขา้ราชการ

ส่วนทอ้งถ่ิน (ก.บ.ท.) ในอัตรารอ้ยละ 2 ของประมาณการรายรับทุก

ประเภทตามขอ้บัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปี ยกเวน้ ประเภท

พนัธบตัร เงินกู ้เงินท่ีมีผูอุ้ทิศ/เงินบริจาคและเงินอุดหนุนไม่ตอ้น ามารวม

ค านวณ 

           -เป็นไปตามพระราชบัญญัติบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการส่วน

ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2500 และท่ีแกไ้ขเพ่ิมเติมถึง(ฉบบัท่ี 8) พ.ศ. 2556 

           -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยเงินบ าเหน็จ

บ านาญขา้ราชการส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2546 และแกไ้ขเพ่ิมเติมถึง(ฉบบัท่ี 

4) พ.ศ. 2563 

           -เป็นไปตามกฎกระทรวงการหกัเงินจากประมาณการรายรบัใน

งบประมาณรายจ่ายประจ าปี สมทบเขา้เป็นกองทุนบ าเหน็จบ านาญ

ขา้ราชการส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2563 

           -หนังสือส านักงานกองทุนบ าเหน็จบ านาญขา้ราชการส่วน

ทอ้งถ่ิน กรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 0808.5/ว 40 ลงวนัท่ี  

28 กนัยายน 2566 

 

 เงินสมทบกองทุนหลกัประกนัสุขภาพแห่งชาติ (สปสช.) ระดบัต าบล 

            -เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนระบบหลกัประกนัสุขภาพใน

ระดบัทอ้งถ่ินหรือพ้ืนท่ี ตามกฎหมายวา่ดว้ยหลกัประกนัสุขภาพแห่งชาติ   

            -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการตั้ ง

งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินเพ่ือสมทบกองทุน พ.ศ. 

2561 และท่ีแกไ้ขเพ่ิมเติมถึง (ฉบบัท่ี 3) พ.ศ. 2565 

            -เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการหลกัประกนัสุขภาพแห่งชาติ 

เร่ือง หลกัเกณฑเ์พ่ือสนับสนุนใหอ้งคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ินด าเนินงาน

และบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับทอ้งถ่ินหรือพ้ืนท่ี 

พ.ศ. 2561 และท่ีแกไ้ขเพ่ิมเติม (ฉบบัท่ี 3) พ.ศ. 2563  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

493,999 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

144,135   

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

33 
 

บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

บาท 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 
 
 

เงินช่วยพิเศษ     

     เงินช่วยค่าท าศพขา้ราชการ/พนกังาน 

         -เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยพิเศษใหแ้ก่ขา้ราชการ/พนักงานส่วนต าบล 

องคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัมว่ง ซ่ึงเสียชีวิตระหวา่งรบัราชการ  

           - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการก าหนดใหเ้งินประโยชน์

ตอบแทนอ่ืนเป็นรายจ่ายท่ีองคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ินจ่ายได ้พ.ศ. 2559 

        -หนังสือส านักงาน ก.จ.ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนท่ีสุด ท่ี มท  

0809.3/ว 90 ลงวนัท่ี 25 ธนัวาคม 2560  

       -เป็นไปตามพระราชกฤษฏีกาการจ่ายเงินเดือนเงินปีบ าเหน็จ 

บ านาญ และเงินอ่ืนในลกัษณะเดียวกนั พ.ศ. 2535 

       
          

 เงินช่วยค่าท าศพพนกังานจา้ง 

          -เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยพิเศษใหแ้ก่พนักงานจา้งองคก์ารบริหารส่วน

ต าบลวงัมว่ง ซ่ึงเสียชีวิตระหวา่งรบัราชการ 

            -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการก าหนดใหเ้งินประโยชน์

ตอบแทนอ่ืนเป็นรายจ่ายท่ีองคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ินจ่ายได ้พ.ศ. 2559 

        -หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และก.อบต. ด่วนท่ีสุด  

ท่ีมท 0809.3/ว 90 ลงวนัท่ี 25 ธนัวาคม 2560  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

จ านวน 

 

 
 

5,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5,000 

34 

 

บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

บาท 

 

         



 

 

 

  35 

แผนงานบรหิารงานทัว่ไป 
 

งานบริหารทัว่ไป 

 

รวม 

 

10,654,684  บาท 
 
 

     งบบุคลากร รวม 8,061,284  บาท  

         เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง )  รวม 2,194,080  บาท  
         ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองคก์รปกครอง

ส่วนทอ้งถิ่น (ส านกัปลดั) 

        -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือน นายกองคก์ารบริหาร

ส่วนต าบล/รองนายกองคก์ารบริหารส่วนต าบล แยกดงัน้ี  

        (1) เงินค่าตอบแทนรายเดือนนายกองค์การบริหารส่วน

ต าบล  อตัราเดือนละ  27,600 บาทต่อเดือน จ านวน 12 เดือน  

        (2) เงินค่าตอบแทนรายเดือนรองนายกองคก์ารบริหารส่วน

ต าบล  อตัราเดือนละ 15,180  บาท/คน รวม 2 คน จ านวน 12 

เดือน    

        -เ ป็นไปตามระ เ บียบกระทรวงมหาดไทย ว่ าด้วย เ งิน

ค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การ

บริหารส่วนต าบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล รอง

ประธานสภาองคก์ารบริหารส่วนต าบล สมาชิกสภาองคก์ารบริหาร

ส่วนต าบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบล และ

เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2554 และท่ีแกไ้ข

เพ่ิมเติม(ฉบบัท่ี 3) พ.ศ. 2566 
 

 

ค่าตอบแทนประจ  าต  าแหน่งนายก/รองนายก 

-          -เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่ง นายกองคก์ารบริหารส่วน

ต าบล/รองนายกองคก์ารบริหารส่วนต าบล แยกดงัน้ี   

-         (1) เงินประจ าต าแหน่งนายกองคก์ารบริหารส่วนต าบล อตัรา

เดือนละ 4,000 บาทต่อเดือน จ านวน  12  เดือน  

-         (2) เงินประจ าต าแหน่งรองนายกองค์การบริหารส่วนต าบล 

อตัราเดือนละ 3,000 บาท/คน รวม 2 คน จ านวน 12 เดือน 

         -เ ป็นไปตามระเ บียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย เ งิน

ค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การ

บริหารส่วนต าบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล รอง

ประธานสภาองคก์ารบริหารส่วนต าบล สมาชิกสภาองคก์ารบริหาร

ส่วนต าบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบล และ

เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2554 และท่ีแกไ้ข

เพ่ิมเติมถึง (ฉบบัท่ี 3) พ.ศ. 2566 

 จ  านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

จ านวน 

   695,520  บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

120,000  บาท 

 

 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 



 

 

 

                 36 
 

 

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก    

-        -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายกองคก์ารบริหารส่วน

ต าบล รองนายกองคก์ารบริหารส่วนต าบล แยกดงัน้ี 

       (1) เงินตอบแทนพิเศษนายกองคก์ารบริหารส่วนต าบล อตัรา

เดือนละ 4,000 บาทต่อเดือน จ านวน  12  เดือน 

       (2) เงินตอบแทนพิเศษรองนายกองคก์ารบริหารส่วนต าบล  

อตัราเดือนละ 3,000 บาท/คน รวม 2 คน จ านวน 12 เดือน 

       -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยเงินค่าตอบแทน

นายกองคก์ารบริหารส่วนต าบล รองนายกองคก์ารบริหารส่วนต าบล 

ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล รองประธานสภาองค์การ

บริหารส่วนต าบล สมาชิกสภาองคก์ารบริหารส่วนต าบล เลขานุการ

นายกองคก์ารบริหารส่วนต าบล และเลขานุการสภาองคก์ารบริหาร

ส่วนต าบล พ.ศ. 2554 และท่ีแกไ้ขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี3) พ.ศ. 

2566 
 

 

 

จ านวน 

 

 

 

120,000  บาท 

 

 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

                     

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี 

นายกองคก์ารบริหารส่วนต าบล                          

       - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายก

องคก์ารบริหารส่วนต าบล อตัราเดือนละ 9,660 บาท จ านวน 1 คน 

จ านวน 12  เดือน  

       - เ ป็นไปตามระ เ บียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย เ งิน

ค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การ

บริหารส่วนต าบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล รอง

ประธานสภาองคก์ารบริหารส่วนต าบล สมาชิกสภาองคก์ารบริหาร

ส่วนต าบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบล และ

เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2554 และท่ีแกไ้ข

เพ่ิมเติมถึง (ฉบบัท่ี 3) พ.ศ. 2566 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 จ  านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        115,920  บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                     

            

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
 

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/

เลขานุการสภาองคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 

- เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนประธานสภาองคก์าร
บริหารส่วนต าบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล 

สมาชิกสภาองคก์ารบริหารส่วนต าบล เลขานุการสภาองคก์ารบริหาร

ส่วนต าบล แยกดงัน้ี 

(1)เงินค่าตอบแทนรายเดือนประธานสภาองคก์ารบริหารส่วน

ต าบล อตัราเดือนละ 15,180 บาท จ านวน 1 คน จ านวน 12 

เดือน 

(2)เงินค่าตอบแทนรายเดือนรองประธานสภาองคก์ารบริหาร

ส่วนต าบล อตัราเดือนละ 12,420บาท จ านวน 1 คน จ านวน 12 

เดือน 

(3)เงินค่าตอบแทนรายเดือนสมาชิกสภาองคก์ารบริหารส่วน

ต าบล อตัราเดือนละ 9,660 บาท/คน จ านวน 6 คน จ านวน 12 

เดือน 

(4)เงินค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการสภาองคก์ารบริหาร

ส่วนต าบล อตัราเดือนละ 9,660 บาท จ านวน 1 คน จ านวน 12 

เดือน       

         - เ ป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเ งิน

ค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนต าบล รองนายกองค์การ

บริหารส่วนต าบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนต าบล รอง

ประธานสภาองคก์ารบริหารส่วนต าบล สมาชิกสภาองคก์ารบริหาร

ส่วนต าบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนต าบล และ

เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนต าบล พ.ศ. 2554 และท่ีแกไ้ข

เพ่ิมเติมถึง (ฉบบัท่ี 3) พ.ศ. 2566 
 

 

 

จ านวน 

                     37 

 

1,142,640  บาท 

 

 

 

 

 

 

 

                         

                   

 

 
 
   
 

 

 

 

 

                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

เงินเดือน (ฝ่ายประจ  า) 

    เงินเดือนขา้ราชการ หรือพนกังานส่วนทอ้งถิ่น 

-        -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเล่ือนขั้นเงินเดือนประจ าปี

ใหแ้ก่พนักงานส่วนต าบล  แยกดงัน้ี    

-        -ส านักปลดัองคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัมว่ง จ านวน  8  อตัรา 

จ านวน 12 เดือน 

       -เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน

ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2542  

       -แผนอัตราก าลัง 3 ปี(พ.ศ. 2567-2569) ขององค์การ

บริหารส่วนต าบลวงัมว่ง 
 

เงินเพิ่มตา่ง ๆ ของขา้ราชการ หรือพนักงานส่วนทอ้งถ่ิน 

     -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมต่างๆ ใหแ้ก่พนักงานส่วนต าบล ผูม้ีสิทธิ  

แยกดงัน้ี 

     -ส านักปลดัองคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัมว่ง นักบริหารงาน

ทอ้งถ่ิน ระดบักลาง(ปลดัองคก์ารบริหารส่วนต าบล) ในอตัราเดือน

ละ 7,000 บาท จ านวน 1 อตัรา  จ านวน 12 เดือน   

     -เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน

ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2542  

     -แผนอัตราก าลัง 3 ปี ( พ.ศ. 2567-2569) ขององค์การ

บริหารส่วนต าบลวงัมว่ง 
 

เงินประจ  าต  าแหน่ง 

-เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งรายเดือนใหแ้ก่พนักงานส่วน

ต าบล ผูม้ีสิทธิ  แยกดงัน้ี.-  

-ส านักปลัดองค์การบริหารส่วนต าบลวังม่วง  จ านวน  3  อัตรา  

จ านวน 12 เดือน  

      (1) ปลดัองคก์ารบริหารส่วนต าบล นักบริหารงานทอ้งถ่ินระดับกลาง 

ในอตัราเดือนละ 7,000 บาท จ านวน 12 เดือน ตั้งไว ้84,000 บาท 

      (2) รองปลดัองคก์ารบริหารส่วนต าบล (นักบริหารงานทอ้งถ่ินระดับ

ตน้)อตัราเดือนละ 3,500 บาท จ านวน 12 เดือน ตั้งไว ้42,000 บาท 

      (3) หัวหน้าส านักปลัด  อัตราเดือนละ 3,500 บาท  จ านวน 12 

เดือน  ตั้งไว ้ 42,000  บาท   

       -เป็นไปตามพระราชบัญญติัระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนทอ้งถ่ิน 

พ.ศ. 2542  

      -แผนอัตราก าลัง 3 ปี ( พ.ศ. 2567-2569) ขององค์การบริหาร

ส่วนต าบลวงัม่วง 

 

 

รวม 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      38 

          

   5,867,204   บาท 

       4,238,320    บาท 

 

 

 

 

 

                   

 

       
 

84,000  บาท 

 

 

 

 

 

 

 

              
 

 

 

168,000  บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
 

ค่าตอบแทนพนักงานจา้ง 

-       -เพ่ือจา่ยเป็นค่าตอบแทนใหแ้ก่พนักงานจา้งตามภารกิจ 

- และพนักงานจา้งทัว่ไป รวมถึงเงินปรบัปรุงค่าตอบแทน  แยกดงัน้ี 

-       -ส านักปลดัองคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัม่วง  จ านวน  8  อตัรา 

จ านวน  12  เดือน 

      -เป็นไปตามพระราชบญัญติัระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนทอ้งถ่ิน 

พ.ศ. 2542 

      -แผนอัตราก าลัง 3 ปี ( พ.ศ. 2567-2569) ขององค์การบริหาร

ส่วนต าบลวงัม่วง 
 

 

 
 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     39 

                                                 
 

1,261,984  บาท 

 

 

 

 

 

 

 

                                  

เงินเพิ่มตา่ง ๆ ของพนักงานจา้ง 

       -เพ่ือจา่ยเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชัว่คราวของพนักงานจา้งแยกดงัน้ี 

      -ส านักปลดัองคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัม่วง  จ านวน  3  อตัรา 

จ านวน 12 เดือน 

      -เป็นไปตามพระราชบญัญติัระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนทอ้งถ่ิน 

พ.ศ. 2542 

      -แผนอัตราก าลัง 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ขององค์การบริหาร

ส่วนต าบลวงัม่วง 
 

เงินอ่ืน ๆ  

     เงินเพิ่มค่าตอบแทนส าหรบัพนักงานจา้ง ผูป้ฏิบตังิานท่ีมี

ลกัษณะเป็นการเส่ียงภยัตอ่สุขภาพ 

-       -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมส าหรบัพนักงานจา้งทัว่ไป และพนักงานทัว่ไป 

ผูป้ฏิบติังานท่ีมีลกัษณะเป็นการเส่ียงต่อสุขภาพ ผูมี้สิทธิ  

-       -ส านักปลัดองค์การบริหารส่วนต าบลวังม่วง จ านวน 4 อัตรา 

จ านวน 12 เดือน 

      -เป็นไปตามประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. เร่ือง มาตรฐานทัว่ไป

เก่ียวกบัเงินเพ่ิมส าหรบัพนักงานจา้งผูป้ฏิบติังานท่ีมีลกัษณะเป็นการเส่ียง

ภยัต่อสุขภาพ พ.ศ. 2564 ลงวนัท่ี 25 สิงหาคม 2564 

      -ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการก าหนดใหเ้งินประโยชน์ตอบ 

แทนอ่ืนเป็นรายจา่ยท่ีองคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ินอาจจา่ยได ้ (ฉบบัท่ี 2) 

พ.ศ. 2564 

     - หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ท่ี มท 0809.3/ว 2061 

ลงวนัท่ี 16 กนัยายน 2564 

     - ประกาศ ก.จ.เร่ืองมาตรฐานทัว่ไปเก่ียวกบัเงินเพ่ิมส าหรบัพนักงาน

จา้งผูป้ฏิบติังานท่ีมีลกัษณะเป็นการเส่ียงภยัต่อสุขภาพ พ.ศ. 2564 ลง

วนัท่ี 25 สิงหาคม 2564 

 จ  านวน 

 

 

 

 

 

 

 
  

 จ  านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            66,900  บาท 

 

 

 

 

 

 
 

       
                  

                      48,000  บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

                     40 

                  

งบด าเนินงาน 

ค่าตอบแทน  

รวม 

รวม 

2,177,400  บาท   

 434,000   บาท 

 

     ค่าตอบแทนผูป้ฏิบตัริาชการ อนัเป็นประโยชนแ์ก่องคก์ร

ปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 

   ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบขอ้เท็จจริงความรบัผิดทาง

ละเมิด   

-         -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบขอ้เท็จจริงความ

รบัผิดทางละเมิด ตามหลกัเกณฑท่ี์ก าหนด 

-        -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงหมาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 

0804.4/ว 2158 ลงวนัท่ี 20 เมษายน 2559   

-        -หนังสือกระทรวงการคลงั ด่วนท่ีสุด ท่ี กค 0406.4/ว 38 ลง

วนัท่ี 28 เมษายน 2558  

 

    ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย                                             

        -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย 

ตามหลกัเกณฑท่ี์ก าหนด  

        -เป็นไปตามหนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ท่ี มท 

0809.1/ง 381 ลงวนัท่ี 19 มีนาคม 2546      

 

    ค่าตอบแทนเจา้หนา้ที่ในการเลือกตั้ง  (ส านักปลดั) 

         -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนเจา้หน้าท่ีผูป้ฏิบติังานเลือกตั้งของ

องคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัม่วง เช่น คณะกรรมการเลือกตั้งประจ า

องคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน ประธานกรรมการและกรรมการประจ า

หน่วยเลือกตั้ ง อนุกรรมการหรือบุคคลท่ีได้รับการแต่งตั้ งให้

ช่วยเหลือในการปฏิบัติหน้าท่ีของผูอ้ านวยการการเลือกตั้งประจ า

องคป์กครองส่วนทอ้งถ่ิน เป็นตน้ 

        -เป็นไปตามบญัชีอตัราค่าตอบแทนบุคคลท่ีไดร้บัแต่งตั้งให้

ปฏิบัติหน้าท่ีในการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถ่ินหรือผู ้บริหาร

ทอ้งถ่ิน ทา้ยระเบียบคณะกรรมการการเลือกตั้งว่าดว้ยการเลือกตั้ง

สมาชิกสภาทอ้งถ่ินหรือผูบ้ริหารทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562  

       -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 

5013 ลงวนัท่ี 26 สิงหาคม 2563 

       -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว

6354 ลงวนัท่ี 14 มิถุนายน 2567 
   

 

 
 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

    

 

 5,000    บาท 

 

 

 

 

 

 

 

5,000  บาท 

 

 

 

 

 

10,000  บาท 

 

 

 

 

 

 

 

                       
 

 

 

 

 

 

 

                  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

                    41 

                                                                                   

 ค่าตอบแทนการปฏิบตังิานนอกเวลาราชการ 
       -เ พ่ือจ่ ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้แก่ เจ ้าหน้า ท่ีท้องถ่ินท่ี

ปฏิบติังานนอกเวลาราชการในวนัท าการหรือในวนัหยุดราชการ โดย

ได้รับอนุมัติจากผู ้บริหารท้องถ่ินก่อนการปฏิบัติงานนอกเวลา

ราชการ  

       -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก

จ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กร

ปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2559 
       

จ านวน 10,000     บาท 

 

 

 

 

 

 

                               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 ค่าเช่าบา้น 

       -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบา้นใหแ้ก่ขา้ราชการ/พนักงานส่วน

ทอ้งถ่ิน ท่ีมีสิทธิไดร้บัตามอตัราท่ีระเบียบฯ ก าหนด 

        -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยค่าเช่าบา้นของ

ขา้ราชการส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2548 และแกไ้ขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 5 ) 

พ.ศ. 2565 

        - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0679 ลงวนัท่ี 6 

กุมภาพนัธ ์2561 

จ านวน   344,400     บาท 

 

 

 

 

 

 

 

                  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรขา้ราชการ/พนักงาน/

ลกูจา้งประจ  า 

        -  เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรใหแ้ก่ขา้ราชการ/

พนักงานส่วนทอ้งถ่ิน ลูกจา้งประจ า ผู ้ไดร้ับบ านาญปกติ ท่ีมีสิทธิ

ไดร้บัตามอตัราท่ีระเบียบฯ ก าหนด  

       -   เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยเงินสวสัดิการ

เก่ียวกบัการศึกษาบุตรขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2563  
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

จ านวน 

 

60,000      บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

                    42 

 

ค่าใชส้อย 

 

รวม 

 

953,000     บาท 

 

รายจา่ยเพื่อใหไ้ดม้าซ่ึงบริการ         

     
 

ค่าโฆษณา และเผยแพรป่ระชาสมัพนัธ ์

       -เพ่ือจ่ายเก่ียวกบัการสรา้งการรบัรูสู้่ชุมชนในระดบัพ้ืนท่ี โดยมี

การบริหารจดัการขอ้มูลข่าวสาร เผยแพร่ขอ้มลูข่าวสารผ่านช่องทาง

ต่าง ๆ เพื่อสรา้งการรบัรูสู้่ประชาชนโดยตรงและติดตามการเผยแพร่

ขอ้มลูขา่วสาร เพ่ือใหข้อ้มลูเป็นไปอยา่งถูกตอ้งและครบถว้น เช่น การ

จา้งเหมาโฆษณาประชาสัมพันธ์และเผยแพร่ ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง 

โทรทศัน์ โรงมหรสพ ค่าจดัท าเอกสาร ประชาสมัพนัธ์ ส่ิงพิมพต่์างๆ และ

ค่าใชจ้า่ยอ่ืนๆท่ีเขา้รายจา่ยประเภทน้ี        

       -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 

0810.4/ว 4335 ลงวนัท่ี  3 สิงหาคม 2561 

       -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 

0810.7/ว  1045 ลงวนัท่ี 15 มีนาคม 2562 
                     

  

ค่าจา้งเหมาและบริการ 

        -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายเพื่อใหไ้ดม้าซ่ึงบริการ จ่ายเป็นค่าจา้ง

เหมาและบริการใหแ้ก่พนักงานจา้งเหมาจ านวน  2  อตัรา  แยกดงัน้ี 

        (1)  คนงานทัว่ไป  2  อตัรา 

        -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 

4044 ลว.10 กรกฎาคม  2563  เร่ือง หลกัเกณฑก์ารด าเนินการ

จ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร

ปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 

 

 

ค่าบริการพื้ นท่ีเก็บขอ้มูลระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิกส ์

 -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายค่าบริการพ้ืนท่ีเก็บขอ้มูลระบบสาร

บรรณอิเล็กทรอนิกส์  เป็นการรบัส่งและเก็บรกัษาขอ้มูลข่าวสาร  

หรือ หนังสือ ผ่านระบบส่ือสารดว้ยวิ ธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ของ

ส่วนราชการ 

       -เป็นไปตามระเบียบส านักนายกรฐัมนตรีว่าดว้ยงานสารบรรณ 

(ฉบบั ท่ี 4) พ.ศ. 2564  

 

  
      

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

   30,000     บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

216,000  บาท 

 

 

 

 

 

 

 

                    
 

7,000  บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       



 

 

 

                  43 

 รายจา่ยเก่ียวกบัการรบัรองและพิธีการ 

ค่าใชจ้า่ยในการประชุมราชการ 

     -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการประชุมราชการขององคก์ารบริหาร

ส่วนต าบลวงัมว่ง เป็นการประชุมท่ีเก่ียวขอ้งกบัภารกิจขององคก์ร

ปกครองส่วนทอ้งถ่ิน โดยมีวตัถุประสงคเ์พ่ือน าผลจากการประชุม ไป

เป็นแนวทางในการปฏิบติังาน นโยบายการท างาน ประชุมช้ีแจง

หลกัเกณฑต่์าง ๆ หรือซกัซอ้มความเขา้ใจในระเบียบวิธีปฏิบติัต่าง ๆ 

รบัทราบและรบัฟังปัญหาอุปสรรคหรือพิจารณาขอ้ยุติ ประสานงาน

หรือแกไ้ขปัญหาเฉพาะเร่ืองร่วมกนั ดงัน้ี  การประชุมราชการภายใน

หน่วยงานประจ าเดือน การประชุมคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ 

หรือคณะท างานต่าง ๆ ท่ีไดร้บัแต่งตั้งตามกฎหมาย ระเบียบ หนังสือ

สัง่การกระทรวงมหาดไทย หรือค าสัง่ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 

การประชุมสภาทอ้งถ่ินหรือคณะกรรมการท่ีสภาทอ้งถ่ินตั้งขึ้ น การ

ประชุมประชาคมหมูบ่า้นเพ่ือบรูณาการจดัท าแผนชุมชน หรือเร่ือง

อ่ืนท่ีกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสัง่การท่ีกระทรวงมหาดไทย

ก าหนด การประชุมระหวา่งองคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ินกบัองคก์ร

ปกครองส่วนทอ้งถ่ิน การประชุมระหวา่งองคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน

กบัส่วนราชการ หน่วยงานอ่ืนของรฐั หรือ การประชุมกรณีอ่ืนท่ี

จ าเป็นในการปฏิบติัหนา้ท่ีขององคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัมว่ง 

     -  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิก

ค่าใชจ้่ายในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 

2562 

     -  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว0766 ลงวนัท่ี 

5 กุมภาพนัธ ์2563 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

50,000  บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

      
      

 

 

 

 

 

                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ค่าใชจ้า่ยในพิธีทางศาสนา /รฐัพิธี 

       - เพ่ือเป็นค่าใชจ้่ายในพิธีทางศาสนา/รฐัพิธี ค่าใชจ้่ายในการ

เตรียมการระหว่างการรับเสด็จ ส่งเสด็จ หรือเก่ียวเน่ืองกับการรับ

เสด็จ ส่งเสด็จ พระมหากษัตริย ์พระราชินี พระบรมวงศานุวงษ์ เช่น 

ค่าอาหารและเคร่ืองด่ืม ค่าอาหารวา่งและเคร่ืองด่ืม และค่าใชจ้่ายอ่ืน 

ๆ ท่ีท าเป็นท่ีมีลกัษณะเก่ียวกบัการรับรองและพิธีการ ค่าพานพุ่ม

ดอกไม ้พานประดับพุ่มดอกไม ้พานพุ่มเงินพุ่มทอง กรวยดอกไม ้

พวงมาลัย ช่อดอกไม ้กระเชา้ดอกไม ้หรือพวงมาลา ส าหรับวาง

อนุสาวรีย ์หรือใชใ้นการจดังาน การจดักิจกรรมเฉลิมพระเกียรติใน

วโรกาสต่าง ๆ 

         - ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการเบิกค่าใชจ้่ายใน

การบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   

20,000  บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

-          
 

ค่ารบัรอง  

      - เพ่ีอจ่ายเป็นค่าเล้ียงรบัรองท่ีสามารถเบิกค่าใชจ้่ายไดส้ าหรบั

กรณีหน่วยงานอ่ืนหรือบุคคลภายนอกเขา้มาดูงานหรือเยี่ยมชม

องคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัม่วง หรือ กรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจ

ราชการการ แถลงข่าว การมอบเงินหรือส่ิงของบริจาค โดยจ่ายเป็น

ค่าอาหารว่าง และเคร่ืองด่ืม ค่าอาหาร  และค่าบริการอ่ืน ๆ ท่ี

จ า เ ป็น ตามกฎหมายหรือระเ บียบ ห รือหนัง สือสั ่งการของ

กระทรวงมหาดไทย  

      - เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิก

ค่าใชจ้่ายในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 

2562 

 
 

จ านวน 

                44 
 

20,000  บาท                   

 

รายจา่ยเก่ียวเน่ืองกบัการปฏิบตัริาชการที่ไม่เขา้ลกัษณะรายจา่ย

หมวดอ่ืนๆ 

ค่าใชจ้า่ยในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจกัร หรือการ

เดินทางไปราชการตา่งประเทศชัว่คราว  

          -  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ใน

ราชอาณาจักร หรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 

ใหแ้ก่เจา้หน้าท่ีท่ีไดร้บัอนุมติัใหเ้ดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบ้ียเล้ียง

เดินทาง ค่าเช่าท่ีพกั ค่าพาหนะ  ฯลฯ 

          -  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยค่าใชจ้่าย

ในการเดินทางไปราชการของเจา้หน้าท่ีทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2555 และท่ี

แกไ้ขเพ่ิมถึง  (ฉบบัท่ี 4) พ.ศ. 2561  

          -  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2//ว 1797 ลง

วนัท่ี 2 เมษายน 2561 

          -  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 0808.2/

ว388 ลงวนัท่ี 24 กุมภาพนัธ ์2564 

 

ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม  

            - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการฝึกอบรมท่ีองค์การบริหาร

ส่วนต าบลวงัม่วง ไม่ไดเ้ป็นหน่วยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความ

จ าเป็นตอ้งส่งเจา้หน้าท่ีขององค์การบริหารส่วนต าบลวงัม่วงเขา้รับ

การฝึกอบรมกบัหน่วยงานอ่ืน  

             - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยค่าใชจ้่าย

ในการฝึกอบรม และการเขา้รับการฝึกอบรมของเจา้หน้าท่ีทอ้งถ่ิน 

พ.ศ. 2557 

 

 

 
 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

                     
 

 

100,000    บาท 

 

 

 

 

 

 

 

                

 

 

 
 

100,000     บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 

โครงการจดักิจกรรมวนัทอ้งถ่ินไทย  

           -เพ่ือจา่ยเป็นค่าใชจ้่ายในโครงการจดังานวนัทอ้งถ่ินไทย เช่น 

คา่อาหาร คา่อาหารวา่งและเคร่ืองด่ืม ค่าเช่าหรือบริการวสัดุอุปกรณ์ท่ี

จ าเป็นในการจัดงาน เช่น เคร่ืองเสียง เต็นท์ เวที ค่าใชจ้่ายในการ

ตกแต่งและจดัสถานท่ี และค่าใชจ้่ายอ่ืน ๆ เป็นตน้ รายละเอียดตาม

โครงการฯ 

           -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย

ค่าใชจ้่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา 

และการแข่งขนักีฬาขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2564  

-            -เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน ( พ.ศ. 2566 - 2570 ) 

-  หน้า 194 ล าดบัท่ี  5  
 

โครงการปกป้องสถาบนัส าคญัของชาติ 

          -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในโครงการปกป้องสถาบันส าคญัของ

ชาติ และคา่ด าเนินการอ่ืน เช่น คา่อาหาร ค่าอาหารว่าง และเคร่ืองด่ืม 

ค่าเช่าหรือบริการวสัดุอุปกรณ์ท่ีจ าเป็นในการจดังาน เช่น เคร่ืองเสียง 

เต็นท์ เวที ค่าใชจ้่ายในการตกแต่งและจดัสถานท่ี และค่าใชจ้่ายอ่ืน ๆ 

เป็นตน้ รายละเอียดตามโครงการฯ 

-           -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบิกจ่าย

ค่าใชจ้่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา 

และการแข่งขนักีฬาขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2564  

-          -เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน ( พ.ศ. 2566 - 2570 ) 

-  หน้า 193 ล าดบัท่ี  2  
 

โครงการอบรมศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาทรัพยากรบุคคลใน

องคก์ร เพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจดัการบา้นเมืองที่ดี  

-          -เพ่ือจา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในโครงการอบรมศึกษาดูงานเพ่ือพฒันา

ทรัพยากรบุคคลในองค์กร เพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารจัดการ

บา้นเมืองท่ีดี ไดแ้ก่ ค่าใชจ้่ายเกี่ยวกับการใชแ้ละการตกแต่งสถานท่ี

ฝึกอบรม ค่าวัสดุ เคร่ืองเขียน และอุปกรณ์ ค่ากระเป๋า หรือส่ิงท่ีใช้

บรรจุเอกสาร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าสมนาคุณ

วิทยากร และคา่ใชจ้า่ยอ่ืน ๆ เป็นตน้ รายละเอียดตามโครงการฯ 

        -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการ

ฝึกอบรมและการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าท่ีทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2557 

        -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7467 ลงวนัท่ี 

14 ธนัวาคม 2563 

        -เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน ( พ.ศ. 2566 - 2570 ) 

เพ่ิมเติมครั้งท่ี 2  หน้า 89  ล าดบัท่ี  2 

 
 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                45 
 

10,000   บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  
 

10,000   บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 
 

 

330,000   บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

 

 

 

โครงการค่าใชจ้า่ยศูนยป์ฏิบตักิารร่วมในการช่วยเหลือประชาชน 

ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถิ่นระดบัอ าเภอ 

        -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในโครงการค่าใชจ้่ายศูนยป์ฏิบัติการ

ร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ินระดับ

อ าเภอไดแ้ก่ ค่าจา้งเหมาเจา้หน้าท่ีท่ีประจ าศูนยป์ฏิบัติการร่วมใน

การช่วยเหลือประชาชน ค่าวัสดุส านักงาน ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ 

เคร่ืองเขียน และค่าใชจ้่ายอ่ืน ๆ เป็นตน้ รายละเอียดตามโครงการฯ 

          -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยเงินอุดหนุน

ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2559 และแกไ้ขเพ่ิมเติม 

(ฉบบัท่ี 2 ) พ.ศ. 2563 

         -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 

0808.2/ว2145 ลงวนัท่ี 11 ตุลาคม 2560 

          -เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน ( พ.ศ. 2566 - 2570 )  

หนา้  195  ล าดบัท่ี 6  

 

 

 

จ านวน 

 

              46 

 

40,000  บาท    

 

 

 

 

 

 

                            

 

 

  

 

โครงการฝึกอบรมปลกูจติส านึกการตอ่ตา้นการทุจริต

คอรปัชัน่ในองคก์ร 

 

จ านวน 

 

                    20,000  บาท 
 

       -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในโครงการฝึกอบรมปลกูจิตส านึกการ

ต่อตา้นการทุจริตคอรปัชัน่ในองคก์ร ไดแ้ก่ ค่าใชจ้่ายเก่ียวกบัการใช้

และการตกแต่งสถานท่ีฝึกอบรม ค่าวสัดุ เคร่ืองเขียน และอุปกรณ ์

ค่ากระเป๋า หรือส่ิงท่ีใชบ้รรจุเอกสาร ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ

เค ร่ือง ด่ืมค่ าสมนา คุณวิทยากรและค่ า ใช้จ่ าย อ่ืนๆ เ ป็นต้น 

รายละเอียดตามโครงการฯ 

        -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยค่าใชจ้่ายใน

การฝึกอบรมและการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าท่ีทอ้งถ่ิน พ.ศ. 

2557 

        -เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน ( พ.ศ. 2566 - 2570 ) 

เพ่ิมเติมครั้งท่ี  2  หนา้  89  ล าดบัท่ี 1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             

  

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

ค่าวสัด ุ

วสัดสุ  านักงาน 

     -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวสัดุส านักงาน เช่น  กระดาษ ปากกา ส่ิงพิมพท่ี์

ได้จากซ้ือ ธงชาติ น ้ าด่ืมบริการประชาชน  และวัสดุอ่ืน ๆ ท่ีเขา้

ลกัษณะวสัดุส านักงาน  

     -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใช่จ่าย

ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562 

     -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 

1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

    -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509 ลงวนัท่ี 7 

ตุลาคม 2565 

 
 

รวม 

จ านวน 

                  47                       
 

790,000   บาท 

250,000   บาท 

 

 

 

 

 

 

 

       

                                  

 
 

 วสัดงุานบา้นงานครวั 

       -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวสัดุงานบา้นงานครวั เช่น ถว้ย จาน ไมก้วาด 

ถังขยะ ชุดกาแฟ  แกว้น ้า หมอ้ จานรอง กรอบรูป สบู่ ผงซักฟอก 

น ้ายาดบักล่ิน  หรือวสัดุอ่ืน ๆ ท่ีเขา้ลกัษณะวสัดุงานบา้นงานครวั 

       -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบิกค่าใช่

จ่ายในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562 

       -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 

1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

       -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 2909 ลงวนัท่ี 

27 เมษายน 2565 

       -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว7509 ลงวนัท่ี 

7 ตุลาคม 2565 

 

วสัดยุานพาหนะและขนส่ง 

       -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวสัดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ไขควง ประแจ 

แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเล่ือน คิมล็อค ยางรถยนต์ น ้ ามันเบรก 

ฟิลม์กรองแสง น ้ ากลัน่ เบาะรถยนต์ เคร่ืองยนต์(อะไหล่) ชุดเกียร์

รถยนต์ เบรก ครัช พวงมาลัย หมอ้น ้ า ฯลฯ   และวัสดุอ่ืน ๆ ท่ีเขา้

ลกัษณะวสัดุยานพาหนะขนส่ง        

       -ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบิกค่าใช่จ่ายในการ

บริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562 

       -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 

1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  

        -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวนัท่ี 
7 ตุลาคม 2565 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

50,000     บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        
 

 
 

40,000     บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

วสัดเุช้ือเพลิงและหลอ่ล่ืน 

      -เพ่ือจ่ายเป็นค่าน ้ามนัเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน เช่น แก๊สหุงตม้  

น ้ามันเช้ือเพลิง น ้ ามันดีเซล น ้ ามันก๊าด น ้ ามันเบนซิน น ้ ามันเตา 

น ้ามนัจาระบี   น ้ามนัเคร่ือง ถ่าน ก๊าซ น ้ามนัเกียร ์น ้ามนัหล่อล่ืน 

ฯลฯ และวสัดุอ่ืน ๆ ท่ีเขา้เขา้ลกัษณะวสัดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน  

      -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบิกค่าใช่

จ่ายในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562 

      -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 

1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  

      -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวนัท่ี 
7 ตุลาคม 2565 

 

วสัดวิุทยาศาสตรห์รือการแพทย ์

       -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวสัดุวิทยาศาสตรห์รือการแพทย ์เช่น น ้ายาถงั

ดับเพลิง  เคร่ืองมือวิทยาศาสตร์  และวสัดุอ่ืน ๆ ท่ีเขา้ลักษณะวสัดุ

วิทยาศาสตรห์รือการแพทย ์ 

       -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบิกค่าใช่

จ่ายในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562 

       -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 

1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564        

       -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวนัท่ี 

7 ตุลาคม 2565 
 

วสัดกุารเกษตร 

         -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวสัดุการเกษตร  เช่น เคียว สปริงเกอร ์ จอบ

หมุน ผานไถ กระทะ คราดซ่ีพรวนดินระหวา่งแถว อวน กระชงั มีด

ตดัตน้ไม ้เสียม ปุ๋ย ยาป้องกนัและก าจดัศตัรพืูชและสตัว ์ฯลฯ   

คราด  กรรไกรตดัก่ิง   และวสัดุอ่ืน ๆ ท่ีเขา้ลกัษณะวสัดุการเกษตร 

         -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบิกค่าใช่

จ่ายในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562 

         -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 

1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564        

         -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลง

วนัท่ี 7 ตุลาคม 2565 

 

 

 

 

 
 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

                   48                    
 

350,000     บาท 

 

 

 

 

 

                   

 

 

 

                                  
 

 

40,000     บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

10,000    บาท 

 

 

 

 

 

 

 

                  

 

 

 



 

 

 

 

 

วสัดคุอมพิวเตอร ์

         -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือวสัดุคอมพิวเตอร ์เช่น เคร่ืองส ารองไฟ  

เมาส ์ เทปบนัทึกขอ้มลู  แผงแป้นอกัขระหรือแป้นพิมพ ์

( KeyBoard) หมึก และวสัดุอ่ืน ๆ ท่ีเขา้ลกัษณะวสัดุคอมพิวเตอร ์  

        -เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ  ดงัน้ี   

        -ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบิกค่าใช่จ่ายในการ

บริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562 

         -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 

1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564 เร่ือง รูปแบบและการจ าแนก

ประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณราจ่ายประจ าปีขององค์การ

ปกครองส่วนทอ้งถ่ิน    

        -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 2909 ลง

วนัท่ี 27 เมษายน 2565 
 
 

งบลงทุน     

     ค่าครุภณัฑ ์ 

    ครุภณัฑส์ านักงาน 

     เกา้อ้ี  

      -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือเกา้อ้ี จ านวน 12 ตัว โดยมีรายละเอียด 

ดงัน้ี.- (ส านักปลดั) 

 ขนาดกวา้ง 59 ลึก 67 สงู 95-102 ซม. 

 พนักพิงสงู รองรบัแผนหลงัไปถึงศีรษะ 

 ขาเกา้อ้ีท างานผลิตจากเหล็กคุณภาพดี  

 เบาะและพนักพิงหุม้ดว้ย PU ใหผิ้วสมัผสัท่ีนุ่ม 

 เกา้อ้ีปรบัระดบัขึ้ น-ลงดว้ยโชค๊ไฮโดรลิคและล็อคการเอนได ้

 สามารถรบัน ้าหนักได ้120 กิโลกรมั ขึ้ นไป 

      -เป็นครุภณัฑท่ี์ไม่มีก าหนดไวใ้นบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์

ของหน่วยงานรฐั 

      -ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภณัฑ ์ตามราคาทอ้งถ่ิน เพ่ือใชใ้น

การปฏิบติังานของเจา้หน้าท่ีและทดแทนพสัดุเก่าท่ีช ารุด 

      -เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 

0808.2/ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

      -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวนัท่ี 

22 มิถุนายน 2552 

      -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวนัท่ี 

7 ตุลาคม 2565 

 
 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

รวม 

รวม 
 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 49 
 

50,000     บาท 

 

 

 

 

 

 

 

                 

 

 
                                                              
 

 

 

566,000  บาท 

  66,000  บาท 
  

  30,000  บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 
 

โตะ๊พบัอเนกประสงค ์  

      -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือโต๊ะพับอเนกประสงค์ จ านวน 10 ตัว 

โดยมีรายละเอียด ดงัน้ี.- (ส านักปลดั) 

 ขนาด 75x180x75 ซม 

 โต๊พบัอเนกประสงค ์ไมต้นั 25 มม 

 ปิดโฟเมกา้แท ้100% ขอบ PVC สีด า  

 โครงขาเหล็ก ขนาด 1.1/4x1.1/4 ชุปโครเมี่ยม  

 ปลายขาสามารถปรบัระดบัได ้

       -เป็นครุภัณฑท่ี์ไม่มีก าหนดไวใ้นบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์

ของหน่วยงานรฐั 

       -ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภณัฑ ์ตามราคาทอ้งถ่ิน เพ่ือใชใ้น 

การปฏิบติังานของเจา้หนา้ท่ีและทดแทนพสัดุเก่าท่ีช ารุด 

       -เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 

0808.2/ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

       -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวนัท่ี 

22 มิถุนายน 2552 

      -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวนัท่ี 

7 ตุลาคม 2565 

 

   โตะ๊ท างาน 

      -เ พ่ือจ่ ายเป็นค่าจัด ซ้ือโต๊ะท างาน จ านวน 2 ตัว  โดยมี

รายละเอียด ดงัน้ี.- (ส านักปลดั) 

 ขนาด กวา้ง 120  ลึก 60 สงู 75 ซม. 

 หนา้โต๊ะหนา 25 มม. เคลือบเมลามิน 

 ขา้งหนา 18 มม. เคลือบดว้ย PU Foil คุณภาพสงู 

     -เป็นครุภัณฑ์ท่ีไม่มีก าหนดไวใ้นบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์

ของหน่วยงานรฐั 

     -ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภณัฑ ์ตามราคาทอ้งถ่ิน เพ่ือใชใ้น 

การปฏิบติังานของเจา้หนา้ท่ีและทดแทนพสัดุเก่าท่ีช ารุด 

     -เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 

0808.2/ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

    -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวนัท่ี 

22 มิถุนายน 2552 

    -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวนัท่ี 7 

ตุลาคม 2565 

 

 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  50                 
 

18,000     บาท 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

8,000  บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

 



 

 

 

  

 

พดัลมอุตสาหกรรม   (ส านกัปลดั) 

      -เพ่ือจดัซ้ือพดัลมอุตสาหกรรม  จ านวน  4  ตวั 

โดยมีรายละเอียด ดงัน้ี.- (ส านักปลดั) 

 ความสงูได ้105.5 – 118.5 ซม. 

 ปรบัแรงลมได ้3 ระดบั และปรบัส่าย  

 ซา้ย-ขวา และหยุดส่ายได ้

 ใบพดั 22 น้ิว 

       -เป็นครุภัณฑท่ี์ไม่มีก าหนดไวใ้นบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์

ของหน่วยงานรฐั 

       -ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภณัฑ ์ตามราคาทอ้งถ่ิน เพ่ือใชใ้น 

การปฏิบติังานของเจา้หนา้ท่ีและทดแทนพสัดุเก่าท่ีช ารุด 

       -เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 

0808.2/ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

       -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวนัท่ี 

22 มิถุนายน 2552 

      -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวนัท่ี 

7 ตุลาคม 2565 

 
 

ค่าที่ดินและท่ีก่อสร้าง 
ค่าต่อเติม หรือดัดแปลงอาคารหรือสิ่งปลูกสร้าง 
     โครงการต่อเติม-ดัดแปลง อาคารห้องประชุม องค์การบริหารส่วน
ต าบลวังม่วง  
     -เพ่ือจ่ายเป็นค่าต่อเติมหรือคดัแปลงอาคารหอ้งประชุมองคก์าร

บริหารส่วนต าบลวงัมว่ง 

     -รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสรา้ง และตามแบบแปลน

ท่ีองคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัมว่งก าหนด 

     -เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน ( พ.ศ. 2566 - 2570 ) 
เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 3 หนา้ 18  ล าดบัท่ี 7 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

รวม 
 

 

จ านวน 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               51 

 

10,000  บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

300,000  บาท 
 
         

                                        

                                        300,000  บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
        

 

 



 

 

 

 
 

งบเงินอุดหนุน 

     เงินอุดหนุน 
 

     เงินอุดหนุนส่วนราชการ 

อุดหนุนอ าเภอเปือยน้อยตามโครงการขอรับการสนับสนุน

กิจกรรมก่ิงกาชาด อ าเภอเปือยนอ้ย จงัหวดัขอนแก่น 

         -เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอ าเภอเปือยน้อย ตามโครงการ

สนับสนุนกิจกรรมก่ิงกาชาดอ าเภอเปือยนอ้ย จงัหวดัขอนแก่น 

         -เป็นไปตามตามหนังสืออ าเภอเปือยน้อย ท่ี ขก 1818/ว 

1261 ลงวนัท่ี 10 มิถุนายน  2567 

        -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยเงินอุดหนุน 

ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2559 และท่ีแกไ้ขเพ่ิมเติมถึง 

(ฉบบัท่ี2) พ.ศ. 2563 

        -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 

0808.2/ว 4750 ลงวนัท่ี 14 สิงหาคม 2563  

       -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว

5147 ลงวนัท่ี 9 มิถุนายน  2566   

       -เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน ( พ.ศ. 2566 - 2570 ) 

 หนา้ 108  ล าดบัท่ี  3  
         

อุดหนุนอ าเภอเปือยนอ้ยตามโครงการจดักิจกรรมในงานพระราช

พิธี รฐัพิธีและงานพิธี  

         - เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอ าเภอเปือยน้อยตามโครงการ ราช

พิธี รฐัพิธี เฉลิมพระเกียรติ 

         -ตามหนังสืออ าเภอเปือยน้อย ท่ี ขก 1818/ว 1261 ลงวนัท่ี 

10 มิถุนายน  2567 

        -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยเงินอุดหนุน

ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2559 และท่ีแกไ้ขเพ่ิมเติมถึง 

(ฉบบัท่ี2) พ.ศ. 2563 

        -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 

4750 ลงวนัท่ี 14 สิงหาคม 2563 

        -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว5147 ลงวนัท่ี 

9 มิถุนายน  2565  เร่ือง ซักซอ้มแนวทางการจัดท างบประมาณ

รายจ่ายประจ าปี พ.ศ. 2566 ขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 

  -เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน ( พ.ศ. 2566 - 2570 ) 

 หนา้ 108  ล าดบัท่ี  2 

 

 

 

รวม 

รวม 
 

 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               52               
 

50,000  บาท               

50,000  บาท 
 

 

 

20,000  บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

                                                          
 
 

 

30,000   บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

       

  แผนงานบรหิารงานทัว่ไป 

 

งานวางแผนสถิตแิละวิชาการ 

     งบบุคลากร 

เงินเดือน (ฝ่ายประจ  า) 

เงินเดือนขา้ราชการ หรือพนักงานส่วนทอ้งถ่ิน  

-           - เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนขัน้เงินเดือน

ประจ าปีใหแ้ก่พนักงานส่วนต าบล  แยกดงัน้ี    

-           - ส านักปลดัองคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัมว่ง  จ านวน  1  

อตัรา จ านวน  12  เดือน 

          - เป็นไปตามพระราชบญัญติัระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน

ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2542  

         - แผนอตัราก าลงั 3 ปี ( พ.ศ. 2567-2569) ขององคก์าร

บริหารส่วนต าบลวงัมว่ง 
 

 ค่าตอบแทนพนักงานจา้ง 
       -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนใหแ้ก่พนักงานจา้งตามภารกิจ 

รวมถึงเงินปรบัปรุงค่าตอบแทน แยกดงัน้ี 

       -ส านักปลดัองคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัมว่ง  จ านวน  2  

อตัรา จ านวน  12 เดือน  

       -เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน

ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2542  

       -แผนอัตราก าลัง 3 ปี ( พ.ศ. 2567-2569) ขององค์การ

บริหารส่วนต าบลวงัมว่ง  
 

เงินเพิ่มตา่งๆ ของพนักงานจา้ง 

        -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชัว่คราวของพนักงานจา้ง 

แยกดงัน้ี 

       -ส านักปลดัองคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัมว่ง  จ านวน  1  

อตัรา จ านวน  12   เดือน  

       -เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน

ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2542   

       -แผนอัตราก าลัง 3 ปี ( พ.ศ. 2567-2569) ขององค์การ

บริหารส่วนต าบลวงัมว่ง  

 

 

 

 

 

รวม 

รวม  

รวม 
 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

               53                   

  

 

804,273 บาท 

754,273  บาท 

754,273  บาท 
 

369,480  บาท 

 

 

 

                

                     

 
 

 

 
 

377,893  บาท 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

6,900  บาท 

 

 

 

 

                  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

งบด าเนินงาน 

ค่าใชส้อย 

          รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกบัการปฏิบตัิราชการที่ไม่เขา้ลกัษณะ

รายจา่ยงบรายจา่ยอื่น ๆ 

โครงการ อบต. เคล่ือนที่พบประชาชน 

-           -เ พ่ือจ่ ายเป็นค่าใช้จ่ ายโครงการ อบต. เค ล่ือนท่ีพบ

ประชาชน เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าสถานท่ีจดั

งาน ค่าใชจ้่ายในการตกแต่งและจดัสถานท่ี ค่าใชจ้่ายในการจดังาน 

และค่าใชจ้่ายอ่ืน ๆ เป็นตน้ 

          -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยค่าใชจ้่ายใน

การฝึกอบรมและการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หนา้ท่ีทอ้งถ่ิน พ.ศ. 

2557 

         -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 

0810.3/ว 1921  ลงวนัท่ี 16  พฤษภาคม  2562 

         -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0891.4/ว 856 ลงวนัท่ี 

12 มีนาคม 2553 

        -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 1239 ลง

วนัท่ี 21 กุมภาพนัธ ์2565 

        -เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน ( พ.ศ. 2566 - 2570 ) 

เพ่ิมเติมครั้งท่ี 2 หนา้ 90 ล าดบัท่ี  3      

 

 
 
              
 

 

 

 

รวม 

รวม 

 

 
 

จ านวน 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                54 

           

               

50,000  บาท 

50,000  บาท 

 
 

 

 

50,000  บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                       55                                                                                                                                         

 

      แผนงานบรหิารงานทัว่ไป 
 

งานบริหารงานคลงั 

   งบบุคลากร 

       เงินเดือน ( ฝ่ายประจ  า) 
 

 เงินเดือนขา้ราชการ หรอืพนักงานสว่นทอ้งถ่ิน 

       -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนขั้นเงินเดือนประจ าปี

ใหแ้ก่พนักงานส่วนต าบล ดงัน้ี 

        -กองคลงั  จ านวน  4  อตัรา จ านวน  12  เดือน 

       -เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน

ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2542  

       -แผนอัตราก าลัง 3 ปี ( พ.ศ. 2567-2569) ขององค์การ

บริหารส่วนต าบลวงัมว่ง 

 

เงินประจ  าต  าแหน่ง 

        -เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งรายเดือนใหแ้ก่พนักงานส่วน

ต าบล  แยกดงัน้ี 

        -ผูอ้ านวยการกองคลงั จ านวน 1 อตัรา จ านวน 12  เดือน 

        -เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน

ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2542  

        -แผนอัตราก าลัง 3 ปี ( พ.ศ. 2567-2569) ขององค์การ

บริหารส่วนต าบลวงัมว่ง 

 

ค่าตอบแทนพนักงานจา้ง 

       -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนใหแ้ก่พนักงานจา้งตามภารกิจ 

รวมถึงเงินปรบัปรุงค่าตอบแทน  แยกดงัน้ี 

       -กองคลงั  จ านวน  2  อตัรา จ านวน  12  เดือน 

       -เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน

ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2542  

       -แผนอัตราก าลัง 3 ปี ( พ.ศ. 2567-2569) ขององค์การ

บริหารส่วนต าบลวงัมว่ง 

 

 

 
 

 

รวม 

รวม 

รวม 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

                           
  

 

4,633,610  บาท 

1,989,870  บาท 

1,989,870  บาท 

 

1,498,840  บาท 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

42,000  บาท 

 

 

 

 

 

               

 

449,030  บาท 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 

 

 

 

     

 

งบด าเนินงาน 

ค่าตอบแทน 

           ค่าตอบแทนผูป้ฏิบตัริาชการอนัเป็นประโยชนแ์ก่

องคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 

           ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ไดร้บัการแตง่ตั้ง

ตามกฎหมายว่าดว้ยการจดัซ้ือจดัจา้งและการบริหารพสัดุภาครฐั 

           -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ ท่ีไดร้บั

การแต่งตั้งใหด้ าเนินการเก่ียวกบัการจดัซ้ือจดัจา้งตามหลกัเกณฑท่ี์

ก าหนด ตามกฎหมายวา่ดว้ยการจดัซ้ือจดัจา้งและการบริหารพสัดุ

ภาครฐั ใหม้ีหนา้ท่ีตรวจการจา้ง  และหนา้ท่ีอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวขอ้ง 

           -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 

0808.2/ว 2850 ลงวนัท่ี 12 กนัยายน 2561  
 

 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 

         เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรราชการ/พนักงาน/

ลกูจา้งประจ  า 

         -เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ใหแ้ก่ ขา้ราชการ /

พนักงานส่วนท้องถ่ิน ลูกจา้งประจ าผู ้ได้รับบ านาญปกติ ท่ีมีสิทธิ

ไดร้บัตามอตัราท่ีระเบียบฯ ก าหนด  

        -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยเงินสวสัดิการ

เก่ียวกบัการศึกษาบุตรขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2563  
        

ค่าใชส้อย 

      รายจา่ยเพ่ือใหไ้ดม้าซ่ึงบริการ 

 ค่าจา้งเหมาและบริการ 

           -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาและบริการใหแ้ก่พนักงานจา้ง

เหมา จ านวน 3  อตัรา  ดงัน้ี 

           (1) ธุรการกองคลงั  จ านวน  1  อตัรา 

           (2) คนงานทัว่ไป จ านวน  2  อตัรา 

          -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 

4044 ลว. 10 กรกฎาคม 2563 เร่ือง หลักเกณฑ์การด าเนินการ

จ้างเอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร

ปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 

 

 

 

 

รวม 

รวม 

 

 
 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

จ านวน 

 

 

 

 
 

 

 

รวม 

    

จ านวน 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

                     56       

 

2,375,640  บาท 

   140,000  บาท 

 

 
    

  120,000  บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

20,000  บาท 

 

 

 

 

 

 
 

1,820,640  บาท 
 

324,000  บาท 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

 

 

 
 

ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร 

           -เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสารใชใ้นส านักงานกอง

คลงั เดือนละ 2,800 บาท  รวม 12 เดือน 

           -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยค่า

บริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562 

           -ระเบียบกระทรวงการคลงั วา่ดว้ยการจดัซ้ือจดัจา้งและการ

บริหารพสัดุภาครฐั พ.ศ. 2560 ขอ้ 92 
 

ค่าเช่ารถส่วนกลาง 

           -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการด าเนินการเช่ารถส่วนกลาง

มาใชใ้นราชการขององคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัมว่ง ดงัน้ี 

           -รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตนั ขบัเคล่ือน 4 ลอ้ แบบ

ดบัเป้ิลแค็บ  จ านวน 1 คนั เดือนละ 19,670 บาท จ านวน  12 

เดือน  จ านวน  236,040 บาท 

           -รถโดยสารขนาด 12 ท่ีนัง่ (ดีเซล) ปริมาตรกระบอกสบูไม่

ต า่กวา่ 2,400 ซีซี  เดือนละ 24,750 บาท จ านวน 12 เดือน   

จ านวน  297,000 บาท 

         -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการ

บริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562 

         -หนังสือกระทรวงการคลงั ด่วนท่ีสุด ท่ี กค 0406.4/ว64 

ลงวนัท่ี 4 กรกฎาคม 2555 
 

ค่าปรบัปรุงขอ้มูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรพัยส์ิน 

          -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการด าเนินการจดัท าหรือปรบัปรุง

ขอ้มลูแผนท่ีภาษีและทะเบียนทรพัยสิ์นขององคก์ารบริหารส่วนต าบล

วงัมว่ง  

          -ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/

ว3028 ลงวนัท่ี 6 มิถุนายน 2561 เร่ือง ซกัซอ้มแนวทางการจดัท า

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2562  ขององค์กร

ปกครองส่วนทอ้งถ่ิน  
                  -เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน (พ.ศ.2566-2570 ) 

เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2 หนา้ท่ี  90  ล าดบัท่ี 4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

จ านวน 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

                        57                
 

33,600  บาท 

 

 

 

 

 

 

       533,040  บาท 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

100,000  บาท 

 

 

 

 
 

 

 

      
 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

รายจา่ยเก่ียวเน่ืองกบัการปฏิบตัริาชการท่ีไม่เขา้ลกัษณะ

รายจา่ยหมวดอ่ืน ๆ   

    ค่าใชจ้า่ยในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจกัร หรอื

การเดินทางไปราชการตา่งประเทศชัว่คราว  

          -เ พ่ือจ่ ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน

ราชอาณาจักร หรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว 

ใหแ้ก่เจา้หน้าท่ีท่ีไดร้บัอนุมติัใหเ้ดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบ้ียเล้ียง

เดินทาง ค่าเช่าท่ีพกั ค่าพาหนะ  ฯลฯ 

          -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยค่าใชจ้่ายใน

การเดินทางไปราชการของเจา้หนา้ท่ีทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2555 และท่ีแกไ้ข

เพ่ิมถึง  (ฉบบัท่ี 4) พ.ศ. 2561  

          -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2//ว 1797 ลง

วนัท่ี 2 เมษายน 2561 

          -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว

388 ลงวนัท่ี 24 กุมภาพนัธ ์2564 
 

ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม  

          -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการฝึกอบรมท่ีองคก์ารบริหารส่วน

ต าบลวงัมว่ง ไมไ่ดเ้ป็นหน่วยงานจดัฝึกอบรมเอง และมีความ

จ าเป็นตอ้งส่งเจา้หน้าท่ีขององคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัมว่งเขา้รบั

การฝึกอบรมกบัหน่วยงานอ่ืน  

          -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยค่าใชจ้่ายใน

การฝึกอบรม และการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าท่ีทอ้งถ่ิน พ.ศ. 

2557 
 

ค่าบ ารุงรกัษาและซ่อมแซม 

        -เพ่ือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบ ารุงรกัษาทรพัยสิ์นขององคก์าร

บริหารส่วนต าบลวงัมว่ง เพ่ือใหส้ามารถใชง้านตามปกติ แยกดงัน้ี 

           ส านักปลดั   ตั้งไว ้  200,000  บาท 

           กองช่าง      ตั้งไว ้   500,000 บาท 

           กองการศึกษาฯ ตั้งไว ้ 30,000  บาท 

        -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิก

ค่าใชจ้่ายในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 

2562 

       -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว

1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 256 

 

 

 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

จ านวน 

 
 

 

 

 

 

 
 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  58 

 

 

 

50,000  บาท 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

50,000  บาท 

 

 
 

 

 

 

 
 

730,000  บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

          59 
 

ค่าสาธารณูปโภค  

 

รวม 

 

415,000  บาท 
 

ค่าไฟฟ้า  

          -เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าส านักงาน/ท่ีท าการองค์การบริหาร

ส่วนต าบลวงัมว่งหรือในท่ีสาธารณะ อาคารท่ีอยู่ในความควบคุมดูแล

ขององคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัมว่ง   

          -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการรบัเงิน 

การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรกัษาเงิน และการตรวจเงินของ

องคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562 

          -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 0810.8/ว 

1095  ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม  2564 
 

ค่าน ้าประปา  ค่าน ้าบาดาล 

         -เพ่ือจ่ายเป็นค่าน ้ าประปาส านักงาน/ท่ีท าการองค์การ

บริหารส่วนต าบลวงัมว่ง  

         -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบิกค่าใช่

จ่ายในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562 

         - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 0810.8/ว 

1095  ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564 
 

ค่าบริการโทรศพัท ์ 

         -เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์พ้ืนฐานของส านักงาน/ท่ีท า

การ ค่าบริการโทรศัพทเ์คล่ือนท่ี  และค่าใชจ้่ายเพ่ือใหไ้ดใ้ชบ้ริหาร

ดงักล่าวและรวมถึงค่าใชจ้่ายท่ีเกิดข้ึนเก่ียวกบัการใชบ้ริการ  

         -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบิกค่าใช่

จ่ายในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562 

        -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท0808.2/ว7181  ลงวนัท่ี 

27 กนัยายน 2565 

       -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 0810.8/ว 

1095  ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม  2564 
 

จ านวน 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

จ านวน 

 

 

 

 

 
 

 

จ านวน 

300,000  บาท 

 

 

 
 

 

 

 

                       
 

10,000  บาท 

 

 

 

 

 

 
 

10,000  บาท                 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ค่าบริการไปรษณีย ์       

        -เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย ์ เช่น ค่าไปรษณีย ์  ค่าดวง

ตรา ไปรษณียากร ค่าเช่าตูไ้ปรษณีย ์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงินใน

ระบบบริหารการเงินการคลงัภาครฐัแบบอิเล็กทรอนิกส ์( GFMIS ) 

        -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่า 

ใช่จ่ายในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ินพ.ศ. 2562  

       -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 0810.8/ว 

1095  ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม  2564 

 จ  านวน       25,000  บาท 

 

 

 

 

 

                                    

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 

-         -เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม รวมถึง

ค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการส่ือสารและโทรคมนาคม เช่น  

ค่าใชจ้่ายเก่ียวกับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ต ค่าสมาชิก ค่าขอใช้

หมายเลข ค่าเช่าเคร่ืองและอุปกรณ์ และค่าใชจ้่ายท่ีเก่ียวขอ้งอ่ืน ๆ 

รวมถึงอินเตอรเ์น็ตการด์และค่าส่ือสารอ่ืนๆเช่นค่าเคเบ้ิลทีวี เป็นตน้       

        -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใช่

จ่ายในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ินพ.ศ. 2562 

        -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท0808.2/ว 7181 ลงวนัท่ี 

27 กนัยายน 2565 

        -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 0810.8/ว 

1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม  2564 

                   

ค่าเช่าพ้ืนที่เว็บไซดแ์ละค่าธรรมเนียมที่เก่ียวขอ้ง 

        -เพ่ือจ่ายเป็นค่าเช่าพ้ืนท่ีเว็บไซตแ์ละค่าธรรมเนียมท่ีเก่ียวขอ้ง 

ระบบ  CLOUD , HOSTING  

        -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบิกค่าใช่

จ่ายในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ินพ.ศ. 2562 

        -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 0810.8/ว 

1095  ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม  2564 

               -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1317 ลงวนัท่ี 

28 มีนาคม 2566 
 

งบลงทุน     

     ค่าครุภณัฑ ์  

    เกา้อ้ี 

        -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือเกา้อ้ีส านักงาน จ านวน 1 ตวั 

รายละเอียด ดงัน้ี (กองคลงั) 

 ขนาด 63*55*93/103 ชม. 

 พนักพิงผา้ตาข่าย ท่ีนัง่เบาะหุม้ผา้ 

 ท่ีวา่งแขนปรบัไมไ่ด ้

 ท่ีนัง่ปรบัระดบัสูงต า่ได ้

 เอนพนักพิงได ้(tilting function) 

 โครงขาพลาสติก 

 โครงสรา้งเกา้อ้ีผลิตจาก Plastic + glass fiber 

        -เป็นครุภณัฑท่ี์ไมม่ีก าหนดไวใ้นบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ์ 

ของหน่วยงานรฐั 

 

 

จ านวน    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

รวม 

รวม 
 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        60 

60,000  บาท 

 

           

 

 

 

        

 

     

 

              

                 
 

10,000  บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

          68,100   บาท 

          68,100   บาท            
       

          3,000 บาท 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 



 

 

 

   -ตั้งงบประมาณรายจา่ยครุภณัฑ ์ตามราคาทอ้งถ่ิน เพ่ือใชใ้น    การ

ปฏิบติังานของเจา้หน้าท่ีและทดแทนพสัดุเก่าท่ีช ารุด 

   -เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 0808.2/

ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

   -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลงวนัท่ี 22 

มิถุนายน 2552 

   -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวนัท่ี 7 

ตุลาคม 2565 
 

เครื่องปรบัอากาศ แบบแยกส่วน 

     -เพ่ือจา่ยเป็นค่าจดัซ้ือเคร่ืองปรบัอากาศ แบบแยกส่วน แบบตั้งพ้ืน

หรือแบบแขวน ขนาด 18,000  บีทีย ูพรอ้มติดตั้ง จ านวน  2  เคร่ือง  

     -เป็นไปตามบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ ์ส านักงบประมาณฉบบั

เดือนธนัวาคม 2565 
 

ครุภณัฑค์อมพิวเตอรห์รอือิเล็กทรอนิกส ์  

 เครื่องพิมพเ์ลเซอร ์หรือ LED ขาวด า (18/หนา้/นาที) 

     -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า 

(18/หน้า/นาที) จ านวน 2 เครื่อง   

     -เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการจัดหา

อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและ

สงัคม ฉบบั เดือน มีนาคม 2566 
 

เครื่องพิมพแ์บบฉีดหมึกพรอ้มตดิตั้งถงัหมึกพิมพ ์

 (Ink Tank Printer )   

-        -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือเคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพรอ้มติดตั้งถังหมึก

พิมพ ์(Ink Tank Printer )  จ านวน  1  เคร่ือง  เพ่ือใชใ้นกิจการของ

องคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัม่วง  
      -เป็นไปตามเกณฑร์าคากลางและคุณลกัษณะพ้ืนฐานการ      จดัหา

อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและ

สงัคม ฉบบัเดือน มีนาคม 2566 
 

ค่าที่ดินและสิ่งปลกูสรา้ง 

ค่าตอ่เตมิ หรือดดัแปลงอาคารหรือสิ่งปลกูสรา้ง 

โครงการตอ่เติม-ดดัแปลงอาคารกองคลงั องคก์ารบริหารส่วนต าบล 

วงัม่วง 

      -เพ่ือจา่ยเป็นค่าต่อเติม คดัแปลง อาคารส านักงานกองคลงัองคก์าร

บริหารส่วนต าบลวงัม่วง  

      -รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสรา้ง และตามแบบแปลนท่ี

องคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัม่วงก าหนด 

     -เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม ครั้ง

ท่ี 3  หน้าท่ี 18 ล าดบัท่ี 6 

 

 

 

 

 

 

 
 

จ านวน 

 

 

 

 

จ านวน 

 

 
 

 

 
 

 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

          61              

           

 

 

 

 

 
 

54,400  บาท 

 

 

 

 

6,600  บาท                      

                       

 

                                     

                                                 

 
 

 

 

4,100  บาท 

 

 

 

 

 

 

 

รวม     200,000  บาท 

 

จ านวน  200,000  บาท 

 

 

 

                   

  

     



 

 

 

 

แผนงานบรหิารงานทัว่ไป 
 

 

 

งานควบคมุภายในและการตรวจสอบภายใน 

     งบบุคลากร 

         เงินเดือน (ฝ่ายประจ  า) 
 

 เงินเดือนขา้ราชการ หรือพนกังานส่วนทอ้งถิ่น 

     -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนขั้นเงินเดือนประจ าปี

ใหแ้ก่พนักงานส่วนต าบล แยกดงัน้ี 

     -ส านักปลัดองค์การบริหารส่วนต าบลวังม่วง จ านวน 1 อัตรา 

จ านวน 12 เดือน  

     -เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน

ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2542  

     -แผนอตัราก าลงั 3 ปี ( พ.ศ. 2567-2569 ) ขององคก์าร

บริหารส่วนต าบลวงัมว่ง 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 
 

 

รวม 

รวม 

รวม 
 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                  62          

                  

 

  

468,960     บาท 

468,960     บาท 

468,960     บาท 
 

 468,960     บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

 

 



 

 

 

 

แผนงานรกัษาความสงบภายใน  

งานป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั 

     งบบุคลากร 

         เงินเดือน (ฝ่ายประจ  า)      

 เงินเดือนขา้ราชการ หรอืพนักงานสว่นทอ้งถ่ิน 

     -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนขั้นเงินเดือนประจ าปี

ใหแ้ก่พนักงานส่วนต าบล แยกดงัน้ี 

     -ส านักปลดัองคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัม่วง จ านวน  1  อตัรา 

จ านวน  12  เดือน  

     -เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน

ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2542  

     -แผนอตัราก าลงั 3 ปี ( พ.ศ. 2567-2569 ) ขององคก์าร

บริหารส่วนต าบลวงัมว่ง 

 

 
 

รวม 

รวม 

รวม 

จ านวน 

 

 

                 63   

                                                  
    

   1,705,182    บาท 

639,182   บาท 

639,182   บาท          

453,480   บาท 

 

                                        

 

ค่าตอบแทนพนักงานจา้ง  

      -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจา้งตามภารกิจ รวมถึงเงิน

ปรบัปรุงค่าตอบแทน แยกดงัน้ี 

      -ส านักปลดัองคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัมว่ง จ านวน  1  อตัรา 

จ านวน 12 เดือน 

      -เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน

ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2542  

      -แผนอตัราก าลงั 3 ปี ( พ.ศ. 2567-2569 ) ขององคก์าร

บริหารส่วนต าบลวงัมว่ง 
 

งบด าเนินงาน 

   ค่าตอบแทน   

   ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ปกครอง 
ส่วนทอ้งถิ่น 

ค่าป่วยการอาสาสมคัรป้องกนัภยัฝ่ายพลเรือน(ส านกัปลดั) 

     -เพ่ือจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาท่ีเสียไปใหแ้ก่

อาสาสมคัรป้องกนัภัยฝ่ายผลเรือน กรณีไดร้บัค าสัง่ใหป้ฏิบติัหน้าท่ี

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยหรือการรักษาความสงบ

เรียบรอ้ยของประชาชนตามกฎหมาย 

     -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก

ค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กร

ปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2560 

 

 จ  านวน 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

รวม 

รวม 

 
 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

185,702  บาท 

 

 

 

 

 

 

 

         

 1,066,000  บาท 

    100,000  บาท 

 
     

 

100,000  บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

     -เป็นไปตามระเบียบคณะกรรมการป้องกนัและบรรเทาสาธารณ

ภัยแห่งชาติ ว่าด้วยค่าใชจ้่ายของอาสาสมัครในการป้องกันและ

บรรเทาสาธารณภยั พ.ศ. 2560 

     -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 0810.4/ว 

179 ลงวนัท่ี 29 มกราคม 2564 

     -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 

0810.4/ว 179 ลงวนัท่ี 29 มกราคม 2564 

     -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว 7271    

ลงวนัท่ี 26 ธนัวาคม 2560 

    -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 

0808.2/ว 1215 ลงวนัท่ี 18 มีนาคม 2567 
        

ค่าใชส้อย   

รายจา่ยเพื่อใหไ้ดม้าซ่ึงบริการ 

      ค่าจา้งเหมาและบรกิาร 

     -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายเพ่ือใหไ้ดม้าซ่ึงบริการ ค่าจา้งเหมาและ

บริการใหแ้ก่พนักงานจา้งเหมา จ านวน 9 อตัรา แยกดงัน้ี 

     (1) กูชี้พ กูภ้ยั  จ านวน 6  ต าแหน่ง 

     (2) พนักงานธุรการ (งานป้องกนั) จ านวน 1 ต าแหน่ง 

     (3) คนงานประจ ารถดบัเพลิง จ านวน 2 ต าแหน่ง 

     -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก

ค่าใชจ้่ายในหารบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 

2562 

      -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4044 ลว. 10 

กรกฎาคม 2563  
     

รายจา่ยเก่ียวเน่ืองกบัการปฏิบตัริาชการท่ีไม่เขา้ลกัษณะ

รายจา่ยหมวดอ่ืน ๆ 

    โครงการป้องกนัภยัและบรรเทาสาธารณภยั 

    -เพ่ือจ่ายตามโครงการป้องกันภัยและบรรเทาสาธารภัย ความ

เดือดร้อนของประชาชนท่ีเกิดจากสาธารณภัยต่าง ๆ เช่น การ

ป้องกันและแกไ้ขปัญหาอุทกภัย น ้าป่าไหลหลาก แผ่นดินถล่ม ภัย

แลง้ ภยัหนาว อคัคีภยั ไฟป่า ขุดลอกแหล่งน ้าสาธารณะ ก าจดัวชัพืช 

และค่าใชจ้่ายอ่ืน ๆ เป็นตน้ รายละเอียดตามโครงการฯ 

     -เป็นไปตามพระราชบญัญัติสภาต าบลและองคก์ารบริหารส่วน

ต าบล พ.ศ. 2537 และแกไ้ขเพ่ิมเติม ถึง ฉบบัท่ี 6 พ.ศ. 2552 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

รวม 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

                        64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

876,000  บาท 

 

756,000  บาท 

 

 

 

 

 

 

                    

                 

                  

                            

                                                        
 

 

100,000  บาท 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

     

 

      - พระราชบญัญัติก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจ

ใหแ้ก่องคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2542 

      - พระราชบญัญติัป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั พ.ศ. 2550 

      - ระเบียบคณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

แห่งชาติ ว่าดว้ยค่าใชจ้่ายของอาสาสมคัรในการป้องกนัและบรรเทา

สาธารณภยั พ.ศ. 2560  

      - ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการเบิกค่าใชจ้่ายใหแ้ก่

อาสาสมคัรป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 

พ.ศ. 2560 

      - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0808.2/ว 

7271 ลงวนัท่ี 26 ธนัวาคม 2560 เร่ือง ระเบียกระทรวงมหาดไทย 

วา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ้่ายใหแ้ก่อาสาสมคัรป้องกนัภยัฝ่ายพลเรือนของ

องคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2560 

      - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 

0684 ลงวนัท่ี 8 กุมภาพนัธ์ 2560 เร่ือง หลกัเกณฑว์ิธีการปฏิบติั

ส าหรบัองคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ินในการช่วยเหลือองคก์รปกครอง

ส่วนทอ้งถ่ินอ่ืนและจงัหวดัท่ีประสบสาธารณภยั ตามพระราชบญัญติั

ป้องกนัและบรรเทาสาธารณภยั พ.ศ.2550 

     - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 3215 ลงวนัท่ี 

6 มิถุนายน 2559 

     - เป็นไปตามแผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 

190 ล าดบัท่ี 1 
 

โครงการฝึกอบรมซอ้มแผนการป้องกนัและระงบัอคัคีภยั 

     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการด าเนินโครงการฝึกอบรมซอ้ม

แผนการป้องกันและระงับอัคคีภัย ใหม้ีความรูท้างทฤษฎีและฝึก

ทักษะการปฏิบัติงานควบคุมไฟและระงับอัคคีภัย เช่น ค่าใชจ้่าย

เก่ียวกบัการใชแ้ละการตกแต่งสถานท่ีฝึกอบรม ค่าวสัดุ เคร่ืองเขียน 

และอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าสมนาคุณ

วิทยากร และ ค่าใชจ้่ายอ่ืน ๆ เป็นตน้ รายละเอียดตามโครงการฯ 

-      -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยค่าใชจ้่ายในการ

ฝึกอบรมและการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หนา้ท่ีทอ้งถ่ิน พ.ศ. 

2557 

-      -เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570 ) หนา้ท่ี      

190  ล าดบัท่ี  3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     65 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        

 

20,000    บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

ค่าวสัด ุ

 วสัดไุฟฟ้าและวิทย ุ

       -เ พ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  เช่น ไมโครโฟน ขาตั้ ง

ไมโครโฟน โคมไฟ้ โทรโข่ง ไมค์ลอยพรอ้มเคร่ืองส่งสัญญาณ ฟิวส์ เทป 

ปลั๊กไฟฟ้า สวติซไ์ฟฟ้า  และวสัดุอ่ืนๆ ท่ีเขา้ลกัษณะวสัดุไฟฟ้าและวทิยุ 

        -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบิกค่าใช่จ่าย

ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562 

        -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 

0808.2/ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  

        -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 2061 ลงวันท่ี  

29 มีนาคม 2562 
 

 

วสัดวิุทยาศาสตรห์รือการแพทย ์

       -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น น ้ ายาถัง

ดับเพลิง เคร่ืองมือวิทยาศาสตร์  และวัสดุอ่ืน ๆ ท่ีเข้าลักษณะวัสดุ

วทิยาศาสตรห์รือการแพทย ์ 

        -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบิกค่าใช่จ่าย

ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562 

        -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 

1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564        

        -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลงวนัท่ี 7 

ตุลาคม 2565 
 

วสัดเุครือ่งดบัเพลิง 

        -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวสัดุเคร่ืองดับเพลิง เช่น วาล์วน ้าดับเพลิง(เช่ือม

กับรถดับเพลิง) ท่อสายส่งน ้า สายดับเพลิง อุปกรณ์ดับไฟป่า(เช่น สาย

ฉีด,ถงั,ไมต้บไฟ) ถงัดบัเพลิง ลกูบอลดับเพลิง ลาโค่ ถังน ้าแบบแบตเตอร่ี 

ฯลฯ(ส านักปลดั) 

      -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการเบิกค่าใชจ้่ายใน

การบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562 

      -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095  

ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

      -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 1095  

ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

     -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0820.3/

ว 3051 ลงวนัท่ี 21 ธนัวาคม 2564 

     -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0820.3/

ว 1218 ลงวนัท่ี 28 เมษายน 2565 

-     -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0820.3/ว 

372 ลงวนัท่ี 27 มกราคม 2566 

 

รวม 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

จ านวน 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               66 

90,000  บาท 

10,000  บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

40,000  บาท 

 

 

 

                 

 

                  
 

 

 

40,000  บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            



 

 

 

 

แผนงานการศึกษา 

งานบริหารทัว่ไปเก่ียวกบัการศึกษา 

    งบบุคลากร 

       เงินเดือน (ฝ่ายประจ  า) 

 เงินเดือนขา้ราชการ หรอืพนักงานสว่นทอ้งถ่ิน 

         -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนขั้นเงินเดือนประจ าปี

ใหแ้ก่ พนักงานส่วนทอ้งถ่ิน ครผููด้แูลเด็ก แยกดงัน้ี 

        -กองการศึกษา  จ านวน  4  อตัรา จ านวน 12 เดือน 

        -เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน

ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2542  

        -แผนอตัราก าลงั 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ขององคก์าร

บริหารส่วนต าบลวงัมว่ง 
         

 เงินประจ  าต  าแหน่ง 
        -เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งรายเดือนใหแ้ก่พนักงานส่วน

ต าบล แยกดงัน้ี  

        -ผู ้อ านวยการกองการศึกษา จ านวน 1 อัตรา จ านวน 12  

เดือน 

        -เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน

ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2542  

        -แผนอตัราก าลงั  3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ขององคก์าร

บริหารส่วนต าบลวงัมว่ง 

 

เงินวิทยฐานะ 

         -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวิทยฐานะช านาญการ ใหก้บัครูช านาญการ 

(ค.ศ. 2)  

         -กองการศึกษา จ านวน  2  อตัรา จ านวน  12  เดือน 

         -เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน

ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2542  

         -แผนอตัราก าลงั 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ขององคก์าร

บริหารส่วนต าบลวงัมว่ง 

         -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 

0809.4/ว 2140 ลงวนัท่ี 12 กรกฎาคม 2565 

 

 
 
 
 
 

 

               
 

รวม 

รวม 

รวม 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  จ  านวน 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

จ านวน     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   67 

                        
 

3,441,827   บาท 

2,960,127   บาท 

2,960,127   บาท 

1,315,960   บาท 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

   42,000   บาท 

 

 

 

 

 

 
   

  

 

 

 

 84,000   บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   

         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 

ค่าตอบแทนพนักงานจา้ง 

          -เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนใหแ้ก่พนักงานจา้งตามภารกิจ 

และผูด้แูลเด็ก รวมถึงเงินปรบัปรุงค่าตอบแทน แยกดงัน้ี  

          -กองการศึกษา  จ านวน  8  อตัรา จ านวน  12  เดือน  

          -เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน

ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2542 

          -แผนอตัราก าลงั 3 ปี (พ.ศ. 2567-2569) ขององคก์าร

บริหารส่วนต าบลวงัมว่ง 

      
 

เงินเพิ่มตา่ง ๆ ของพนักงานจา้ง 

        -เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชัว่คราวของพนักงานจา้ง 

ตามระเบียบกระทรวงการคลงัว่าดว้ยการเบิกจ่ายเงินเพ่ิมการครอง

ชีพชัว่คราวของขา้ราชการและลกูจา้งประจ าของส่วนราชการ 

        -เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน

ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2542 

       -พระราชกฤษฎีกาการจ่ายเงินเดือน เงินปี บ าเหน็จ บ านาญ

และเงินอ่ืนในลกัษณะเดียวกนั พ.ศ. 2535 

       -หนังสือส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. ท่ี มท 0809.3/ว 

1372 ลงวนัท่ี 1 กรกฎาคม 2558 เร่ือง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.

อบต.เ ร่ือง ก าหนดมาตรฐานทั ่วไปเก่ียวกับหลักเกณฑ์การให้

พนักงานส่วนทอ้งถ่ิน ลูกจา้ง และพนักงานจา้งขององค์กรปกครอง

ส่วนทอ้งถ่ิน ไดร้บัเงินเพ่ิมการครองชีพชัว่คราว (ฉบบัท่ี 2) 

 
งบด าเนินงาน 
    ค่าตอบแทน 
 

ค่าเช่าบ้าน 
        -เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบา้นใหแ้ก่ขา้ราชการ/พนักงานส่วน

ทอ้งถ่ินท่ีมีสิทธิไดร้บัตามอตัราท่ีระเบียบฯ ก าหนด แยกดงัน้ี 

        -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยค่าเช่าบา้นของ

ขา้ราชการส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2548 และแกไ้ขเพ่ิมเติมถึง (ฉบบัท่ี 5) พ.ศ. 

2565 

         -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0679  ลงวนัท่ี 6 

กุมภาพนัธ ์2561   

 
 

                   

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

  
  

 จ  านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

รวม 

รวม 
 

จ านวน       

 

 

 

 

 
 

 

 

 

              68 

 

1,494,167  บาท 

 

 

 

 

 

 

 
   

 24,000  บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          
 

  456,000 บาท          

    80,000 บาท 
 

    60,000 บาท 

 

 

 

 

 
 

  

 

                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 

     เงินช่วยเหลอืการศึกษาบุตรขา้ราชการ/พนักงาน/

ลกูจา้งประจ  า 

        -เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ใหแ้ก่ ขา้ราชการ /

พนักงานส่วนท้องถ่ิน ลูกจา้งประจ าผู ้ได้รับบ านาญปกติ ท่ีมีสิทธิ

ไดร้บัตามอตัราท่ีระเบียบฯ ก าหนด  

        -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยเงินสวสัดิการ

เก่ียวกบัการศึกษาบุตรขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2563 

 

       

 
 

จ านวน 

                     69 
 

 

 

20,000   บาท 

 
 
 
 
 
 
 

ค่าใชส้อย 

     รายจา่ยเพื่อใหไ้ดม้าซ่ึงบริการ 

       ค่าจา้งเหมาและบริการ 

       -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายเพ่ือใหไ้ดม้าซ่ึงบริการ ค่าจา้งเหมาและ

บริการใหแ้ก่พนักงานจา้งเหมา จ านวน 2 อตัรา  ดงัน้ี 

         (1) ผูด้แูลเด็ก  จ านวน  1  ต าแหน่ง 

         (2) ธุรการกองการศึกษา  จ านวน  1 ต าแหน่ง 

      -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 

4044 ลว.10 กรกฎาคม 2563 เร่ือง หลกัเกณฑก์ารด าเนินการจา้ง

เอกชนและการเบิกจ่ายเงินค่าจา้งเหมาบริการขององคก์รปกครองส่วน

ทอ้งถ่ิน 
 

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ

รายจา่ยหมวดอ่ืน ๆ  

       ค่าใชจ้า่ยในการเดนิทางไปราชการในราชอาณาจกัร หรือ

การเดินทางไปราชการตา่งประเทศชัว่คราว  

      -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจกัร 

หรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว ใหแ้ก่เจา้หน้าท่ีท่ี

ไดร้บัอนุมติัใหเ้ดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบ้ียเล้ียงเดินทาง ค่าเช่าท่ี

พกั ค่าพาหนะ  ฯลฯ 

       -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยค่าใชจ้่ายในการ

เดินทางไปราชการของเจา้หนา้ท่ีทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2555 และท่ีแกไ้ขเพ่ิม

ถึง  (ฉบบัท่ี 4) พ.ศ. 2561  

       -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2//ว 1797 ลงวนัท่ี 

2 เมษายน 2561 

       -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว388 

ลงวนัท่ี 24 กุมภาพนัธ ์2564 

รวม 

    

   จ  านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

              จ านวน       

 

 

 

 

  

      

 

 

 

 

 

   316,000     บาท 

 

  216,000     บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
     

 50,000    บาท 

 

 

 

             

      

 

 

 

 

 

 
 

บ 
บาท 



 

 

 

 
 

ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม  

           -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการฝึกอบรมท่ีองคก์ารบริหารส่วน

ต าบลวงัมว่งไมไ่ดเ้ป็นหน่วยงานจดัฝึกอบรมเองและมีความจ าเป็นตอ้ง

ส่งเจา้หนา้ท่ีขององคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัมว่งเขา้รบัการฝึกอบรม

กบัหน่วยงานอ่ืน  

           -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยค่าใชจ้่ายใน

การฝึกอบรม และการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าท่ีทอ้งถ่ิน พ.ศ. 

2557 

                 

  
 

จ านวน 

 

 

 

 

 

       70 
 

50,000   บาท 

 

 

              

 
 

ค่าวสัด ุ

      วสัดสุ  านักงาน 

         -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวสัดุส านักงาน เช่น กระดาษ ปากกา ดินสอ 

ยางลบ ส่ิงพิมพท่ี์ไดจ้ากการซ้ือ ธงชาติ เทปกาว ลวดเย็บกระดาษ 

กาว ตรายาง กรรไกร  สมุด ซองเอกสาร  เคร่ืองเจาะกระดาษขนาด

เล็ก เคร่ืองคิดเลข  ฯลฯ 

        -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบิกค่าใช่

จ่ายในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562 

       -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 

0808.2/ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

 

รวม 

จ านวน 

               

60,000  บาท 

30,000  บาท 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

วสัดงุานบา้นงานครวั 

         -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวสัดุงานบา้นงานครัว เช่น ถว้ย  จาน ไม้

กวาด ถังขยะ ชุดกาแฟ  แกว้น ้า หมอน ท่ีนอน ผา้กนัเป้ือน สบู่ 

น ้ายาดบักล่ิน แปรง มุง้ ผา้ปูท่ีนอน ปลอกหมอน ผา้ห่ม กระติกน ้า

รอ้น ฯลฯ 

 

จ านวน 

          

  30,000  บาท 

 

 

 

 

         -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใช่

จ่ายในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562        

        -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 

0808.2/ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

                 

                    

                

 

 

 



 

 

 

 

 

งบลงทุน 

     ค่าครุภณัฑ ์

     ครุภณัฑส์ านักงาน 

       เครื่องปรบัอากาศ แบบแยกส่วน  

       -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือเคร่ืองปรบัอากาศ แบบแยกส่วน แบบ

ตั้งพ้ืนหรือแบบแขวน ขนาด 15,000  บีทีย ูพรอ้มติดตั้ง จ านวน  1  

เคร่ือง  

       -เป็นไปตามบญัชีราคามาตรฐานครุภณัฑ ์ส านักงบประมาณ

ฉบบัเดือนธนัวาคม 2565 

 

งานระดบัก่อนวยัเรียนและประถมศึกษา 

    งบด าเนินงาน 

        ค่าใชส้อย 

      รายจ่ายเ ก่ียวเ น่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า

ลกัษณะรายจา่ยหมวดอ่ืน ๆ 

      โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยการบริหารสถานศึกษา 

-        - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใชจ้่ายการ

บริหารสถานศึกษาใหแ้ก่ศูนยพ์ัฒนาเด็กเล็กอัมพวนับา้นวงัม่วง , 

ศูนยพ์ฒันาเด็กเล็กบา้นโสกนาค และ ศูนยพ์ฒันาเด็กเล็กบา้นหว้ย

แร่ ในสังกัดองค์การบริหารส่วนต าบลวงัม่วง วิธีการขั้นตอนเป็น

การเบิกหกัผลกัส่งเงินเขา้บญัชี เงินเขา้บญัชีฝากธนาคารใหแ้ก่ศูนย์

พฒันาเด็กเล็ก ดงัน้ี ประกอบดว้ย 

        (1) ค่าอาหารกลางวนั อตัรามื้ อละ 36 บาท ต่อคน จ านวน 

245 วนั 

        (2) ค่าจดัการเรียนการสอน ( รายหวั )  จดัสรรส าหรบัเด็ก

อายุ 2 – 5 ปี อตัรา คนละ 1,972 บาท /คน/ปี  

       (3) ค่าหนังสือเรียน จดัสรรส าหรบัเด็กอายุ  3-5 ปี อตัราคน

ละ 200 บาท/คน/ปี 

       (4)  ค่าอุปกรณ์การเรียน  จดัสรรส าหรับเด็กอายุ  3-5 ปี 

อตัราคนละ 290 บาท /คน/ปี   

       (5) ค่าเคร่ืองแบบนักเรียน  จดัสรรส าหรบัเด็กอายุ  3-5 ปี 

อตัราคนละ 325 บาท /คน/ปี   

       (6)  ค่ากิจกรรมพฒันาผูเ้รียน จดัสรรส าหรบัเด็กอายุ  3-5 

ปี อตัราคนละ 490 บาท /คน/ปี   

 

 

     รวม 

รวม 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

รวม 

รวม 

รวม 

 
 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

                     71 

 

   25,700  บาท 

   25,700  บาท 

 

   25,700  บาท 

 

 

 

 

                                                

  

4,641,378 บาท 

2,381,178 บาท 

1,212,248 บาท 

 

 

    

 1,057,248 บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

       

 

       -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยรายไดแ้ละ

รายจ่ายของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 

2562 

       -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0816.2/ว 

2786 ลงวนัท่ี 8 พฤษภาคม 2562 

       -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 

0816.2/ว 6912 ลงวนัท่ี 28 มิถุนายน 2567 

       -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 

เพ่ิมเติมครั้งท่ี 2 หนา้ 10 ล าดบัท่ี 1 

 

โครงการจดักิจกรรมวนัเด็กแห่งชาต ิ 

       -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการด าเนินโครงการจดักิจกรรมวนั

เด็กแห่งชาติ  เช่น จัดสถานท่ี ค่าวสัดุและอุปกรณ์ ค่าอาหารและ

เคร่ืองด่ืม และค่าใชจ้่ายอ่ืน ๆ เป็นตน้   

       -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก

ค่าใชจ้่ายในการจดังาน การจดักิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา 

และการแขง่ขนักีฬาขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2564 

       -เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ด่วน

ท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 2873 ลงวนัท่ี 20 ธนัวาคม 2560 

        -เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน 2566-2570 หน้าท่ี 102  

ล าดบัท่ี 2 

                                                                                                                         

โครงการจัดนิทรรศการและกิจกรรมการเรียนรูข้องเด็กศูนย์

พฒันาเด็กเล็ก 

        -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการด าเนินโครงการจดันิทรรศการ

และกิจกรรมการเรียนรูข้องเด็ก ส าหรบัศูนยพ์ฒันาเด็กเล็กในสงักดั

องคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัม่วง ทั้ง 3 ศูนย ์ไดแ้ก่  ศูนยพ์ฒันาเด็ก

เล็กวดัอัมพวนับา้นวงัม่วง  ศูนยพ์ัฒนาเด็กเล็กบา้นโสกนาค และ

ศนูยพ์ฒันาเด็กเล็กบา้นหว้ยแร่ เช่น ค่าวสัดุ อุปกรณ ์และส่ิงของอ่ืน 

ๆ เป็นตน้  

         -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการเบิก

ค่าใชจ้่ายในการจดังาน การจดักิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา 

และการแขง่ขนักีฬาขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2564 

         -เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน 2566-2570 หน้าท่ี 103  

ล าดบัท่ี 5 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                72 

                 

 

 
 

 

 

 

 

                                                                                   

 

 

80,000  บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        
 

25,000  บาท 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

      

 

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมส าหรับเด็กและเยาวชน

ต าบลวงัม่วง 

         -เ พ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการอบรม

คุณธรรมจริยธรรมส าหรับเด็กและเยาวชนต าบลวงัม่วง โดยจัด

อบรมให้ความรู ้ห รือจัดกิจกรรม เ พ่ือส่งเสริมด้านคุณธรรม 

จริยธรรม คุณธรรม 12 ประการ ใหก้ับเด็กและเยาวชนในต าบล  

เช่น ค่าใช้จ่ายเก่ียวกับสถานท่ี ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารและ

เคร่ืองด่ืม ค่าอาหาร ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าเช่าท่ีพัก และ

ค่าใชจ้่ายอ่ืน ๆ เป็นตน้ 

         -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการเบิก

ค่าใชจ้่ายในการฝึกอบรมและการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าท่ี

ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2557 

         -เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน 2566-2570 หน้าท่ี 103  

ล าดบัท่ี 4 
 

 

ค่าวสัด ุ

         วสัดงุานบา้นงานครวั 

ค่าอาหารเสริม (นม)  

          -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซ้ืออาหารเสริม (นม) 

ใหแ้ก่เด็กเล็ก/เด็กนักเรียนของสถานศึกษาในสงักดัองคก์ารบริหาร

ส่วนต าบลวงัม่วง และสถานศึกษาในสงักดัส านักงานคณะกรรมการ

ศึกษาขั้นพ้ืนฐานในพ้ืนท่ีองคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัม่วง ในอตัรา

คนละ 7.51 บาท ดงัน้ี 

-             (1) ศูนยพ์ฒันาเด็กเล็กทั้ง 3 ศูนย ์องคก์ารบริหารส่วน

ต าบลวงัมว่ง จ านวน  260  วนั  

-             (2) โรงเรียนสงักดัส านักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้น

พ้ืนฐาน (สพฐ.)ในเขตพ้ืนท่ีบริการต าบลวงัม่วง จ านวน 5 โรงเรียน  

จ านวน  260  วนั 

-              -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการเบิก

ค่าใชจ้่ายในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 

2562  

             -เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้ง ท่ี มท 

0808.2/ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

             -เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้ง ท่ี มท 

0816.2/ว 6912 ลงวนัท่ี 28 มิถุนายน 2567 

 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

รวม 

 

จ านวน 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

      73                       

            

50,000     บาท 

 

 

 

 

 

               
 

 

                  

                    

 

 

 

 
 

1,093,930   บาท 

 

1,073,930   บาท 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
                       

 

 

 
 

                      



 

 

 

 
 

วสัดคุอมพิวเตอร ์

        -เพ่ือจ่ายเป็นค่าวสัดุคอมพิวเตอร ์เช่น  เติมผงหมึก ค่าจดัซ้ือ

หมึก และ วัสดุคอมพิวเตอร์อ่ืนๆ ท่ีเก่ียวขอ้งกับวัสดุประเภทน้ี 

ใหก้บัศนูยพ์ฒันาเด็กเล็กในสงักดัองคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัมว่ง  

        -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบิกค่าใช่

จ่ายในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562 

        -เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ด่วน

ท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  

        -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลง

วนัท่ี 7 ตุลาคม 2565 
   

ค่าสาธารณูปโภค    

           ค่าไฟฟ้า 

          -เพ่ือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้า ประจ าศูนยพ์ฒันาเด็กเล็กในสงักัด 

องคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัมว่ง ทั้ง 3 ศนูย ์  

          -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบิกค่า

ใช่จ่ายในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ินพ.ศ. 2562  

          -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 

0808.2/ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

  

            ค่าน ้าประปา  ค่าน ้าบาดาล  

          -เพ่ือจ่ายเป็นค่าน ้าประปา ค่าน ้าบาดาล ประจ าศูนยพ์ฒันา

เด็กเล็กในสงักดัองคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัมว่ง  ทั้ง  3  ศนูย ์

          -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบิกค่า

ใช่จ่ายในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ินพ.ศ. 2562  

          -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 

0808.2/ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564 
 

              ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 

           -เพ่ือจ่ายเป็นค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม รวมถึง

ค่าใช้จ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการส่ือสารและโทรคมนาคม เช่น 

ค่าใชจ้่ายเก่ียวกบัการใชร้ะบบอินเตอรเ์น็ต ค่าสมาชิก ค่าขอใช ้

หมายเลข ค่าเช่าเคร่ืองและอุปกรณ ์และค่าใชจ้่ายท่ีเก่ียวขอ้งอ่ืน ๆ  

รวมถึงอินเตอรเ์น็ตการด์และค่าส่ือสารอ่ืน ๆ เช่น ค่าเคเบ้ิลทีวี เป็น

ตน้ 

        

 

 

 

 

จ านวน 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

รวม 

จ านวน 

 

 

 
 

 

 
 
 

จ านวน 

 

 
 

 

 

 
 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

               74 
 

20,000   บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                     
 

55,000   บาท 

20,000   บาท 

 

 

 

 

 

                      
 

10,000  บาท 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

25,000  บาท 

 

 

 

 

 

     

                       



 

 

 

 

      -ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบิกค่าใช่จ่ายในการ

บริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ินพ.ศ. 2562  

      -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 7181 ลงวนัท่ี 

27 กนัยายน 2565 

      -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน  ท่ี มท 0808.2/ว 

1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564 
 

 

งบเงินอุดหนุน 

         เงินอุดหนุน 

            เงินอุดหนุนส่วนราชการ 

 อุดหนุนอาหารกลางวนั 

        -เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนในการจดัหาอาหารกลางวนั ใหแ้ก่

นักเรียนระดับอนุบาลถึงประถมศึกษาปีท่ี 6 ของโรงเรียนสังกัด

ส านักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (สพฐ.)  ทั้ง 5 

โรงเรียน   จ านวน 200 วนั 

         -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยเงินอุดหนุน

ขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2559 และท่ีแกไ้ขเพ่ิมเติม 

(ฉบบัท่ี 2) พ.ศ. 2563 

        -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 

0808.2/ว 4750 ลงวนัท่ี 14 สิงหาคม 2563 

        -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 

0816.2/ว 6912  ลงวนัท่ี 28 มิถุนายน 2567 

        -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570 ) 

เพ่ิมเติมครั้งท่ี 2 หนา้ท่ี 10 ล าดบัท่ี 2 
 

 อุดหนุนตามโครงการพัฒนาคุณภาพและมาตรฐาน

การศึกษา 

        -เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพัฒนาคุณภาพและ

มาตรฐานการศึกษาแก่โรงเรียนสังกัดส านักงานคณะกรรมการ

การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (สพฐ.) ทั้ง 5 โรงเรียน  ในเขตพ้ืนท่ีบริการ

ต าบลวงัมว่ง  ไดแ้ก่ 

          โรงเรียนบา้นวงัมว่ง      จ านวน   20,000  บาท 

          โรงเรียนบา้นโนนสวา่ง   จ านวน   20,000  บาท 

          โรงเรียนบา้นโสกนาค    จ านวน   20,000  บาท 

          โรงเรียนบา้นหว้ยโป่ง    จ านวน   20,000  บาท 

          โรงเรียนบา้นหว้ยแร่      จ านวน   20,000  บาท 

 

 

 

 
 

 

 

 

รวม 

รวม 
 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

จ านวน 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

       75 

 

 

 

 

 

                                 

 

2,280,200    บาท           

2,280,200    บาท 

 

 

2,180,200    บาท 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

100,000  บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          



 

 

 

 

 

 

       -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยเงินอุดหนุน

ขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2559 และท่ีแกไ้ขเพ่ิมเติม 

(ฉบบัท่ี 2) พ.ศ. 2563 

       -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 

0808.2/ว 4750 ลงวนัท่ี 14 สิงหาคม 2563 

        -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570 ) 

หนา้ท่ี 102  ล าดบัท่ี  1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

               76 

 

 

 

 

 

          

                      
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

        

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

                     

 

 



 

 

 

 

แผนงานสาธารณสุข 
 

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน 

     งบด าเนินงาน 

          ค่าตอบแทน  

          ค่าตอบแทนผูป้ฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่

องคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน              

            ค่าป่วยการอาสาสมคัรบริบาลทอ้งถ่ิน   

-             -เพ่ือจ่ายเป็นค่าป่วยการอาสาสมคัรบริบาลทอ้งถ่ิน ท่ีมี

สิทธิไดร้บัเงินค่าตอบแทน เพ่ือเป็นค่าป่วยการชดเชย การงานหรือ

เวลาท่ีเสียไป  เพ่ือสนับสนุนการปฏิบติัหนา้ท่ีในการดูแลผูส้งูอายุท่ี

มีภาวะพ่ึงพิงจ านวน 2 อตัรา  จ านวน 12 เดือน  

            -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ย

อาสาสมคัรบริบาลทอ้งถ่ินขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ินและการ

และการเบิกค่าใชจ้่าย พ.ศ. 2562 

-             -หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0819.2/ว 

2318  ลงวนัท่ี  21 เมษายน 2564 

            -หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0819.2/ว 

0803  ลงวนัท่ี 6 กุมภาพนัธ ์2563 

 

ค่าใชส้อย 

รายจา่ยเพื่อใหไ้ดม้าซ่ึงบริการ 

      ค่าจา้งเหมาบริการส ารวจขอ้มูลจ  านวนสตัวแ์ละข้ึนทะเบียน

สตัวต์ามโครงการสตัวป์ลอดโรคคนปลอดภยัจากโรคพิษสุนขับา้  

      -เพ่ือจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาบริการส ารวจขอ้มูลจ านวนสตัวแ์ละ

ขึ้ นทะเบียนสตัวต์ามโครงการสตัวป์ลอดโรคคนปลอดภยัจากโรคพิษ

สุนัขบา้ ตามพระปณิธานศาสตราจารย ์ดร.สมเด็จพระเจา้น้องนาง

เธอ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์อัคราชกุมารี กรมพระศรีสวาง

ควฒัน วรขตัติยราชนารี รายละเอียดตามโครงการฯ 

      -เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 

0810.5/ว 2072 ลงวนัท่ี 5 กรกฎาคม 2561 

      -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 

7302 ลงวนัท่ี 30 กนัยายน 2565 

      -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570 ) 

เพ่ิมเติมครั้งท่ี 2  หนา้ท่ี   16  ล าดบัท่ี  2 

 

 

 

รวม 

รวม 

รวม 

 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

รวม 
 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

               77 

                

                   

809,000  บาท               

649,000  บาท 

144,000  บาท 

 

 

144,000  บาท 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

505,000  บาท 
 

35,000  บาท 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

     

 รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เขา้ลักษณะ

รายจา่ยหมวดอ่ืน ๆ 

        โครงการสตัวป์ลอดโรคคนปลอดภยัจากโรคพิษสุนขับา้  

        -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการด าเนินโครงการสตัวป์ลอดโรค

คนปลอดภยัจากโรคพิษสุนัขบา้ ตามพระปณิธานศาสตราจารย ์ดร.

สมเด็จพระเจา้น้องนางเธอ เจา้ฟ้าจุฬาภรณวลยัลกัษณอ์คัราชกุมารี 

กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี  เพ่ือด าเนินการจัดซ้ือ

วคัซีนและอุปกรณใ์นการฉีดเพ่ือป้องกนัและควบคุมโรคพิษสุนัขบา้ 

รายละเอียดตามโครงการฯ  

         -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยค่าใชจ้่ายใน

การฝึกอบรมและการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าท่ีท้องถ่ิน พ.ศ. 

2557  

         -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการเบิก

ค่าใชจ้่ายในการสวสัดิภาพสตัวข์ององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 

2562 

         -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 

0810.2/ว 827  ลงวนัท่ี  1  มีนาคม 2562 

         -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 

0810.5/ว 1042 ลงวนัท่ี 10 เมษายน 2561 

         -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 0810.5/ว 

2072 ลงวนัท่ี 5 กรกฎาคม 2561 

         -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 0810.5/ว 

4052 ลงวนัท่ี 14 ธนัวาคม 2561 

        -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ด่วนมาก ท่ี มท 

0819.3 /ว 4524 ลงวนัท่ี 7 พฤศจิกายน 2562 

        -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 

0819.3 /ว 19  ลงวนัท่ี 3  มกราคม 2563 

        -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570)  

เพ่ิมเติมครั้งท่ี 2  หนา้ 16  ล าดบัท่ี 1 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

              78 

                    

 

 
 

40,000     บาท 

 

 

 

 

 

                     

                    
 

                                                                                         

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

                                           

 

 



 

 

 

 

 

โครงการควบคุมและป้องกันโรคไขเ้ลือดออกและโรคติดตอ่

โดยแมลง  

      -เพ่ือจา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในการด าเนินโครงการควบคุมและป้องกนั

โรคไขเ้ลือดออกและโรคติดต่อโดยแมลง และเคร่ืองใชจ้่ายอ่ืน ๆ เป็น

ตน้ รายละเอียดตามโครงการฯ 

      -เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี 

มท 0819.3/ว 1375 ลงวนัท่ี 8 พฤษภาคม 2563 

      -เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี 

มท 0808.2/ว 4044 ลงวนัท่ี 29 ธนัวาคม 2563 

      -เป็นไปตามแผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570)   หน้า 

113  ล าดบัท่ี 4 
 

โครงการพฒันาศกัยภาพเจา้หนา้ที่งานบริการสาธารณสุข แกน

น าชุมชนและแกนน าสุขภาพในการด าเนินงานดา้นสาธารณสุข 

    -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการด าเนินโครงการพัฒนาศักยภาพ

เจา้หน้าท่ีงานบริการสาธารณสุข แกนน าชุมชนและแกนน าสุขภาพใน

การด าเนินงานดา้นสาธารณสุข เช่น ค่าใชจ้่ายเกี่ยวกับการใชแ้ละ

ตกแต่งสถานท่ีฝึกอบรม ค่าวสัดุเคร่ืองเขียนและอุปกรณ์ ค่ากระเป๋า

หรือส่ิงท่ีใชบ้รรจุเอกสารส าหรับผู ้เข ้ารับการฝึกอบรม ค่าอาหาร 

คา่อาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าสมนาคุณวิทยากร  และค่าใชจ้่ายอ่ืนๆ 

เป็นตน้ รายละเอียดตามโครงการฯ 

    -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยค่าใชจ้่ายในการ

ฝึกอบรมและการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าท่ีทอ้งถ่ิน พ.ศ 2557 

    -เป็นไปตามแผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม 

ครั้งท่ี 3 หน้า 14  ล าดบัท่ี 2 
 

โครงการรณรงคเ์พื่อขบัเคลื่อนธนาคารขยะ 

    -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการด าเนินโครงการรณรงคเ์พ่ือขบัเคล่ือน

ธนาคารขยะ เช่น ค่าใชจ้่ายเก่ียวกบัการใชแ้ละตกแต่งสถานท่ีฝึกอบรม 

ค่าวัสดุเคร่ืองเขียนและอุปกรณ์ ค่ากระเป๋าหรือส่ิงท่ีใช้บรรจุเอกสาร

ส าหรบัผูเ้ขา้รับการฝึกอบรม ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืมค่าสมนาคุณ

วิทยากร ค่าอาหาร และค่าใช้จ่ายอ่ืนๆเป็นต้น รายละเอียดตาม

โครงการฯ 

   -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

ฝึกอบรมและการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าท่ีทอ้งถ่ิน พ.ศ 2557 

   -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบิกค่าใชจ้่ายใน

การบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562 

   -เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570)  เพ่ิมเติม ครั้ง

ท่ี 3  หนา้ 14  ล าดบัท่ี 1 

 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 79 

50,000     บาท 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

350,000   บาท 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

30,000  บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

งบเงินอุดหนุน 

     เงินอุดหนุน 

      เงินอุดหนุนองคก์รประชาชน       

อุดหนุนส าหรับการด าเนินงานตามแนวทางโครงการ

พระราชด าริดา้นสาธารณสุข 

          -เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บา้นส าหรบัการ

ด าเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชด าริด้านสาธารณสุข 

หมู่บ ้านละ 20,000 บาท รวม 8 หมู่บ ้าน รายละเอียดตาม

โครงการฯ 

          -เป็นไปตามพระราชบญัญติั ระเบียบ และหนังสือ  ดงัน้ี  

          1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยเงินอุดหนุนของ

องคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2559 และท่ีแกไ้ขเพ่ิมเติมถึง 

(ฉบบัท่ี 2) พ.ศ. 2563 

          2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี 

มท 0819.2/ว 1504 ลงวนัท่ี 22 พฤษภาคม 2563  เร่ือง  การ

จดัสรรงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 งบเงิน

อุดหนุน เงินอุดหนุนทัว่ไปส าหรับการด าเนินงานตามแนวทาง

โครงการพระราชด าริดา้นสาธารณสุข  

          -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 

หนา้ 114  ล าดบัท่ี 7 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

รวม 

รวม 
 

 

 

จ านวน 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        80 

                

160,000  บาท 

160,000  บาท 

 
 

160,000  บาท 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

แผนงานสงัคมสงเคราะห ์
 

งานสวสัดิการสงัคมและสงัคมสงเคราะห ์

     งบด าเนินงาน 

          ค่าใชส้อย 

รายจา่ยเก่ียวเน่ืองกบัการปฏิบตัริาชการที่ไม่เขา้ลกัษณะรายจ่าย

หมวดอื่น ๆ    

          โครงการส่งเสริมสุขภาพผูสู้งอายุในประเพณีรดน ้า

ด  าหวัขอพรวนัสงกรานต ์

          -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานตามโครงการ

ส่งเสริมสุขภาพผู ้สูงอายุและประเพณีรดน ้าขอพรในวันสงกรานต ์

การรับรอง พิธีการ ค่าของรางวัล ค่าอาหาร ค่าเคร่ืองด่ืม และ

ค่าใชจ้่ายอ่ืน ๆ  เป็นตน้ รายละเอียดตามโครงการฯ 

           -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยค่าใชจ้่าย

ในการฝึกอบรม และการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าท่ีทอ้งถ่ิน 

พ.ศ. 2557 

           -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570)  

หนา้ 110  ล าดบัท่ี 3 
 

      โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผูสู้งอายุ ผูพ้ิการ ผูป่้วย

เอดส ์และผูด้อ้ยโอกาสทางสงัคม ต  าบลวังม่วง 

          -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายตามโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิต

ผูสู้งอายุ ผูพิ้การ ผูป่้วยเอดส์ และผูด้อ้ยโอกาสทางสงัคม ต าบลวงั

มว่ง และค่าใชจ้่ายอ่ืน ๆ เป็นตน้ รายละเอียดตามโครงการฯ 

          -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยค่าใชจ้่าย
ในการฝึกอบรมและการเขา้รับการฝึกอบรมของเจา้หน้าท่ีทอ้งถ่ิน 

พ.ศ 2557 

          -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570 ) 

หนา้ท่ี 110  ล าดบัท่ี 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

รวม 

รวม 

รวม 

 
 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

จ านวน 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

                       81 

 

                                                                                                     

400,000  บาท 

400,000  บาท 

400,000  บาท 

 
 

 

50,000 บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

250,000  บาท 

 

 

 

 

 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

                



 

 

 

 

 

โครงการโรงเรียนผูสู้งอายุต  าบลวงัม่วง 

     -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายตามโครงการโรงเรียนผูส้งูอายุต าบลวงั

มว่ง  และค่าใชจ้่ายอ่ืนๆ เป็นตน้ รายละเอียดความโครงการฯ 

     -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกค่าใช่

จ่ายในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562 

       -เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570)  

เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 3  หนา้ท่ี  13  ล าดบัท่ี  2 
 

โครงการส่งเสริมทกัษะดา้นอาชีพ ตามปรชัญาเศรษฐกิจ

พอเพียงใหก้บักลุ่มผูสู้งอายุ ผูพ้ิการ ผูด้อ้ยโอกาส ต  าบลวงัม่วง 

     -เพ่ือจา่ยเป็นคา่ใชจ้า่ยในการด าเนินโครงการส่งเสริมทกัษะดา้น

อาชีพ ตามปรชัญาเศรษฐกิจพอเพียงใหก้บักลุ่มผูส้งูอายุ ผูพิ้การ 

ผูด้อ้ยโอกาส ต าบลวงัม่วงเช่น คา่ใชจ้า่ยเกี่ยวกบัการใชแ้ละตกแต่ง

สถานท่ีฝึกอบรม คา่วสัดุเคร่ืองเขียนและอุปกรณ ์ คา่กระเป๋าหรือส่ิงท่ี

ใชบ้รรจุเอกสารส าหรบัผูเ้ขา้รบัการฝึกอบรม คา่อาหาร คา่อาหารวา่ง

และเคร่ืองด่ืม คา่สมนาคุณวิทยากร และคา่ใชจ้า่ยอ่ืนๆ เป็นตน้ 

รายละเอียดตามโครงการฯ 

      -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยคา่ใชจ้า่ยในการ

ฝึกอบรมและการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าท่ีทอ้งถ่ิน  พ.ศ 

2557 

       -เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570)  เพ่ิมเติม 

ครั้งท่ี 3 หน้าท่ี  13  ล าดบัท่ี 3 

 

โครงการส่งเสริมสภาเด็กและเยาวชน อาสาท าดีเพื่อพฒันา

สงัคม 

   -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการด าเนินโครงการโครงการส่งเสริม

สภาเด็กและเยาวชน อาสาท าดีเพ่ือพฒันาสงัคมเช่น ค่าใชจ้่าย

เก่ียวกบัการใชแ้ละตกแต่งสถานท่ีฝึกอบรม ค่าวสัดุเคร่ืองเขียนและ

อุปกรณ ์ ค่ากระเป๋าหรือส่ิงท่ีใชบ้รรจุเอกสารส าหรบัผูเ้ขา้รบัการ

ฝึกอบรมค่าอาหาร ค่าอาหารวา่งและเคร่ืองด่ืมค่าสมนาคุณวิทยากร 

และค่าใชจ้่ายอ่ืนๆ เป็นตน้ รายละเอียดตามโครงการฯ 

   -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยค่าใชจ้่ายในการ

ฝึกอบรมและการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หนา้ท่ีทอ้งถ่ิน  พ.ศ 

2557 

    -เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570 ) เพ่ิมเติม 

ครั้งท่ี 3  หนา้ท่ี 13  ล าดบัท่ี 4 

 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 
 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       82 

 

40,000  บาท 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

30,000  บาท 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

30,000   บาท 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

แผนงานเคหะและชุมชน 
 

งานก าจดัขยะมูลฝอยและส่ิงปฎิกุล 

    งบลงทุน 

         ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสรา้ง 

         ค่าก่อสรา้งส่ิงสาธารณูปโภค 

              โครงการขุดบอ่ท้ิงขยะป่าโคกโสกรงั 

-             -เพ่ือจ่ายเป็นค่าขุดบ่อท้ิงขยะป่าโคกโสกรงั  

-             -ปริมาณงาน: บ่อขยะปากบนกวา้ง 20 เมตร ยาว 40 

เมตร ลึกเฉล่ีย 2.50 เมตร  

-             -รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสรา้ง และตามแบบ

แปลนท่ีองคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัมว่งก าหนด 

-             -เป็นไปตามพระราชบญัญติั ดงัน้ี 

        1. พระราชบญัญติัสภาต าบลและองคก์ารบริหารส่วนต าบล 

พ.ศ.2537 และแกไ้ขเพ่ิมเต็ม ถึงฉบบัท่ี 7 พ.ศ.2562 

        2. พระราชบญัญติัก าหนดแผนและขัน้ตอนการกระจาย

อ านาจใหแ้ก่องคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ.2542 

          -เป็นไปตามแผนพัฒนาหมู่บ ้านและแผนพัฒนาชุมชน       

( พ.ศ. 2566 -2570 ) หนา้ 221  ล าดบัท่ี 43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

รวม 

รวม 

รวม 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

                        83 

 

 

150,000     บาท 

150,000     บาท 

150,000     บาท 
 

 

150,000      บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 

 

 

 

 

 

                  

                                                   

                 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

แผนงานสรา้งความเขม้แข็งของชุมชน 

 

งานบริหารทัว่ไปเก่ียวกบัสรา้งความเขม้แข็งของชุมชน 

     งบลงทุน 

       ค่าที่ดินและสิ่งก่อสรา้ง 

          ค่าต่อเติมหรือดดัแปลงอาคาร หรือส่ิงปลกูสรา้งต่างๆ 

          โครงการตอ่เตมิ-ดดัแปลงอาคารศูนยป้์องกนัภยัฝ่ายพล

เรือนและกูชี้พกูภ้ยั องคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัม่วง 

         -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายตามโครงการต่อเติม- ดดัแปลง 

อาคารศนูยป้์องกนัภยัฝ่ายพลเรือนและกูชี้พกูภ้ยัองคก์ารบริหาร

ส่วนต าบลวงัมว่ง เพ่ืออ านวยความสะดวกในการใหบ้ริการประชาชน 

         -รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสรา้ง และตามแบบ

แปลนท่ีองคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัมว่งก าหนด 

        -เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 

เพ่ิมเติมครั้งท่ี 3 หนา้ท่ี 17 ล าดบัท่ี 1 
 

  งานสง่เสริมและสนับสนุนความเขม้แข็งชุมชน     

      งบด าเนินงาน 

           ค่าใชส้อย 

 รายจา่ยเก่ียวเน่ืองการปฏิบตัริาชการที่ไม่เขา้ลกัษณะรายจา่ย

หมวดอื่น ๆ  

 โครงการรณรงคป้์องกนัอุบตัเิหตทุางถนนในช่วงเทศกาล 

        -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการด าเนินโครงการรณรงคป้์องกนั

อุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลวันส าคัญ เช่น ค่าอาหาร และ

เคร่ืองด่ืม ค่าพาหนะเดินทางท่ีไปปฏิบติัราชการและค่าใชจ้่ายอ่ืน ๆ 

เป็นตน้  รายละเอียดตามโครงการฯ 

       -ตามไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ด่วน

ท่ีสุด ท่ี มท. 0804.5/ว 1634 ลงวนัท่ี 22 กนัยายน 2557 

       -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี มท. 

0810.4/ว 4202 ลงวนัท่ี 25 ธนัวาคม 2561 

       -หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท. 0808.2/ว 3892 ลง

วนัท่ี 28 มิถุนายน 2562 

       -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี มท. 

0810.4/ว 1123 ลงวนัท่ี 9 เมษายน 2563 

       -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี มท. 

0810.4/ว 4024 ลงวนัท่ี 28 ธนัวาคม 2563 

 
 

 

 

รวม 

รวม 

รวม 
 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

รวม 

รวม 

รวม 
 

 

 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

                 84 

                        

 

 200,000  บาท 

200,000  บาท 

200,000  บาท 
 

200,000 บาท 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

150,000  บาท 

150,000  บาท 

150,000  บาท 

 
 

 

40,000  บาท 

 

 

 

 

 

 

                    

 

 

 

 

 

 

         



 

 

 

       

    -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี มท. 

0810.4/ว 694 ลงวนัท่ี 2 เมษายน 2564 

     -หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ด่วนท่ีสุด ท่ี มท.  

0810.4/ว 3048 ลงวนัท่ี 21 ธนัวาคม 2564 

     -เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566 -2570)  หน้า 

188  ล าดบัท่ี 1 
 

โครงการส่งเสริมความปลอดภยัในการสวมหมวกนิรภยัของเด็ก

ปฐมวยัและผูป้กครองในศูนยพ์ฒันาเด็กเล็ก 

       -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินตามโครงการขับขี่

ปลอดภัย สวมหมวกนิรภัย 100 % เช่น ค่าวิทยากร ค่าอาหาร 

ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าเอกสาร วสัดุ และค่าใชจ้่ายอ่ืน ๆ 

เป็นตน้ รายละเอียดตามโครงการฯ 

       -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกคา่ใชจ้า่ย

ในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2562 

       -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 -2570)  

เพ่ิมเติมครั้งท่ี 3  หนา้ 74  ล าดบัท่ี 2 

 

โครงการป้องกนัและแกไ้ขปัญหายาเสพตดิ 

     -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในด าเนินโครงการป้องกนัและแกไ้ข

ปัญหายาเสพติด ฝึกอบรมใหค้วามรูย้าเสพติด การจดักิจกรรม

สาธารณะเพ่ือรณรงคต่์อตา้นยาเสพติด เช่น ค่าใชจ้่ายเก่ียวกบัการ

ใชแ้ละการตกแต่งสถานท่ีฝึกอบรม ค่าวสัดุ เคร่ืองเขียนและอุปกรณ์

ค่ากระเป๋าหรือส่ิงท่ีใชบ้รรจุเอกสารส าหรบั ผูเ้ขา้รบัการฝึกอบรม 

ค่าท่ีพกั ค่าอาหาร ค่าอาหารวา่งและเคร่ืองด่ืม ค่าสมนาคุณ

วิทยากร  และค่าใชจ้่ายอ่ืน ๆ เป็นตน้ รายละเอียดตามโครงการฯ 

    -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยค่าใชจ้่ายในการ

ฝึกอบรมและการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หนา้ท่ีทอ้งถ่ิน พ.ศ. 

2557  

    -เป็นไปหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.6/ว 3188 

ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2562 

    -เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 

0810.6/ว 7523 ลงวนัท่ี 7 ตุลาคม 2565 

    -เป็นไปหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.6/ว 

3253 ลงวนัท่ี 12 ตุลาคม 2565 

    -เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน ( พ.ศ. 2566 -2570)  หนา้ 

189  ล าดบัท่ี 6 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

จ านวน 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

           85    

 

              

 
 

 

 
 

 

30,000  บาท 

 

 

 

 

 

                 

                   

 
 

 

30,000  บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

โครงการวนัอาสาสมัครป้องกนัภยัฝ่ายพลเรือน (อปพร.) 

         -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในด าเนินโครงการวนัอาสาสมคัร

ป้องกนัภยัฝ่ายพลเรือน (อปพร.)เช่น ค่าใชจ้่ายเก่ียวกบัการใชแ้ละ

การตกแต่งสถานท่ีฝึกอบรม ค่าวสัดุ เคร่ืองเขียนและอุปกรณค์่า

กระเป๋าหรือส่ิงท่ีใชบ้รรจุเอกสารส าหรบั ผูเ้ขา้รบัการฝึกอบรม ค่าท่ี

พกั ค่าอาหาร ค่าอาหารวา่งและเคร่ืองด่ืม ค่าสมนาคุณวิทยากร  

และค่าใชจ้่ายอ่ืน ๆ เป็นตน้ รายละเอียดตามโครงการฯ 

        -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยค่าใชจ้่ายใน

การฝึกอบรมและการเขา้รบัการฝึกอบรมของเจา้หน้าท่ีทอ้งถ่ิน พ.ศ. 

2557  

       -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก

ค่าใชจ้่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 

2562 

       -เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566 -2570 ) 

เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 3  หนา้ 74  ล าดบัท่ี 1 

 

งบเงินอุดหนุน 

           เงินอุดหนุน 

              เงินอุดหนุนสว่นราชการ 
 

อุดหนุนอ าเภอเปือยนอ้ยตามโครงการแกไ้ขปัญหายาเสพติด

ศูนย์ปฏิบัติการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดอ าเภอ

เปือยนอ้ย ( ศป.ปส.อ.เปือยนอ้ย )  

         -เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนอ าเภอเปือยน้อยตามโครงการ

แกไ้ขปัญหายาเสพติดศูนยป์ฏิบติัการป้องกนัและปราบปรามยาเสพ

ติดอ าเภอเปือยนอ้ย ( ศป.ปส.อ.เปือยนอ้ย)  

           -ตามหนังสือ ท่ี  ขก 1818/ ว 1261 ลงวันท่ี   10  

มิถุนายน 2567 

          -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงิน

อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2559 และท่ีแกไ้ข

เพ่ิมเติมถึง (ฉบบัท่ี2) พ.ศ. 2563 

         -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 -2570 ) 

หนา้ 188  ล าดบัท่ี 3 

 

 
 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

รวม 

รวม 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              86 

            
 

20,000  บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 

 

 

 

 

 

 

30,000  บาท 

30,000  บาท 

 

30,000  บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

 

 

 

 



 

 

 

                  

แผนงานการศาสนา วฒันธรรม และนนัทนาการ 

 

งานกีฬาและนนัทนาการ 

     งบด าเนินงาน 

          ค่าใชส้อย 

           รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เขา้

ลกัษณะรายจา่ยหมวดอ่ืนๆ  
        

โครงการจดัการแข่งขนักีฬาวงัม่วงคพัตา้นยาเสพตดิ  

-           - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายตามโครงการแข่งขนักีฬาวังม่วงคพั

ต้านยาเสพติด  ครั้งท่ี 22  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

จัดการแข่งขันกีฬาเยาวชนและประชาชนทัว่ไป เช่น ค่าใช้จ่าย

เก่ียวกับสถานท่ี ค่าอุปกรณ์แข่งขนั ค่าตอบแทนเจา้หน้าท่ีประจ า

สนาม ค่าใชจ้่ายเก่ียวกับเงินรางวัล และค่าใชจ้่ายอ่ืน ๆ เป็นต้น 

รายละเอียดตามโครงการฯ 

-          - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบิกจ่าย

ค่าใชจ้่ายในการจดังาน การจดักิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา 

และการแขง่ขนักีฬาขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2564 

         - เป็นไปตามแผนพัฒนาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566 -2570 ) 

หนา้ 106  ล าดบัท่ี 8 
 

 โครงการจดัการแข่งขนักีฬาศนูยพ์ฒันาเด็กเล็กสมัพนัธ ์

          - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายตามโครงการจัดการแข่งขันกีฬา

ศนูยพ์ฒันาเด็กเล็กสมัพนัธ ์ของศูนยพ์ฒันาเด็กเล็กทั้ง 3 ศูนย ์เช่น 

ค่าใชจ้่ายเก่ียวกบัสถานท่ี ค่าอุปกรณ์แข่งขนั ค่าใชจ้่ายเก่ียวกบัเงิน

รางวลั และค่าใชจ้่ายอ่ืนๆ เป็นตน้   รายละเอียดตามโครงการฯ    

            - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ

เบิกจ่ายค่าใชจ้่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การ

ส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 

พ.ศ. 2564 

         -  เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน ( พ.ศ. 2566 -2570)    

หนา้ 107  ล าดบัท่ี 9 

 

 

 

 

 

 

 

รวม 

รวม 

ราม 

 

 
 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               87 

                         

                 

220,000  บาท 

220,000  บาท 

180,000  บาท 

 

                                                                                      
 

150,000   บาท 

 

 

 

 

 

 

 

                     

                        
                                                                                                                          

 

 

30,000  บาท 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

ค่าวสัด ุ

            วสัดกีุฬา 

          -  เพ่ือจ่ายเป็นค่าวสัดุกีฬา เช่น ห่วงยาง ลกูฟุตบอล 

ตะกรอ้ เสาตาขา่ยกีฬา เสาตาข่ายตะกรอ้ เสาตาข่ายวอลเลยบ์อล 

ลกูเปตองฯลฯ เป็นตน้ ใหก้บัหมูบ่า้นภายในเขตต าบลวงัมว่ง ทั้ง 8 

หมูบ่า้น  ไดแ้ก่  บา้นวงัมว่ง  หมูท่ี่ 1 , บา้นวงัมว่งหมูท่ี่ 2 , บา้น

หว้ยแร่  หมท่ีู 3 , บา้นโนนสวา่ง หมูท่ี่ 4 , บา้นหว้ยโป่ง หมู่ท่ี 5 , 

บา้นโสกนาค หมูท่ี่ 6 , บา้นหว้ยแร่ หมูท่ี่ 7 , บา้นโสกนาค หมูท่ี่ 8 

-           -   เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ

เบิกจ่ายค่าใชจ้่ายในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 

พ.ศ. 2562 

-           -   เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี 

มท 0808.2/ว1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   จ  านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

  
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  88                   

 

 
 

40,000  บาท 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   

 
 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

งานศาสนาวฒันธรรมทอ้งถ่ิน 

     งบด าเนินงาน 

         ค่าใชส้อย 

         รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า

ลกัษณะรายจา่ยหมวดอื่น ๆ  

            โครงการจดักิจกรรมร าบวงสรวง 10 สิ่งศกัด์ิสิทธ์ิคู่

เมืองขอนแก่น เน่ืองในงานเทศกาลไหมนานาชาติ ประเพณีผูก

เสี่ยวและงานกาชาดจงัหวดัขอนแก่น   

          -เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายตามโครงการจดักิจกรรมร าบวงสรวง 

10 ส่ิงศกัด์ิสิทธ์ิคู่เมืองขอนแก่น เน่ืองในงานเทศกาลไหมนานาชาติ 

ประเพณีผูกเส่ียวและงานกาชาดจงัหวดัขอนแก่น  รายละเอียดตาม

โครงการฯ 

          -เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบิกจ่าย

ค่าใชจ้่ายในการจดังาน การจดักิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา 

และการแขง่ขนักีฬาขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2564 

         -เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 -2570 ) 

หนา้ 106  ล าดบัท่ี 5 
 

         โครงการส่งเสริมการจดังานประเพณีบุญเดือนหกต าบล

วงัม่วง 

          -  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายตามโครงการส่งเสริมการจัดงาน

ประเพณีบุญเดือนหกต าบลวงัมว่ง    รายละเอียดตามโครงการฯ 

          - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการ

เบิกจ่ายค่าใชจ้่ายในการจดังาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสง

เสริมกีฬา และการแข่งขนักีฬาขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 

2564 

          - เป็นไปตามแผนพัฒนาทอ้งถ่ิน( พ.ศ. 2566 -2570)  

หนา้ 105  ล าดบัท่ี 2 
 

         

 

 

 

 

 

 

 

รวม 
 

รวม 

รวม 

 

 

จ านวน 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

               89 

               

         

540,000  บาท 

340,0000 บาท 
 

340,000  บาท 
 

 

 

 

60,000  บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

150,000  บาท 

 

                  

              

 

 
 

 

 

 

   

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  
 

 

โครงการจดัขบวนแห่ประเพณีทอ้งถิ่นงาน “ศิวะราตรี ปูชนียา

ลยั ปราสาทเปือยนอ้ย” 

      -  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายตามโครงการจัดขบวนแห่ประเพณี

ท้อง ถ่ิน งาน “ศิวะราตรี ปูชะนียาลัย ปราสาทเปือยน้อย ” 

รายละเอียดตามโครงการฯ 

     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบิกจ่าย

ค่าใชจ้่ายในการจดังาน การจดักิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา 

และการแขง่ขนักีฬาขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2564 

     - เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน (พ.ศ. 2566 -2570)  หน้า 

105  ล าดบัท่ี 4 
 

โครงการจดักิจกรรมประเพณีวนัเขา้พรรษาชาวต าบลวงัม่วง 

-        -  เ พ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ ายตามโครงการจัดกิจกรรมวัน

เขา้พรรษาชาวต าบลวงัม่วง ตามประเพณีแห่เทียนเขา้พรรษา เช่น 

ค่าใช้จ่ายพิธีศาสนาในกิจกรรมอนุรักษ์วัฒนธรรมประเพณีวัน

เขา้พรรษา และค่าใชจ้่ายอ่ืน ๆ เป็นตน้ รายละเอียดตามโครงการฯ 

       - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการเบิกจ่าย

ค่าใชจ้่ายในการจดังาน การจดักิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬา 

และการแขง่ขนักีฬาขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2564 

      -  เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน ( พ.ศ. 2566 -2570)   

หนา้ 105  ล าดบัท่ี 3 
 

 

 

โครงการบรรพชาสามเณรภาคฤดูรอ้นต าบลวงัม่วง 

       - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายตามโครงการบรรพชาสามเณรภาคฤดู

รอ้นต าบลวงัม่วง เช่น ค่าใชจ้่ายพิธีศาสนาในกิจกรรมการบรรพชา

สามเณรภาคฤดูรอ้น และค่าใชจ้่ายอ่ืน ๆ เป็นตน้ รายละเอียดตาม

โครงการฯ 

        - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใชจ้่ายในการจดังาน การจดักิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา

และการแขง่ขนักีฬาขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2564 
       - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน ( พ.ศ. 2566 -2570) 

เพ่ิมเติม ครั้งท่ี  3  หนา้ 11  ล าดบัท่ี 1 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             90 

 
 

60,000   บาท 

 

 

 

 

 

 

 
 

                 
 

30,000  บาท     

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

40,000  บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          



 

 

 

 

 

 

 

งบเงินอุดหนุน 

       เงินอุดหนุน 

            เงินอุดหนุนส่วนราชการ 

 อุดหนุนอ าเภอเปือยนอ้ย ตามโครงการจดังาน ศิวราตรี ปูชะนี

ยาลยั ปราสาทเปือยนอ้ย ประจ  าปี 2568 

       -  เพ่ือจ่ายเป็นงานอุดหนุนอ าเภอเปือยน้อย ตามโครงการจดั

งาน ศิวราตรี ปชูะนียาลยั ปราสาทเปือยนอ้ย ประจ าปี 2568 

       -  หนังสืออ าเภอเปือยน้อย ท่ี ขก 1818/ว 1261  ลงวนัท่ี  

10 มิถุนายน 2567 

       -  เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือ ดงัน้ี  

       - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยเงินอุดหนุนขององค์กร

ปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2559 และท่ีแกไ้ขเพ่ิมเติมถึง  

(ฉบบัท่ี 2 ) พ.ศ. 2563 

       - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 -2570 ) 

หนา้ 105  ล าดบัท่ี 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

รวม 

รวม 

 
 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                91  

 

200,000  บาท 

200,000  บาท 
       

 

200,000  บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       

                   

                    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 

งานบริหารทัว่ไปเก่ียวกบัอุตสาหกรรมและการโยธา 

     งบบุคลากร 

       เงินเดือน (ฝ่ายประจ  า) 

       เงินเดือนขา้ราชการ หรือพนักงานส่วนทอ้งถ่ิน    

-         -  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนขั้นเงินเดือน

ประจ าปีใหแ้ก่พนักงานส่วนต าบล แยกดงัน้ี 

-         -  กองช่าง  จ านวน  3  อตัรา จ านวน 12 เดือน 

-         -  เป็นไปตามพระราชบญัญติัระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน

ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2542 

-         -  เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี ( พ.ศ. 2567-2569 ) 

ขององคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัมว่ง 
 

 

          เงินประจ  าต  าแหน่ง 

      -   เพ่ือจ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งรายเดือนใหแ้พนักงานส่วน

ต าบลผูม้ีสิทธิ  แยกดงัน้ี 

      -   ผูอ้ านวยการกองช่าง  จ านวน  1  อตัรา  จ านวน 12 

เดือน 

-       -  เป็นไปตามพระราชบญัญติัระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน

ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2542 

-       -  เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี ( พ.ศ. 2567-2569 ) 

ขององคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัมว่ง 
 

 

        ค่าตอบแทนพนกังานจา้ง 

      -  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนใหแ้ก่พนักงานจา้งตามภารกิจและ

พนักงานจา้งทัว่ไป รวมถึงเงินปรบัปรุงค่าตอบแทน แยกดงัน้ี 

      -  กองช่าง  จ านวน  4  อตัรา  จ านวน  12  เดือน 

-       -  เป็นไปตามพระราชบญัญติัระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน

ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2542 

-       -  เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี ( พ.ศ. 2567-2569 ) 

ขององคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัมว่ง 
   
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

รวม 

รวม 

รวม 

จ านวน 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

จ านวน 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

                  92 

 

 
 

2,801,634  บาท            

 1,680,634  บาท 

 1,680,634  บาท 

   991,400  บาท 
 

 

      

 

 

 

 
 

 

 

42,000  บาท 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

613,814  บาท 

 

 

 

 
 

 

    

 

 

                      



 

 

 

 

 

      

 เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจา้ง 

     -  เพ่ือจ่ายเป็นเงินเพ่ิมการครองชีพชัว่คราวของพนักงานจา้ง 

แยกดงัน้ี 

     -  กองช่าง  จ านวน  2  อตัรา  จ านวน  12  เดือน 

-      -  เป็นไปตามพระราชบญัญติัระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน

ทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2542 

-      -  เป็นไปตามแผนอตัราก าลงั 3 ปี ( พ.ศ. 2567-2569 ) 

ขององคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัมว่ง 

 

งบด าเนินงาน 

     ค่าตอบแทน 
 

      ค่าเช่าบา้น 

    - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบา้นใหแ้ก่ขา้ราชการ/พนักงานส่วน

ทอ้งถ่ินท่ีมีสิทธิไดร้บัตามอตัราท่ีระเบียบฯ ก าหนด  

    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยค่าเช่าบา้นของ

ขา้ราชการส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2548  และแกไ้ขเพ่ิมเติมถึง (ฉบบัท่ี 

5 ) พ.ศ. 2565 

    - หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 0679 ลงวนัท่ี 

6 กุมภาพนัธ ์ 2561 
   

 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 

     เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรขา้ราชการ/พนกังาน/

ลกูจา้งประจ  า 

      - เพ่ือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรใหแ้ก่ขา้ราชการ/

พนักงานส่วนทอ้งถ่ิน ลกูจา้งประจ า ผูไ้ดร้บับ านาญปกติ ท่ีมีสิทธิ

ไดร้บัตามอตัราท่ีระเบียบฯ ก าหนด  

     -  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยเงินสวสัดิการ

เก่ียวกบัการศึกษาบุตรขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2563 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 
 

รวม 

รวม 
 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

    93 
 

  33,420  บาท 

 

 

     

                

 

                  

                                   
 

 

1,011,000 บาท 

    78,000  บาท 
 

    48,000  บาท 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

30,000  บาท 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

   

 

 



 

 

 

 

 

ค่าใชส้อย 

     รายจา่ยเพ่ือใหไ้ดม้าซ่ึงบริการ 

       ค่าจา้งเหมาและบริการ 

-        -  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายเพ่ือใหไ้ดม้าซ่ึงบริการใหแ้ก่พนักงาน

จา้งเหมา   

-        -  กองช่าง จ านวน  1  อตัรา จ านวน  12  เดือน 

-        -  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 4044 ลง

วนัท่ี  10  กรกฎาคม  2563 
 

       ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ 

          ค่าธรรมเนียมรงัวดัที่ดินสาธารณะประโยชน ์ 

          - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการรงัวดัตรวจสอบแนวเขตท่ีดิน

สาธารณะประโยชน์ท่ีอยู่ในอ านาจหน้าท่ีในการดูแลขององค์การ

บริหารส่วนต าบลวงัม่วง  เช่นการรังวดัออกหรือตรวจสอบหนังสือ

ส าคัญส าหรับท่ีหลวง เช่น ค่าจา้งคนงานรังวดั ค่าธรรมเนียมการ

รงัวดั ค่าหลกัเขตท่ีดิน และค่าใชจ้่ายอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวขอ้ง 

          ค่าธรรมเนียมตรวจวิเคราะหค์ุณภาพน ้า  

          - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการตรวจวิเคราะห์คุณภาพ

น ้ าประปาเพ่ืออุปโภคบริโภคท่ีอยู่ในอ านาจหน้าท่ีการดูแลของ

องคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัมว่ง และค่าใชจ้่ายอ่ืนๆ ท่ีเก่ียวขอ้ง 

                   -   เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยการเบิก

ค่าใชจ้่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 

2562 
 

รายจา่ยเก่ียวเน่ืองกบัการปฏิบตัริาชการท่ีไม่เขา้ลกัษณะ

รายจา่ยงบรายจา่ยอ่ืน ๆ 

          ค่าใชจ้า่ยในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจกัร 

หรือการเดินทางไปราชการตา่งประเทศชัว่คราว  

          - เ พ่ื อจ่ ายเ ป็นค่ า ใช้จ่ ายในการเ ดินทางไปราชการใน

ราชอาณาจกัร หรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชัว่คราว ใหแ้ก่

เจา้หน้าท่ีท่ีไดร้บัอนุมติัใหเ้ดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบ้ียเล้ียงเดินทาง 

ค่าเช่าท่ีพกั ค่าพาหนะ  ฯลฯ 

          -  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยค่าใชจ้า่ยใน

การเดินทางไปราชการของเจา้หน้าท่ีทอ้งถ่ิน พ.ศ. 2555 และท่ีแกไ้ข

เพ่ิมถึง  (ฉบบัท่ี 4) พ.ศ. 2561  

          -  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2//ว 1797 ลง

วนัท่ี 2 เมษายน 2561 

 
 

รวม 
 

จ านวน 

 

 

 

 
 

 

 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                94                                                          
        

               233,000  บาท   
 

108,000  บาท 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

65,000  บาท 

 

 

 

 

 

                 

                   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

30,000  บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

          -  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 

0808.2/ว388 ลงวนัท่ี 24 กุมภาพนัธ ์2564 
 

 

ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม  

      - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการฝึกอบรมท่ีองคก์ารบริหารส่วน

ต าบลวงัมว่ง ไมไ่ดเ้ป็นหน่วยงานจดัฝึกอบรมเอง และมีความ

จ าเป็นตอ้งส่งเจา้หน้าท่ีขององคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัมว่งเขา้รบั

การฝึกอบรมกบัหน่วยงานอ่ืน  

      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยค่าใชจ้่ายใน

การฝึกอบรม และการเขา้รับการฝึกอบรมของเจา้หน้าท่ีท้องถ่ิน 

พ.ศ. 2557 
 

         

ค่าวสัด ุ

     วสัดุไฟฟ้าและวิทยุ 

        - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวสัดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน ขาตั้ง

ไมโครโฟน โคมไฟ โทรโข่ง ไมค์ลอยพรอ้มเคร่ืองส่งสญัญาน ฟิวส ์

เทป ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า เทปพัน

สายไฟฟ้า  ฯลฯ  

        - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการเบิก

ค่าใชจ้่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 

2562 

      - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 

1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564 
 

 

วสัดกุ่อสรา้ง 

     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าวสัดุก่อสรา้ง เช่น ไมต่้าง ๆ คอ้น น ้ามนัทาไม ้

คีม ซะแลง ทินเนอร์ สี ปูนสีเมนต์ ท่อน ้ าและอุปกรณ์ประปา ท่อ

ต่าง ๆ ท่อน ้าบาดาล ทราย ยางมะตอยส าเร็จรปู ฯลฯ 

     - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการเบิก

ค่าใชจ้่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 

2562 

     - หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 0808.2/ว 

1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

รวม 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

   

 จ  านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

              95 

               
 

 

 
 

30,000  บาท 

 

 

 

 

 

 

             
 

    
 

700,000 บาท 

 500,000  บาท 

 

 

 

 

 

 

 
 

          

 

              

 

200,000   บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

งบลงทุน 

  ค่าครุภณัฑ ์

  ครุภณัฑส์  านกังาน 

     ตูเ้หล็กบานเปิด (มอก.) 

- เพ่ือจ่ายเป็นค่าจดัซ้ือตูเ้หล็กบานเปิด (มอก.) จ านวน 2 

หลงั รายละเอียด ดงัน้ี (กองช่าง) 

- ขนาดภายนอก กวา้ง 915*ลึก 457 *สงู 1830 

- มีกุญแจ 1 ชุด 

- เป็นตูเ้ก็บเอกสาร 2 บานประต ูมือจบัเป็นแบบบิด  

- มีแผนชั้น 3 แผ่น ปรบัระดบัได ้

- เป็นครุภัณฑ์ท่ี ไม่มีก าหนดไว ้ในบัญชีราคามาตรฐาน

ครุภณัฑข์องหน่วยงานรฐั 

- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภณัฑ ์ตามราคาทอ้งถ่ิน เพ่ือใชใ้น

การปฏิบติังานของเจา้หนา้ท่ีและทดแทนพสัดุเก่าท่ีช ารุด 

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 

0808.2/ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0808.2/ว 1989 ลง

วนัท่ี 22 มิถุนายน 2552 

- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0810.3/ว 7509 ลง

วนัท่ี 7 ตุลาคม 2565 
 

ครุภณัฑค์อมพิวเตอรห์รอือิเล็กทรอนิกส ์

     เครื่องคอมพิวเตอร ์ส  าหรบังานประมวลผล แบบที่ 2 

-        - เ พ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงาน

ประมวลผล แบบท่ี 2  จ านวน 1 เคร่ือง เพ่ือใชใ้นกิจการของ

องคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัมว่ง  
       - เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพ้ืนฐานการ      

จัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือ

เศรษฐกิจและสงัคม ฉบบัเดือน มีนาคม 2566 
 

  เครื่องคอมพิวเตอรโ์นต๊บุก๊ ส  าหรบังานประมวลผล 

-         -  เพ่ือจ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงาน

ประมวลผล แบบท่ี 2   จ านวน  1  เคร่ือง  เพ่ือใชใ้นกิจการของ

องคก์ารบริหารส่วนต าบลวงัมว่ง  
        -  เป็นไปตามเกณฑร์าคากลางและคุณลกัษณะพ้ืนฐานการ      

จัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพ่ือ

เศรษฐกิจและสงัคม ฉบบัเดือน มีนาคม 2566 

 
 

รวม 

รวม 
 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

จ านวน      

 

 

 

 
 

 
 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

        96 
                  

   110,000  บาท 

     70,000  บาท 
 

     14,000  บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
              

    

 

       

 

 

 

   
     

    32,000  บาท 

 

 

 

 
 

 
 

 

24,000  บาท 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสรา้ง 
  

 ค่าก่อสรา้งส่ิงสาธารณูปโภค 

            ค่าจา้งเหมาบริการออกแบบหรือควบคุมงานก่อสรา้ง 

-        - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจา้งเหมาวิศวกร ระดบัสามญัวิศวกร ขึ้ นไป 

ในการออกแบบหรือควบคุมงานก่อสรา้งขององคก์ารบริหารส่วน

ต าบลวงัมว่ง 

      - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการเบิก

ค่าใชจ้่ายในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 

2562 
 

 ค่าออกแบบ ค่าควบคมุงาน ที่จา่ยใหแ้ก่เอกชน นิตบุิคคล 

หรือ บุคคลภายนอก เพือ่ใหไ้ดม้าซ่ึงส่ิงก่อสรา้ง 

-     - เพ่ือจ่ายเป็นค่าจา้งออกแบบ จา้งควบคุมงานท่ีจ่ายใหแ้ก่นิติ

บุคคล หรือ บุคคล เพ่ือใหไ้ดม้าซ่ึงส่ิงก่อสรา้ง ขององคก์ารบริหาร

ส่วนต าบลวงัมว่ง 

    - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยการเบิก

ค่าใชจ้่ายในการบริหารงานขององคก์รปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 

2562 

 

 เงินชดเชยสญัญาแบบปรบัราคาได ้(ค่าK) 

       - เพ่ือจ่ายเป็นเงินค่าชดเชยสญัญาแบบปรบัราคาได ้(ค่า K)   

-        - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 

0808.2/ว 1837 ลงวนัท่ี 11 กนัยายน 2560 

-        - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองทอ้งถ่ิน ท่ี มท 

0808.2/ว 1095 ลงวนัท่ี 28 พฤษภาคม 2564 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

รวม 
 

 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 
 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               97       

                                                        

40,000  บาท 

 

 

10,000   บาท 

 

 

 

 
 

 
 

    

10,000    บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

20,000  บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

แผนงานการเกษตร 
 

งานส่ิงแวดลอ้มและทรพัยากรธรรมชาต ิ

     งบด าเนินงาน 

          ค่าใชส้อย 

           รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เขา้

ลกัษณะรายจา่ยหมวดอ่ืน ๆ 

           โครงการปลูกตน้ไม้เฉลิมพระเกียรติ “รวมใจ

ทอ้งถ่ิน ปลกูตน้ไม ้เพื่อแผ่นดิน ”  

          -  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการด าเนินโครงการปลกูตน้ไม้

เฉลิมพระเกียรติ “รวมใจทอ้งถ่ิน ปลกูตน้ไม ้เพ่ือแผ่นดิน ”  โดยมี

ค่าใชจ้่ายประกอบดว้ย  ค่าจดัซ้ือพนัธุไ์มแ้ละค่าใชจ้่ายอ่ืน ๆ เป็นตน้ 

รายละเอียดตามโครงการฯ  

          -  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการเบิก

ค่าใชจ้่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 

2562  

          - เป็นไปตามแผนพฒันาทอ้งถ่ิน ( พ.ศ. 2566 -2570 ) 

หนา้ 183  ล าดบัท่ี 1 

 

        โครงการอนุรกัษพ์นัธุป์ลาน ้าจืดในแหล่งน ้าสาธารณะ 

ต  าบลวงัม่วง 

         -  เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการด าเนินโครงการอนุรกัษ์พนัธุ์

ปลาน ้าจืดในแหล่งน ้าสาธารณะต าบลวงัม่วง และค่าใชจ้่ายอ่ืน ๆ 

เป็นตน้ รายละเอียดตามโครงการฯ 

         -  เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการเบิก

ค่าใชจ้่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 

2562 

        -  เป็นไปตามแผนพัฒนาทอ้งถ่ิน ( พ.ศ. 2566 -2570)  

หนา้ 184  ล าดบัท่ี 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

รวม 

รวม 

รวม 

 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              98 

                

                

130,000  บาท 

130,000  บาท 

130,000  บาท 

 

         
 

50,000  บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 
 

50,000  บาท 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

  โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเน่ืองมาจากพระราชด าริ

สมเด็จพระเทพรตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 

        - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการด าเนินโครงการอนุรักษ์

พันธุกรรมพืชอันเ น่ืองมาจากพระราชด า ริสมเ ด็จพระเทพ

รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี และค่าใชจ้่ายอ่ืน ๆ เป็นตน้ 

รายละเอียดตามโครงการฯ 

         - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการเบิก

ค่าใชจ้่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 

2562 

        - เป็นไปตามแผนพัฒนาทอ้งถ่ิน ( พ.ศ. 2566 -2570)  

หนา้ 184 ล าดบัท่ี 3 

 

 โครงการอาสาสมคัรทอ้งถิ่นรกัษโ์ลก (อถล.) 

        - เพ่ือจ่ายเป็นค่าใชจ้่ายในการด าเนินโครงการอาสาสมคัร

ทอ้งถ่ินรกัษ์โลก (อถล.)  และค่าใชจ้่ายอ่ืนๆ  เป็นตน้ 

รายละเอียดตามโครงการฯ 

        - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าดว้ยการเบิก

ค่าใชจ้่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ิน พ.ศ. 

2562 

       -  เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0820.2/ว 

2010 ลงวนัท่ี 31 มกราคม 2566 

        - เป็นไปตามแผนพัฒนาทอ้งถ่ิน ( พ.ศ. 2566 -2570)  

เพ่ิมเติมครั้งท่ี 2  หนา้ 81  ล าดบัท่ี 1 

 

 

 

จ านวน 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

จ านวน 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

              99 

 

20,000  บาท 

 

 

                    

              

 
 

 

 

 

 

 

10,000  บาท 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                             

    
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

   
     100 

 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

                                

แผนงานงบ
กลาง 

แผนงาน
บริหารงาน

ทั่วไป 

แผนงาน
การรกัษา
ความสงบ
ภายใน 

แผนงาน
การศึกษา 

แผนงาน
สาธารณสุข 

แผนงาน
สังคม

สงเคราะห ์

แผนงาน
เคหะและ
ชุมชน 

แผนงาน
สร้าง
ความ

เข้มแข็ง
ของ

ชุมชน 

แผนงาน
การศาสนา 
วัฒนธรรม 

และ
นันทนาการ 

แผนงาน
อุตสาหกรรม

และการ
โยธา 

แผนงาน
การเกษตร 

รวม 

        
แผนงาน 

  

  งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย     

       

            

งบกลาง งบกลาง 

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 230,000                     230,000 

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 20,000                     20,000 

เบี้ยยังชีพผู้สูงอาย ุ 10,092,000                     10,092,000 

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,006,400                     2,006,400 

เบี้ยยังชีพผู้ปุวยเอดส ์ 54,000                     54,000 

เงินส ารองจ่าย 248,918                     248,918 

รายจ่ายตามขอ้ผูกพัน                         

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
(ก.บ.ท.) 

493,999                     493,999 

ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร 50,000                     50,000 

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ (สปสช.) ระดับ
ต าบล 

144,135                     144,135 

เงินช่วยพิเศษ                         

เงินช่วยค่าท าศพข้าราชการ/พนกังาน 5,000                     5,000 

เงินช่วยค่าท าศพพนักงานจ้าง 5,000                     5,000 

งบบุคลากร 

เงินเดือน 
(ฝ่าย
การเมือง) 

ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

  695,520                   695,520 

ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก   120,000                   120,000 

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก   120,000                   120,000 

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรกึษานายกเทศมนตรี 
นายกองค์การบริหารส่วนต าบล 

  115,920                   115,920 

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/
เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

  1,142,640                   1,142,640 

 เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น   6,575,600 453,480 1,315,960           991,400   9,336,440 



 

 

 

 
เงินเดือน 
(ฝ่ายประจ า) 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น   84,000                   84,000 

เงินประจ าต าแหน่ง   210,000   42,000           42,000   294,000 

เงินวิทยฐานะ       84,000               84,000 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง   2,088,907 185,702 1,514,167           613,814   4,402,590 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจา้ง   73,800   24,000           33,420   131,220 

เงินอื่น ๆ   48,000                   48,000 

งบ
ด าเนินงาน 

ค่าตอบแทน 

ค่าตอบแทนผู้ปฏบิัติราชการอันเป็นประโยชน์แกอ่งค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น 

                        

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการทีไ่ด้รับแต่งตั้งตาม
กฎหมายว่าด้วยการจัดซ้ือจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ 

  120,000                   120,000 

ค่าปุวยการอาสาสมัครปูองกันภยัฝุายพลเรือน   100,000                   100,000 

ค่าปุวยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น         144,000             144,000 

ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดทาง
ละเมิด 

  5,000                   5,000 

ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย   5,000                   5,000 

ค่าตอบแทนเจ้าหนา้ที่ในการเลือกตั้ง   10,000                   10,000 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ   10,000                   10,000 

ค่าเช่าบ้าน   344,400   60,000           48,000   452,400 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร                         

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ้างประจ า 

  80,000   20,000           30,000   130,000 

ค่าใช้สอย 

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซ่ึงบริการ                         

ค่าโฆษณา และเผยแพร่ประชาสัมพันธ์   30,000                   30,000 

ค่าจ้างเหมาบริการส ารวจขอ้มูลจ านวนสัตว์และขึ้นทะเบยีน
สัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัข
บ้า 

        35,000             35,000 

ค่าจ้างเหมาและบรกิาร   540,000 756,000 216,000           108,000   1,620,000 

ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร   33,600                   33,600 

ค่าเช่ารถส่วนกลาง   533,040                   533,040 

ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ                   65,000   65,000 

ค่าบริการพื้นที่เก็บขอ้มูลระบบสารบรรณอิเล็กทรอนิสก์   7,000                   7,000 

รายจ่ายเกี่ยวกบัการรับรองและพิธกีาร                         

ค่ารับรอง   20,000                   20,000 

ค่าใช้จ่ายในพธิีทางศาสนา/รัฐพิธ ี   20,000                   20,000 

    101 



 

 

 

  

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ   50,000                   50,000 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏบิัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะ
รายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ 

                        

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร หรือการ
เดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว 

  150,000   50,000           30,000   230,000 

ค่าลงทะเบียนฝึกอบรม   150,000   50,000           30,000   230,000 

โครงการ อบต. เคลื่อนที่พบประชาชน   50,000                   50,000 

โครงการควบคุมและปูองกันโรคไข้เลือดออกและโรคติดต่อ
โดยแมลง 

        50,000             50,000 

โครงการค่าใช้จ่ายศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอ าเภอ 

  40,000                   40,000 

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาวังม่วงคัพตา้นยาเสพติด                 120,000     120,000 

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสัมพันธ์                 30,000     30,000 

โครงการจัดกิจกรรมประเพณีวันเขา้พรรษาชาวต าบลวังม่วง                 30,000     30,000 

โครงการจัดกิจกรรมร าบวงสรวง 10 สิ่งศักดิ์สิทธิ์คู่เมือง
ขอนแก่น เนื่องในงานเทศกาลไหมนานาชาติ ประเพณีผูกเส่ียว
และงานกาชาดจังหวัดขอนแก่น 

                60,000     60,000 

โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาต ิ       100,000               100,000 

โครงการจัดกิจกรรมวันทอ้งถิ่นไทย   10,000                   10,000 

โครงการจัดขบวนแห่ประเพณีท้องถิ่น งานศิวะราตรี ปูชะนียา
ลัย ปราสาทเปอืยน้อย 

                60,000     60,000 

โครงการจัดนิทรรศการและกิจกรรมการเรียนรู้ของเด็กศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก 

      25,000               25,000 

โครงการบรรพชาสามเณรภาคฤดูร้อนต าบลวังม่วง                 50,000     50,000 

โครงการปกปูองสถาบันส าคัญของชาติ   10,000                   10,000 

โครงการปรับปรุงแผนที่ภาษ ี   100,000                   100,000 

โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ “รวมใจท้องถิ่น ปลูก
ต้นไม้ เพื่อแผ่นดิน ” 

                    50,000 50,000 

โครงการปูองกันภัยและบรรเทาสาธารณภัย     100,000                 100,000 

โครงการปูองกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด               30,000       30,000 

โครงการฝึกอบรมซ้อมแผนการปอูงกันและระงับอัคคีภัย     20,000                 20,000 

โครงการฝึกอบรมปลูกจิตส านึกการต่อตา้นการทุจริตคอรัปชั่น
ในองค์กร 

  20,000                   20,000 

โครงการพัฒนาคุณภาพชวีิตผู้สูงอายุ ผูพ้ิการ ผู้ปุวยเอดส ์และ           250,000           250,000 

102 



 

 

 

ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม ต าบลวังม่วง 
โครงการพัฒนาองค์ความรู้อาสาสมัครสาธารณสุขมูลฐาน 
(อสม) ต าบลวังมว่ง 

        350,000             350,000 

โครงการรณรงค์ปูองกันอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาล               40,000       40,000 

โครงการรณรงค์เพื่อขับเคลื่อนธนาคารขยะ         30,000             30,000 

โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุต าบลวังม่วง           50,000           50,000 

โครงการวันอาสาสมัครปูองกันภัยฝาุยพลเรือน (อปพร.)               20,000       20,000 

โครงการส่งเสริมการจัดงานประเพณีบุญเดือนหกต าบลวังม่วง                 120,000     120,000 

โครงการส่งเสริมความปลอดภัยในการสวมหมวกนิรภัยของ
เด็กปฐมวัยและผู้ปกครองในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

              30,000       30,000 

โครงการส่งเสริมทักษะด้านอาชีพ ตามปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียงให้กับกลุ่ม ผู้สูงอายุ ผู้พกิาร ผู้ดอ้ยโอกาส ต าบลวัง
ม่วง 

          30,000           30,000 

โครงการส่งเสริมสภาเด็กและเยาวชน อาสาท าดีเพื่อพัฒนา
สังคม 

          30,000           30,000 

โครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุในประเพณีรดน้ าด าหัวของ
พรวันสงกรานต ์

          50,000           50,000 

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา       1,057,248               1,057,248 

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า         40,000             40,000 

โครงการอนุรักษ์พันธกุรรมพืชอันเน่ืองมาจากประราชด าริ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยามบรมราชกุมาร ี

                    20,000 20,000 

โครงการอนุรักษ์พันธุป์ลาน้ าจืดในแหล่งน้ าสาธารณะต าบลวัง
ม่วง 

                    50,000 50,000 

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมส าหรบัเด็กและเยาวชน
ต าบลวังม่วง 

      50,000               50,000 

โครงการอบรมศึกษาดูงานเพื่อพัฒนาทรัพยากรบุคคลใน
องค์กร เพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการบ้านเมืองที่ด ี
 ู 

  330,000                   330,000 

โครงการอาสาสมัครท้องถิ่นรักษ์โลก (อถล.)                     10,000 10,000 

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม   730,000                   730,000 

ค่าวัสด ุ

วัสดุส านักงาน   250,000   30,000               280,000 

วัสดุไฟฟูาและวิทย ุ     10,000             100,000   110,000 

วัสดุงานบ้านงานครัว   50,000   1,103,930               1,153,930 

วัสดุก่อสร้าง                   200,000   200,000 

103 



 

 

 

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง   40,000                   40,000 

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น   350,000                   350,000 

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย ์   40,000 40,000                 80,000 

วัสดุการเกษตร   10,000                   10,000 

วัสดุกีฬา                 40,000     40,000 

วัสดุคอมพิวเตอร ์   50,000   20,000               70,000 

วัสดุเครื่องดับเพลิง     40,000                 40,000 

ค่า
สาธารณูปโภค 

ค่าไฟฟูา   300,000   20,000               320,000 

ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล   10,000   10,000               20,000 

ค่าบริการโทรศัพท ์   10,000                   10,000 

ค่าบริการไปรษณีย ์   25,000                   25,000 

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม   60,000   25,000               85,000 

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมทีเ่กี่ยวขอ้ง   10,000                   10,000 

งบลงทุน 

ค่าครุภัณฑ์ 

ครุภัณฑ์ส านักงาน                         

โ่ต๊ะท างาน   8,000                   8,000 

เก้าอี ้   33,000                   33,000 

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดต้ัง )       25,700               25,700 

เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน (ราคารวมค่าติดต้ัง)   54,400                   54,400 

ตู้เหล็กบานเปิด (มอก.)                   14,000   14,000 

โต๊ะพับอเนกประสงค์   18,000                   18,000 

พัดลมอุตสาหกรรม   10,000                   10,000 

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส ์                         

เครื่องคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล แบบที่ 2                   32,000   32,000 

เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับงานประมวลผล                   24,000   24,000 

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) 

  4,100                   4,100 

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า ( 18/หน้า/นาที )   6,600                   6,600 

ค่าท่ีดินและ
สิ่งก่อสร้าง 

ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ                         

โครงการต่อเติมห้องปฏิบัติงานศูนย์ปูองกันภัยฝาุยพลเรือน
และกู้ชีพกู้ภยั 

              200,000       200,000 

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ                         

ก่อสร้าง ม. 1-8                   1,000,000   1,000,000 

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค                         

ค่าจ้างเหมาบริการออกแบบหรือควบคมุงานก่อสร้าง                   10,000   10,000 

104 



 

 

 

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงาน ที่จ่ายให้แกเ่อกชน นิติบุคคล หรือ   
     

  
  

10,000 
 

10,000 

 บุคคลภายนอก เพือ่ให้ได้มาซ่ึงสิ่งก่อสร้าง                     

โครงการขุดบ่อทิ้งขยะปาุโคกโสกรัง             150,000         150,000 

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)                   20,000   20,000 

งบเงิน
อุดหนุน 

เงินอุดหนุน 

เงินอุดหนุนส่วนราชการ                         

อุดหนุนตามโครงการพัฒนาคุณภาพและมาตรฐานการศึกษา       100,000               100,000 

อุดหนุนอาหารกลางวัน       2,180,200               2,180,200 

อุดหนุนอ าเภอเปือยนอ้ย ตามโครงการจัดงาน ศิวราตรี ปูชะนี
ยาลัย ปราสาทเปอืยน้อย ประจ าป ี2568 

                200,000     200,000 

อุดหนุนอ าเภอเปือยนอ้ยตามโครงการแก้ไขปัญหายาเสพติด
ศูนย์ปฏิบัติการปูองกันและปราบปรามยาเสพติดอ าเภอเปือย
น้อย (ศป.ปส.อ.เปือยน้อย) 

              30,000       30,000 

อุดหนุนอ าเภอเปือยนอ้ยตามโครงการขอรับการสนับสนุน
กิจกรรมกิ่งกาชาด อ าเภอเปอืยน้อย จังหวัดขอนแก่น 

  20,000                   20,000 

อุดหนุนอ าเภอเปือยนอ้ยตามโครงการจดักิจกรรมในงานพระ
ราชพิธ ีรัฐพิธีและงานพธิ ี

  30,000                   30,000 

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน                         

อุดหนุนส าหรับการด าเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชด าริด้านสาธารณสุข 

        160,000             160,000 

รวม 13,349,452 16,161,527 1,605,182 8,123,205 809,000 410,000 150,000 350,000 710,000 3,401,634 130,000 45,200,000 

 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 

  105 



 
 

 



 
 

 

 


